
AKTUALNO

Vlada napovedala  
uvedbo davčnih blagajn
Vlada je na četrtkovi seji sprejela 
nov sveženj ukrepov za obvlado-
vanje sive ekonomije, med drugim 
uvedbo davčnih blagajn. Uvedla 
naj bi jih 1. septembra prihodnje 
leto oz. 1. januarja 2016.
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AKTUALNO

Poplavno varni šele 
leta 2019
Ministrica za okolje Irena Majcen 
je na obisku v Železnikih napove-
dala, da bodo lahko ukrepi za za-
gotovitev poplavne varnosti izve-
deni do leta 2019. Projekt bo izve-
den fazno in je vključen v operativ-
ni program 2014–2020.

3

GORENJSKA

Priznanja medicinskim 
sestram
Društvo medicinskih sester, babic 
in zdravstvenih tehnikov Gorenj-
ske je podelilo stanovska prizna-
nja. Prejeli so jih Marjana Bratko-
vič, Katja Vrankar, Helena Dolžan 
Lindič, Aleksandra Vodopivec in 
Blaž Aleš.
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ZADNJA

Inšpektorji zaprli  
sedem lokalov
Inšpektorji uprave za varno hrano, 
veterinarstvo in varstvo rastlin so 
letos na Gorenjskem v enajstih 
mesecih pregledali 193 gostinskih 
lokalov, sedmim so zaradi nepra-
vilnosti začasno prepovedali 
oprav ljati dejavnost.

24

VREME

Danes bo pretežno oblač-
no, popoldne pa se bo 
oblačnost od severa manj-
šala. Jutri in v četrtek bo 
večinoma sončno.

-3/3 °C
jutri: večinoma sončno

 
prednovoletni 
popust
brezplačna mikroventilacija za okna Economic
akcija traja do 21. 12. 2014
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Jasna Paladin

Kamnik – Zaposleni v Svi
lanitu in tudi širša lokalna 
skupnost te dni z veliko za
skrbljenostjo spremljajo na
povedi o selitvi proizvodnje 
v tujino in ukinjanju delov
nih mest. »Zmanjševanje 
in posledično selitev proiz
vodnje v tujino je proces, ki 
v Svilanitu traja že od leta 
2009. Proces se bo še nada
ljeval, vendar to še zdaleč ne 
pomeni ukinjanja blagovne 
znamke Svilanit, ampak rav
no nasprotno – skrb za nje
no ohranitev. To je poslov
ni model, ki ga večina uspe
šnih družb v Sloveniji in v 
tujini izvaja že več let in je 
pravzaprav edini možen, ki 

hkrati dopušča nadaljevanje 
razvoja družbe. Razlog za 
selitev proizvodnje je seveda 
predvsem ekonomski. Stro
škov tekstilne proizvodnje v 

Sloveniji trg ne priznava. Po
slovno okolje v Sloveniji je 
žal vsak dan bolj neugodno 
– kar se v delavno intenziv
nih panogah še bolj občuti. 

Dvig kvalitete izdelkov ter 
hkratno znižanje stroškov 
proiz vodnje leteh je mogoč 
le s selitvijo proizvodnje v 
tujino ter večjim razvojem v 
Sloveniji,« nam je v odgovo
ru zapisala direktorica. Kam 
selijo proizvodnjo in kdaj 
naj bi se to zgodilo, nam ura
dno ni uspelo izvedeti. Števi
la presežnih delavcev v Svila
nitu še niso dokončno opre
delili, bo pa glavnina tistih, 
ki bodo ostali brez služb, iz 
proizvodnje, ki pa bo – kot 
pravi direktorica – v okviru 
možnosti, torej v minimal
nem obsegu, še vedno osta
la tudi v Kamniku. Prav tako 
v Kamniku ostajajo oddelki 
razvoja, oblikovanja in trže
nja, pa tudi trgovina Svilanit.

Svilanit proizvodnjo seli v tujino
Zaradi neugodnih gospodarskih razmer bodo v Kamniku ohranili le trgovino, nekaj oddelkov razvoja in 
trženja ter minimalni del proizvodnje. Koliko delavcev bo ostalo brez službe, še ni znano.

V Svilanitu so lani pripravili dan odprtih vrat, zdaj pa 
proizvodnjo iz Kamnika selijo v tujino.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Oba se namreč v svo
jih knjigah ukvarjata z ob
dobjem slovenske zgodovi
ne, ki je privedlo do osamo
svojitve in demokratizaci
je naše države. Andreja Va
lič Zver je to najsvetlejše ob
dobje slovenske zgodovine, 
kakor ga sama imenuje, ob
delala v svoji doktorski di
sertaciji, ki jo je nato izdala 
v knjigi Demos, slovenska 
osamosvojitev in demokra
tizacija. Igor Omerza pa je v 
svoji zadnji knjigi JBTZ, čas 
poprej in dnevi pozneje, se
gel v leto 1988, ko je sodni 
proces proti četverici (Janez 

Janša, Ivan Borštner, David 
Tasič in Franci Zavrl) spro
žil nastanek Odbora za var
stvo človekovih pravic, kar 
je prav tako napovedovalo 
demokratične spremembe. 
Pogovora v prostorih Go
renjskega muzeja se je ude
ležilo veliko število ljudi, 
med njimi tudi pionirji De
mosa na Gorenjskem, Vito
mir Gros, Brako Grims, An
drej Šter, Peter Vencelj in 
nekateri drugi. 

Demos, demokratična 
opozicija takratnemu eno
partijskemu režimu, je glav
ni dejavnik demokratizacij
skih in osamosvojitvenih 
procesov v Sloveniji, pravi 

Andreja Valič Zver, z vodite
ljem Glasove preje Mihom 
Nagličem pa sta se poleg do
sežkov dotaknila tudi neu
spehov, poznejšega razpada 
Demosa in današnjih raz
mer, ko je mnogo ljudi neza
dovoljnih s tem, kaj je nasta
lo iz slovenske države. De
mokratične procese so so
govorniki umestili v medna
rodni kontekst, ko je v Evro
pi padel Berlinski zid in je 
razpadla Sovjetska zveza, pa 
tudi v dogajanja v osemde
setih letih prejšnjega stole
tja, ko je splet različnih sil
nic »eksplodiral« ob aretaci
ji Janeza Janše in sprožil na
daljnja dogajanja. 

Najsvetlejše obdobje slovenske zgodovine
Gosta Glasove preje, ki je potekala ravno na dan 25. obletnice nastanka 
Demosa, sta bila zgodovinarka dr. Andreja Valič Zver in publicist Igor Omerza.

Igor Omerza, Andreja Valič Zver in voditelj Glasove preje Miha Naglič / Foto: Primož Pičulin

Vilma Stanovnik

Kranj – Veselje med našimi 
športniki in navijači se je mi
nuli konec tedna začelo že v 

petek, ko sta za zmagi po
skrbeli smučarska skakal
ka Špela Rogelj in smučarka 
Tina Maze.

Športniki skrbijo  
za veselje
Medtem ko organizatorji biatlonskega svetovnega 
pokala čakajo jutrišnjo končno odločitev o tekmi 
na Pokljuki, naši zimski športniki razveseljujejo na 
tekmah v tujini.

410. stran



2 Gorenjski glas
torek, 9. decembra 2014AKTUALNO info@g-glas.si

                  

Darilo

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ALOJZ URBANC z Golnika.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sodelo-
valo 620 anketiranih. Sode-
lujoče smo vprašali, ali bi se 
jim zdelo prav, da bi se živila 

s pretečenim rokom upo-
rabe, ki so še neoporečna, 
prodajala po občutno zni-
žani ceni in ali bi tako živilo 
kupili, če bi bilo naprodaj po 
občutno nižji ceni.

Da bi se živila s preteče-
nim rokom uporabe, ki so 
še neoporečna, prodajala 
po občutno znižani ceni, se 
zdi prav 78 odstotkom vpra-
šanih, petina sodelujočih se 
s tem ne strinja. Dve tretji-
ni anketiranih bi tako živilo 
tudi kupili, tretjina vpraša-
nih pa je odgovorila, da ne. 

Zahvaljujemo se vsem, 
ki ste si vzeli čas za našo 
anketo. Če bi želeli Gorenj-
ski glas redno prebirati, 
nas lahko pokličete v kon-
taktni center invalidskega 
podjetja v Škofjo Loko na 
številko 04/51 16 440 in si 
ob naročilu izberete eno 
od daril.

Pretečena živila

 

 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je na četrtko-
vi seji sprejela nov sveženj 
ukrepov za obvladovanje 
sive ekonomije, med dru-
gim uvedbo davčnih bla-
gajn in spremembo zako-
na o gospodarskih družbah, 
s katero bi preprečila veri-
ženje podjetij. Izhodišča za 
uvedbo davčnih blagajn, na 
podlagi katerih naj bi prip-
ravila zakon, naj bi spreje-
la januarja, ob upoštevanju 
prehodnega obdobja za pri-
lagoditev davčnih zavezan-
cev na novo ureditev pa naj 
bi jih uvedla 1. septembra 
prihodnje leto oz. 1. januar-
ja 2016. Z davčnimi blagaj-
nami, ki bi bile povezane s 
centralnim informacijskim 
sistemom finančne upra-
ve, naj bi nadgradili sedan-
je t. i. virtualne davčne bla-
gajne. Uvedli naj bi jih za vse 
zavezance, ki opravljajo gos-
podarsko dejavnost, le v izje-
mnih primerih, ko uporaba 
ne bi bila možna (pri teren-
skem delu, izpadu elektri-
čne energije itd.), bi jim 

dovolili beleženje prometa 
oz. izdajanje računov. S tem 
naj bi povečali preglednost 
poslovanja in otežili skriva-
nje dejanskega prometa, ki 
ga dosegajo s prodajo izdel-
kov in storitev.

Problem so šušmarji

V gospodarstvu so se že 
odzvali na načrtovano uved-
bo davčnih blagajn. V Obrt-
no-podjetniški zbornici Slo-
venije so prepričani, da z 
njimi v Sloveniji ne bomo 

rešili problema sive ekono-
mije. Po njihovem mnen-
ju niso problem legalni pos-
lovni subjekti, ki plačujejo 
davke, ampak šušmarji, za 
katere so kazni še vedno pre-
nizke in ki davčnih blagajn 
sploh ne bodo uporabljali. 
»Če bodo davčne stopnje še 
vedno previsoke, tudi dav-
čne blagajne ne bodo bis-
tveno vplivale na zmanjša-
nje neevidentiranega pro-
meta in na upad sive ekono-
mije,« pravijo v zbornici in 

ob tem kot primer omenja-
jo Italijo, Grčijo in še zlasti 
Švedsko, ki ima zaradi viso-
ke davčne stopnje tudi visok 
delež davčnih utaj. V Avstri-
ji, Nemčiji in v Švici nima-
jo davčnih blagajn, a je v teh 
državah delež sive ekono-
mije med najnižjimi v Evro-
pi. »Če pa davčne blagaj-
ne bodo, potem morajo biti 
obvezne za vse, ki posluje-
jo z gotovino – tudi za zdra-
vnike in odvetnike, na pri-
mer, stroške za nakup bla-
gajn pa naj krije država,« še 
dodajajo v obrtno-podjetniš-
ki zbornici. 

Ali tudi znižanje davčnih 
stopenj? 

V Gospodarski zbornici 
Slovenije sicer (že dlje časa) 
podpirajo uvedbo davčnih 
blagajn, vendar hkrati zah-
tevajo znižanje davčnih sto-
penj, kot so to storili tudi na 
Hrvaškem. Če jih vlada ne 
bo znižala, uvedbo davčnih 
blagajn razumejo kot doda-
tno izčrpavanje gospodars-
tva, tokrat pod krinko boja 
za pravno državo.

Vlada napovedala uvedbo 
davčnih blagajn
Po vladnem načrtu naj bi v Sloveniji uvedli davčne blagajne 1. septembra prihodnje leto ali 1. januarja 2016.

Z uvedbo davčnih blagajn naj bi povečali preglednost 
poslovanja. / Foto: Gorazd Kavčič

Gospel z gostom Otom Pestnerjem

V Kulturnem hramu Ignacija Borštnika Cerklje se 17. decembra 
ob 20. uri obeta enkraten glasbeni dogodek. Zavod Smejmo se 
vas vabi na koncert južnoafriške zasedbe Insingizi, ki je znana 
po čudoviti večglasni interpretaciji črnskih duhovnih pesmi 
in temperamentnih nastopih z vrhunskimi koreografijami. 

Koncert bo s svojim repertoarjem božičnih pesmi praznično 
obarval posebni gost Oto Pestner, ki je o gospelu povedal: 
»Gospel je ritem, je vera, je še več. Je glasba resnice. Je kot 
pridiga. Je glasba brez časovnih in prostorskih meja, je glasba 
duše.« Dva naročnika Gorenjskega glasa si bosta koncert v 
paru lahko ogledala brezplačno. Nagradno vprašanje za sode-
lovanje v žrebanju se glasi: Kako je naslov najbolj znani božični 
pesmi? Odgovore s svojimi podatki pošljite najkasneje do 
četrtka, 11. decembra, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 92 (18. 11.) z geslom Nove knjige 
za otroke nagrajuje Marušo Zupan iz Nakla, Marjeto Štilec iz 
Nakla, Marijo Bešter iz Krope, Matejo Parte iz Nakla in Jožico 
Kumer iz Besnice. Križanka iz GG št. 93 (21. 11.) z geslom Avla 
GG je prava galerija pa Petra Lukana iz Žirov, Gabrijelo Remic 
iz Cerkelj, Franca Ropreta iz Bohinjske Bistrice, Ireno Osredkar 
iz Žabnice in Vero Babnik iz Kranja. Čestitamo!

Cveto Zaplotnik

Bled – Na IEDC-Poslovni šoli 
Bled so v petek devetintride-
setim menedžerjem iz tri-
najstih držav podelili diplo-
me Mednarodnega podi-
plomskega študija manage-
menta MBA. Diplomante 

je nagovoril Janez Škrabec, 
direktor družbe Riko, ki jim 
je med drugim dejal: »Vaše 
izhodišče naj bo: nič ne pri-
čakujem, nikogar ne kri-
vim, delujem. Namesto da 
odgovornost prenašamo na 
državo, jo vzemimo nase in 
se obnašajmo podjetniško. 

Prepoznavanje novih prilo-
žnosti je bistvo obvladova-
nja krize.« Šola je sedmič 
zapored podelila tudi čast-
ni doktorski naziv za izjem-
ne dosežke v razvoju poslo-
vnega izobraževanja, letoš-
nji prejemnik je prof. Randy 
Kudar s kanadske poslovne 

šole Richard Ivey, ki je zado-
voljen, da je šla blejska šola 
v korak s časom, saj je v pre-
dmetniku osnovnim temam 
– finance, marketing, strate-
gija in komunikacije – doda-
la še umetnost, etiko, druž-
beno odgovornost in trajno-
stni razvoj.

Podelili diplome poslovnega študija MBA

Vilma Stanovnik

Kranj – Na Upravni eno-
ti Kranj je bilo od skupno 
1549 denacionalizacijskih 
zadev do danes rešenih 1536. 
Nerešenih je tako ostalo še 13 
zadev, kar predstavlja manj 
kot odstotek vseh zadev. 
Med nerešenimi denaciona-
lizacijskimi zadevami so le še 
najbolj zapletene in obsežne. 
Med temi so najbolj prepoz-
navni postopki, ki se nana-
šajo na vračanje podržavlje-
nega premoženja družinam 
Majdič in Paulin (Butala), 
posestva gradu Turn (Palm), 
pa tudi agrarni skupnosti 
na območju Krvavca (Pašna 
skupnost Jezerca). 

»V zvezi z nerešenimi 
zadevami želim poudariti, 
da so v vseh navedenih nere-
šenih zadevah, razen v dveh 
– Horak, Kuehnen, kjer še 
čakamo na pravnomočno 

ugotovitev državljanstva 
upravičencev – že bile izda-
ne delne odločbe, s kateri-
mi je bilo odločeno o veli-
kem delu podržavljenega 
premoženja. Za preostanek 
premoženja tečejo ugotovit-
veni postopki, ki so zaplete-
ni in kompleksni. Poleg tega 
njihova rešitev ni odvisna 
samo od dela upravne eno-
te, ampak tudi od dela dru-
gih organov, kar pomeni od 
Sklada kmetijskih zemljišč 
in gozdov Republike Slove-
nije, sodišč in ministrstev, ki 
so vpeti v te postopke. Upra-
vni enoti Kranj velik problem 
predstavlja dolgotrajno, tudi 
večletno sporazumevanje 
upravičencev oziroma prav-
nih naslednikov s Skladom 
kmetijskih zemljišč in goz-
dov RS za dodelitev odško-
dnine v obliki nadomestnih 
zemljišč,« pojasnjuje načel-
nik UE Kranj Emil Trontelj.

Večina primerov 
rešena
Na upravni enoti Kranj je več kot 99 odstotkov 
denacionalizacijskih zadev rešenih.
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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Ministrica za oko
lje Irena Majcen je v okviru 
obiskov institucij, ki si priza
devajo za okolje in so dobi
le tudi pomembna okoljska 
priznanja, v petek obiskala 
podjetje Domel v Železni
kih in se v pogovorih z vod
stvom te družbe in občine 
Železnike posvetila tudi var
stvu pred poplavami. »Zave
damo se, kaj se je pred leti 
zgodilo v Železnikih in kaj 
vse je treba storiti za njiho
vo poplavno varnost, tudi za 
podjetje Domel, da bo lah
ko svojo proizvodnjo širi
lo in nadaljevalo z uspeš
nim delom. Projekt, name
njen poplavnemu varovanju 
Železnikov, bo izveden faz
no in je vključen v operati
vni program 2014–2020. 
Po predračunih je finanč
na vrednost blizu 25 milijo
nov evrov,« je v Železnikih 
povedala ministrica Majc
nova. Postopki od projekti
ranja in pridobivanja grad
bene dokumentacije do izve
dbe pa se zelo dolgo vlečejo 
in bodo dela lahko končana 
šele leta 2019.  

Za naprej bo treba spreje
ti zakonodajo, ki bo pospeši
la take postopke, je poudari
la ministrica in napoveda
la, da bo za prihodnje leto, 
ko se tudi v Železnikih zač
nejo dela, treba v Sloveni
ji pripraviti izvedbene načr
te za 61 območij. Oktobrske 
in novembrske poplave so 
Železnike na srečo obšle, a 
obenem opozorile, da mes
to še vedno ni poplavno 

varno. Na mostu nad Der
motovim jezom, ki je ena 
od potencialnih nevarnos
ti, kamor so gostitelji pova
bili ministrico s sodelavci, je 
župan Anton Luznar obno
vil dosedanja prizadevanja 
za poplavno varnost: »Takoj 
po poplavah leta 2007 so se 
začela prizadevanja za drža
vni prostorski načrt, v kate
rega so zajete ureditve stru
ge Selške Sore od Alplesa 
do Dolenčevega jezu, grad
nja zadrževalnika in obvoz
na cesta. Sprejet je bil v letu 
2013, do letos pa na državni 
ravni niso imeli sogovorni
ka. Maja letos so nas pokli
cali in napovedali, da se bo 
začelo projektiranje, in sicer 

za dva odseka prve faze vod
nih ureditev, medtem pa 
naj bi pripravljali tudi dru
go fazo. Toda državni razpis 
je bil sedaj razveljavljen, kar 
lahko za nekaj mesecev vso 
stvar zavleče. Po drugi stra
ni pa bodo sedaj namesto 
zgolj dveh odsekov projekti
rali celoto; upamo, da se bos
ta pristojni ministrstvi dogo
vorili in da bo vključena tudi 
obvozna cesta.«   

V prvi fazi bodo ureja
li strugo Selške Sore, v dru
gi pa gradili zadrževalnik. 
»Glede na to, da je le za 
vodarski del težak 25 milijo
nov evrov, je predvideno, da 
bi se uporabila tudi sredstva 
Evropske unije iz finančne 

perspektive 2014–2020. V 
okviru operativnega progra
ma za to obdobje je trenutno 
za področje poplavne varno
sti predvidenih 53 milijonov 
iz t. i. kohezijskega fonda in 
30 milijonov evrov iz regio
nalnega sklada. Prioritetna 
so štiri področja: nadaljevan
je urejanja Savinje in Drave, 
ki potekata že v tekoči finan
čni perspektivi, še dva proje
kta, za katera imamo izde
lane načrte, pa sta Železni
ki in protipoplavno zavaro
vanje Ljubljane,« je v Želez
nikih dejal tudi Leon Behin, 
v. d. generalnega direktorja 
direktorata za vode, in napo
vedal, da se lahko prvi del 
urejanja konča do leta 2017. 

Poplavno varni šele leta 2019
Ministrica za okolje irena Majcen je na obisku v Železnikih napovedala, da bodo lahko ukrepi za 
zagotovitev poplavne varnosti izvedeni do leta 2019.

V Železnikih so ministrico Ireno Majcen peljali tudi na ogled Dermotovega jezu. 

Mateja Rant

Gorenja vas – Poljane – Župa
ni občin Gorenja vas – Polja
ne, Škofja Loka in Žiri so bili 
pretekli teden zadovoljni, da 
se je vlada s pripravo akcijske
ga načrta tako hitro odzvala 
in pripravila nabor ukrepov 
za sanacijo škode po oktobr
skih poplavah. Obenem pa 
razočarano ugotavljajo, da v 
okviru akcijskega načrta niso 
zagotovili nobenih sredstev 
za sanacijo občinske javne 
infrastrukture, na kateri so 
imele občine največ škode. 
Sredstva namreč namenjajo 
zgolj za sanacijo vodotokov, 

ki so v državni lasti, in držav
nih cest.

Vlada je v okviru akcijske
ga načrta okrog 12 milijo
nov evrov namenila za nuj
no potrebna interventna 
gradbena dela na slovenskih 
vodotokih in vodni infras
trukturi, ki bodo prepreči
la, da bi bila škoda v prime
ru ponovitve poplav še več
ja. Okrog 25 milijonov evrov 
bodo namenili za vzdrževa
nje vodotokov, vodne infra
strukture ter vodnih in pri
obalnih zemljišč, s čimer 
naj bi na splošno zagotovi
li večjo pretočnost sloven
skih vodotokov. V tretjem 

sklopu ukrepov so opredeli
li dolgoročne ukrepe s pod
ročja obvladovanja poplav
ne ogroženosti in upravljan
ja z vodami nasploh, v četr
tem sklopu pa intervent
novzdrževalna dela na ces
tni in drugi prometni infra
strukturi, ki je bila poško
dovana ob poplavah. Župa
ni treh občin na Škofjeloš
kem so ob tem ogorčeni in 
razočarani, ker vlada ni pre
dvidela sredstev za sanacijo 
občinske javne infrastruktu
re. ¹D ejstvo je, da smo prav 
občine že takoj prvi dan po 
poplavah na svoje stroške 
izvajale ključna interventna 

dela na vodotokih, da bi pre
prečili še večjo škodo. Vzdr
ževalci vodotokov, ki so prvi 
odgovorni za to področje, 
so na prizorišče prišli šele 
teden ali dva po poplavah,“ 
je poudaril župan občine 
Gorenja vas  Poljane Milan 
Čadež in dodal, da je ško
da na občinski infrastruk
turi nastala prav zaradi sla
bega vzdrževanja vodoto
kov, saj odgovorni dolga leta 
niso opravljali svoje ključ
ne naloge. ¹Odlo čitev vla
de nam zato ni razumljiva 
in jo ostro kritiziramo, saj je 
odsev nepoznavanja dejan
skega stanja na terenu. Vsi 
skupaj pričakujemo, da bo ta 
napaka odpravljena in bomo 
občine deležne pomoči vsaj 
v enakem obsegu kot ostali 
sektorji, ki jih obravnavajo 
v interventnem programu,“ 
je tudi v imenu žirovske
ga in škofjeloškega župana 
Janeza Žaklja in Mihe Ješe
ta poudaril Čadež.

Brez sredstev za občine
vlada je v okviru akcijskega načrta interventnih aktivnosti zaradi poplav 
pripravila štiri sklope ukrepov, za katere so skupaj namenili skoraj 37,5 
milijona evrov.
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Jasna Paladin

Cerklje – Če je župan Franc 
Čebulj pred nekaj tedni 
dejal, da Občina Cerklje raz
mišlja o nakupu t. i. kontrol
nega deleža (25 odstotkov in 
delnica) družbe RTC Krva
vec, pa so njegove namere 
zdaj še bolj drzne in odloč
ne. Po tem, ko se je nedavno 
s svetniki sestal na izredni 
seji, ki pa je bila zaradi obču
tljivih poslovnih podatkov 
za javnost zaprta, in dobil 
njihovo soglasno podporo, 
je zdaj znano, da se občina 
poteguje za nakup celotne
ga deleža družbe. Do konca 
minulega tedna so bili v Cer
kljah tudi edini, ki so sedan
jemu lastniku, družbi Unior 
Zreče, poslali nezavezujočo 
ponudbo.

»Občina Cerklje je do 
danes (do petka, op. p.) edi
ni ponudnik, smo pa v pri
čakovanju še do dveh neza
vezujočih ponudb. Ko prej
memo in analiziramo vse 
ponudbe, se bomo odločili, 

kako nadaljevati. Če bo kate
ra od nezavezujočih ponudb 
dovolj zanimiva za nas, 
potem bi se s postopkom 
lahko zaključilo verjetno v 
prvih mesecih naslednje
ga leta,« so nam povedali v 
Uniorju, kjer pa ponudbe iz 
Cerkelj in višine kupnine ne 
želijo komentirati. Čeprav 
so v Uniorju sprva v javnos
ti sporočili, da bodo ponud
be čakali do konca minulega 
tedna, so zdaj ta rok podalj
šali. »Druge ponudbe bomo 
čakali še predvidoma en 
teden, največ dva,« so nam 
povedali. 

»Glede na prelagan
je rokov imam občutek, da 
bomo izigrani. A nam se 
prav nič ne mudi, zato zdaj 
le v miru čakamo,« pa nam 
je še povedal župan, ki bo 
svetnikom na decembrski 
seji občinskega sveta pre
dlagal, da v proračunu za 
nakup RTC Krvavec zagoto
vijo minimalna sredstva; če 
bo posel uspel, jih bodo pre
razporedili z rebalansom.

Občina bi kupila  
ves RTC Krvavec
v zreškem uniorju za nakup rtc krvavec čakajo 
še kakšnega kupca, za zdaj pa so nezavezujočo 
ponudbo prejeli le od Občine cerklje na gorenjskem.

Jesenice – v splošni bolnišnici jesenice so zaradi povečane-
ga števila respiratornih obolenj omejili obiske na pediatrič-
nem in ginekološko-porodniškem oddelku. na pediatričnem 
oddelku so obiski ob otroku omejeni na eno zdravo osebo, na 
ginekološko-porodniškem oddelku prav tako na eno zdravo 
osebo, otročnice pa lahko obiščejo tudi zdravi sorojenci novo-
rojenčka. Obiskovalce in paciente tudi prosijo, naj upoštevajo 
navodila glede higiene rok.

Omejitev obiskov v jeseniški bolnišnici
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MINNIE ALI
MICKEY MOUSE,

z zvokom, 32 cm

ANGELČEK,
različne velikosti

DARILNI PAPIR S TRAKOM, 
različni motivi, 3 pole  
70 x 100 cm in darilni trak

17,00 €
/ kos

KNJIGA 
PRIHAJA BOŽIČ!

1,99 €
/ kos

4,59 €
/ kos 5,79 €

/ kos 7,90 €
/ kos

KOLEDARJI 2015, 
različni motivi, 30 x 30 x 60 cm

4,60 €
/ kos

BAJADERA1,
150 g

4,59 €
/ kos

KOLEDARJI 2015, KOLEDARJI 2015, 

Doživite 
toplino božiča

V zraku je že čutiti vznemirljivo pričakovanje decembrskih praznikov.  
Z iskrenimi željami se spomnite vseh, ki so vam blizu, in jim zaželite vse dobro.  
Na poštah vas čakajo tudi domiselna darila, s katerimi boste razveselili svoje 
najbližje. Vabljeni k obisku naših stojnic v večjih trgovskih centrih.

Info: Prodajni katalog ali www.posta.si

Urša Peternel

Jesenice – V dvorani jeseni
škega gledališča je v sobo
to zvečer potekala sloves
nost s podelitvijo priznanj 
tistim gorenjskim medicin
skim sestram, babicam in 
zdravstvenim tehnikom, ki 
s svojim znanjem, delom in 
trudom posebej izstopajo v 
kakovostni zdravstveni negi. 
Letos je Društvo medicin
skih sester, babic in zdrav
stvenih tehnikov Gorenj
ske najvišje priznanje, to je 
naziv častne članice društva 
podelilo diplomirani medi
cinski sestri Marjani Bratko
vič iz Klinike Golnik. Srebr
ne znake društva pa so pre
jeli Katja Vrankar iz Klinike 
Golnik, Helena Dolžan Lin
dič in Aleksandra Vodopivec 
iz Splošne bolnišnice Jese
nice ter Blaž Aleš iz Psihia
trične bolnišnice Begunje. 

Nagrajenkam in nagra
jencu je čestitala predsedni
ca društva Tanja Pristavec, ki 
je dejala, da je vloga društva 

predvsem v krepitvi pomena 
in vloge medicinskih sester, 
babic in zdravstvenih tehni
kov. Imajo preko 1400 čla
nic in članov, veliko pozor
nosti pa namenjajo izobra
ževanju, strokovnemu izpo
polnjevanju, skrbijo tudi za 

kulturno in športno udej
stvovanje in druženje. Kot 
zanimivost je Pristavčeva 
omenila, da so člani letos 
prvič nastopili tudi na Ljub
ljanskem maratonu, priho
dnje leto pa bodo začeli teči 
na smučeh, pripravili bodo 

delavnice hipnoterapije ... 
Društvo bo prihodnje leto 
praznovalo šestdesetletnico, 
ki jo bodo zaznamovali s sla
vnostno akademijo in izdajo 
zbornika. V glasbenem pro
gramu sobotne prireditve je 
nastopila Nuša Derenda.

Priznanja medicinskim sestram
Društvo medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Gorenjske je podelilo stanovska priznanja. 
Prejeli so jih Marjana Bratkovič, Katja Vrankar, Helena Dolžan Lindič, Aleksandra Vodopivec in Blaž Aleš.

Nagrajene medicinske sestre in zdravstveni tehnik / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Košnjek

Celovec – Po Poljanski doli
ni je Bohinj drugo gorenjsko 
območje, ki se je predstavi
lo v prostorih slovenske
ga generalnega konzulata v 
Celovcu na Radetzkystras
se. Generalna konzulka 
Dragica Urtelj s sodelavci 
se je odločila, da koroški in 
posredno avstrijski javnos
ti ne bo posredovala le kul
turnih posebnosti Sloveni
je, ampak tudi njeno bogato 
kulinariko. Pri tem ji s svo
jimi dolgoletnimi izkušnja
mi pomaga predstavnik slo
venskega turizma na Duna
ju Jan Ciglenečki. 

Bohinjska predstavitev je 
bila v četrtek, 4. decembra, 
ko so na konzulatu odpr
li razstavo dveh umetni
kov, tudi bohinjskega rojaka 
Črtomirja Freliha iz Nome
nja. V zgornjih prostorih 
je bila predstavljena turis
tična ponudba Bohinja, k 
mizam pa so vabile kuli
narične posebnosti. Seve
da nista manjkala zname
niti bohinjski sir z velikimi 
luknjami, ki ga zadnja leta 
ohranja pri življenju Cvetko
va sirarna, in mohant. Gos
tje so segali tudi po srni po 
bohinjsko, po bohinjski pos
trvi in njihovi torti ter dru
gih jedeh. Kuharski mojster 

Jože Godec je skuhal izvrs
ten ričet. Bohinjska kulina
rična predstavitev je imela še 
eno posebnost. Pri strežbi so 
pomagale dijakinje in dijaki 
Višje strokovne šole za gos
podarske poklice iz Št. Pet
ra/St.Peter na Koroškem. 
V Celovec so v četrtek priš
li tudi predstavniki bohinj
ske občine in njenega turi
zma, med njimi podžupan 
Jože Sodja, direktor Turiz
ma Bohinj Klemen Langus, 
sirar Jože Cvetek, občinski 
svetnik in predstavnik Kme
tijske in gozdarske zbornice 
Dušan Jović in Nikica Zorč, 
predsednica Turističnega 
društva Bohinj.  

Bohinjske posebnosti v Celovcu
Bohinjci so s predstavitvijo na slovenskem generalnem konzulatu v Celovcu 
opozorili, da prihajajo z obiska vrednega kraja.

Bohinjci z generalno konzulko Dragico Urtelj, slovenskim turističnim predstavnikom v 
Avstriji Janom Ciglenečkim in slikarjem Črtomirjem Frelihom na predstavitvi v Celovcu

Marjana Ahačič

Radovljica – Občina Radov
ljica bo občinski praznik, 
ki ga praznuje 11. decem
bra, na dan rojstva Antona 
Tomaža Linharta, obeležila 
s številnimi, predvsem kul
turnimi dogodki. Osrednja 
proslava bo na Linhartov roj
stni dan v četrtek, 11. decem
bra, ob 20. uri v Linhartovi 
dvorani v Radovljici. Pred 
proslavo bo še tradicionalna 
podoknica Linhartu; spre
hod z Mešanim pevskim 
zborom A. T. Linharta se bo 
začel ob 19. uri na Linhar
tovem trgu pri spomeniku 

Josipini Hočevar in nadalje
val mimo Linhartove rojstne 
hiše do njegovega spomeni
ka in Linhartove dvorane. 

Slovesnosti ob prazni
ku pa že danes ob 20. uri v 
Baročni dvorani Radovljiške 
graščine začenjajo s prazni
čnim večerom,  posvečenem 
225. obletnici prve uprizori
tve Županove Micke. Na
stopili bodo MPZ Podnart 
in MePZ Koledva pod vod
stvom občinskega nagrajen
ca Egija Gašperšiča, igralci 
Linhartovega odra pa bodo 
odigrali zaključni prizor iz 
Županove Micke v sodobni 
preobleki.

Radovljica praznuje

Radovljica – Center za usposabljanje, delo in varstvo Radov-
ljica je v četrtek – tokrat že tretje leto zapored – v praznični 
december stopil z umetniškim večerom, na katerem svoje 
umetniške talente in znanja prikažejo uporabniki njihovega 
varstveno-delovnega centra. Na odru Baročne dvorane radov-
ljiške Graščine so se ob priznanih umetnikih predstavili tudi 
varovanci VDC Radovljica, ki so odigrali kratko predstavo. 
Družbeno-kritično igro so začinili s humorjem in ji dodali rime 
ter dokazali, da se dobro znajdejo tudi na odru. Prireditvi se 
je nadaljevala z bazarjem izdelkov, ki so jih ustvarili v varstve-
no-delovnem centru. Ob zdaj že klasičnih ličnih keramičnih 
skodelicah ter izdelkih iz blaga so letos prvič ponudili tudi 
piškote in čaje, ki so jih ne le sami nabrali in posušili, ampak 
večino rastlin tudi sami vzgojili.

Praznični bazar centra za usposabljanje
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Suzana P. Kovačič

Tržič – Na Miklavžev dan so 
odprli pokrito umetno drsa-
lišče na balinišču na Rav-
nah. Drsališče v velikosti 27 
krat 10 metrov je namenje-
no rekreacijskemu drsan-
ju in druženju vseh genera-
cij in je za uporabnike brez-
plačno. Za pomično drsali-
šče so iz občinskega prora-
čuna odšteli dobrih 20 tisoč 
evrov in kupili 120 parov 
drsalk, od otroških do odra-
slih. Župan Borut Sajovic 
je poudaril, da so odličnega 
sodelavca in partnerja naš-
li v Balinarskem klubu AC 
Žepič Tržič in tako uresničili 
željo, da bi tudi Občina Tržič 
prvič v svoji zgodovini dobi-
la umetno drsališče. V pros-
torih balinarskega kluba ob 
drsališču (čez cesto) bodo 
na voljo brezplačna izpo-
soja drsalk, topli napitki in 
sanitarije. Predsednik bali-
narskega kluba Dušan Kav-
čič je poudaril izvrstne pogo-
je za drsanje tudi pri višjih 
temperaturah do dvanajst 
stopinj Celzija in dodal, 
da če pri njih © na fabrk©  že 

nimajo veliko sonca, jim je 
pa Miklavž v zameno za to 
prinesel drsališče. Pri pri-
pravi drsalne ploskve je 
sodeloval in jo tudi preizku-
sil nekdanji hokejist, zdaj 
občan tržiške občine, Sil-
vo Poljanšek. Že prvi dan 
je drsališče privabilo števil-
ne navdušence, med njimi 

trinajstletnega Jureta Stub-
ljarja, ki se je prejšnje sezo-
ne na drsanje vozil v Kranj, 
zdaj pa ima drsališče prakti-
čno © čez cesto© . Odprtja so se 
udeležile tudi plesalke Ples-
nega studia Špela, ki so pri-
kazale odlično plesno znan-
je © na suhem©  in dodale, da 
bo tudi drsanje na Ravnah 

prišlo na vrsto. Drsališče 
je odprto od ponedeljka do 
petka od 16. do 20. ure, ob 
sobotah, nedeljah in prazni-
kih pa poleg teh popoldan-
skih terminov tudi dopol-
dne od 10. do 12. ure, lede-
no ploskev pa bodo vzdrže-
vali do konca januarja pri-
hodnje leto. 

Na Ravnah odprli drsališče
Na pokritem umetnem drsališču na Ravnah v tržiški občini boste lahko do konca januarja brezplačno 
drsali in in si prav tako brezplačno izposodili drsalke.

Že prvi dan je drsališče privabilo številne navdušence, tudi župana Boruta Sajovica.
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Igor Kavčič

Kranj – Vsakoletno enod-
nevno druženje z arheolo-
gijo je posvečeno spominu 
na arheologa Gorenjske-
ga muzeja Andreja Valiča. 
Letošnji arheološki dan pri-
naša nekaj zanimivih tem, ki 
povezujejo našo preteklost 
s sedanjostjo in prihodnos-
tjo. Od 10. do 16. ure se bo 
v Vojnomirovi dvorani Ull-
richovega dvorca na Tomši-
čevi 42 zvrstilo šest različ-
nih predavanj. Na uvodnem 
predavanju bo Andrej Ple-
terski govoril o spoznanjih 
o delovanju sveta in iz njih 
izpeljanih pravilih, ki ure-
jajo življenje posameznika 
in skupnosti. Sledilo bo pre-
davanje o nekaterih temelj-
nih arheoloških raziskavah 
v zadnjem času na Gorenj-
skem. Tako bo Benjamin 
Štular govoril o rezultatih 
letošnjega dela na grobiš-
ču župne cerkve v Kranju, 
o najzgodnejših grobovih 
ob cerkvi bo predaval Milan 
Sagadin, Marija Ogrin in 
Jana Horvat bosta predsta-
vili najnovejša arheološka 
odkritja v Julijskih Alpah, 
tema Janje Železnikar pa 
ima naslov Trzin – Onger. 
Ob 12.30 uri se bo začelo 
predavanje Andreja Gaspa-
rija o perspektivi sodelova-
nja med iskalci arheoloških 
ostalin ter ZVKD in muze-
ji v luči Pravilnika o iskanju 
arheoloških ostalin, Fedja 

Klavora pa bo predstavil pra-
staro pot čez Predel. Saša 
Djura Jelenko bo uro kas-
neje predstavila gostujočo 
vitrino meseca z naslovom 
Dvajset let urbane arheolo-
gije Slovenj Gradca.

Nadaljevanje je name-
njeno »mladim raziska-
vam«. Uroš Košir bo govoril 
o potencialu za arheološko 
obravnavo modernih konfli-
ktov na območju Gorenjske, 
Blaž Orehek o zgodnji anti-
ki v Kranju s poudarkom na 
odpadni jami na Glavnem 
trgu, na zanimiv način bo 
Iza Jamar Anderle predsta-
vila nove poglede na udoma-
čitev psa, Tanja Prašnikar bo 
predavala o pristopih k pre-
učevanju zdravilnih rastlin 
v rimski arheologiji, Kaja 
Stemberger pa bo predstavi-
la rekonstruiranje identitete 
žensk z emonskih nekropol. 
Zaključni sklop predavanj 
bo posvečen arheologiji za 
javnost. Naslov teme Deja-
na Veraniča bo Prezentaci-
ja kolišč na Barju – Medna-
rodna konferenca kot obli-
ka vključevanja lokalnega 
prebivalstva v predstavitev 
dediščine, Rene Masaryk bo 
razkril, kaj se skriva pod nas-
lovom Spet ta Arheofakt!, 
Valičev arheološki dan pa se 
bo zaključil z Rokom Brem-
cem, ki bo vodil sproščen 
pogovor o dediščini s pou-
darkom na novih potencia-
lih neizkoriščene arheološ-
ke dediščine.

Valičev arheološki dan
V Gorenjskem muzeju bo danes potekal že 4. 
Valičev arheološki dan.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Boštjan 
Kovačič, Zdravko Krnja-
jić in Klemen Drole so se 
konec novembra udeleži-
li mednarodnega Sarajev-
skega gastronomskega fes-
tivala Bosanski dukat 2014. 
Preizkusili so se v vseh 
treh kategorijah – v pripra-
vi ribjih in vegetarijanskih 
jedi ter kulinarični artisti-
ki. V kategoriji vegetarijan-
skih in ribjih jedi je Boštjan 
Kovačič prejel zlati medal-
ji, Zdravko Krnjajić dvakrat 
srebrno, Klemen Drole pa 
dve zlati v kulinarični artis-
tiki. Drole se je predstavil z 
izredno zahtevnim projek-
tom, mozaikom Einstein, ki 
je na tekmovanju prejel vse 
možne točke in je sestav-
ljen iz kar 12.321 ročno izde-
lanih kock. Sama priprava 
pa je trajala več kot 180 ur, 
so sporočili iz podjetja Hit 
Alpinea, kjer so zaposleni 
vsi trije kuharji. Le točko za 
njim pa je zaostajala druga 
kreacija, polje sončnic.

Srečanja, ki je potekalo 
tretjič zapored, se je udeleži-
lo sto tekmovalcev iz enajst-
ih držav – Slovenije, Hrvaš-
ke, Srbije, Črne gore, Make-
donije, Bolgarije, Romunije, 

Poljske, Italije, Ukrajine, ter 
Bosne in Hercegovine. Tek-
movanje je potekalo pod 
budnim očesom mednarod-
ne komisije, ki ji je predse-
doval Iztok Legat.

Kranjskogorski kuharji  
spet odlični
Boštjan Kovačič, Zdravko Krnjajić in Klemen Drole, kuharji kranjskogorskega 
turističnega podjetja Hit Alpinea, so se z nedavnega kulinaričnega 
tekmovanja v Bosni vrnili z dvema zlatima in dvema srebrnima medaljama.

Boštjan Kovačič, Zdravko Krnjajić in Klemen Drole

info@g-glas.si
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Prodajni inženir/prodajni zastopnik za Slovenijo m/ž (Kranj)
Iščemo kandidata za delovno mesto prodajni inženir/prodajni zastopnik za Slovenijo 
(m/ž). Naloge bodo: vzdrževanje že obstoječih strank – po telefonu in na rednih poslov-
nih potovanjih – ter pridobivanje novih potencialnih klientov, pri čemer vam bodo v veli-
ko pomoč visokokakovostne storitve, odlično razmerje med ceno in rezultati ter privlačna 
in široka ponudba izdelkov. Esone Executive Solution GmbH, Liesingtalstraße 26, A-2384 
Breitenfurt bei Wien. Prijave zbiramo do 27. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu m/ž (Evropa)
Zaposlimo voznika za prevoz nevarnih snovi po Evropi. Od kandidatov pričakujemo 
vozniški izpit E-kategorije z NPK kodo 95. Če nimate opravljenega tečaja ADR vam 
nudimo financiranje le-tega. HP Commerce, d. o. o., Dobeno 75, 1234 Mengeš. Prija-
ve zbiramo do 1. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni tehnolog m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
V podjetju Polycom Škofja Loka, d. o. o., zaposlimo sodelavca na delavnem mestu 
razvojni tehnolog m/ž. Delo je 1-izmensko in zajema razvoj in dokumentiranje kom-
pleksnejših procesov. Pričakujemo VI. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, 5 let delov-
nih izkušenj, dobro poznavanje pnevmatike in hidravlike ter dobro poznavanje oro-
djarske tehnologije in strojev za brizganje polimerov. Polycom Škofja Loka, d. o. o., 
Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 11. 12. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com. 

Regionalni skrbnik kategorije m/ž/Regional Category Manager  
Adhesives m/f (Dunaj) 
Kandidat za delovno mesto: regionalni skrbnik kategorije (m/ž), podjetje Henkel 
Central Eastern Europe GmbH na Dunaju. Naloge: regionalno upravljanje blagov-
ne znamke, podpora izvedbe marketinga, aktivno upravljanje inovacij ... Zahteve: 
5 let delovnih izkušenj v marketingu in prodaji, odlično znanje angleščine. Prijavite 
se prek: henkel.com/careers. Henkel Central Eastern Europe GmbH, Erdbergstrasse 
29, A-1030 Wien. Prijave zbiramo do 2. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Regionalni Senior produktni vodja m/ž /Regional Senior Product Manager m/f (Dunaj) 
Kandidat za delovno mesto: regionalni senior produktni vodja m/ž, podjetje Henkel 
Central Eastern Europe GmbH na Dunaju. Naloge: strateško upravljanje blagovne 
znamke, izvajanje in priprava trženjskih strategij ... Zahteve: 5 let delovnih izkušenj 

v marketingu in prodaji, odlično znanje angleščine. Prijavite se prek: henkel.com/
careers. Henkel Central Eastern Europe GmbH, Erdbergstrasse 29, A-1030 Wien. Pri-
jave zbiramo do 2. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni avtomehanik/serviser vozil m/ž (Gorenjska, Jesenice/Lesce) 
Pričakujemo najmanj IV. st. izobrazbe – poklicno izobraževanje (avtomehanik/
mehatronik) ali druge ustrezne smeri, zaželena V. stopnja (mehanik – elektronik), 
dobro poznavanje avtomobilističnega trga, vozniški izpit B-kategorije, vsaj 2 leti 
delovnih izkušenj na delovnem mestu avtomehanik, najbolj zaželeno vozil znamke 
Renault/Nissan, komunikativnost, natančnost in sposobnost dela v skupini. ASP, d. 
o. o., Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 16. 12. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Vojak/vojakinja Slovenske vojske (Slovenija in tujina) 
Splošni pogoji: državljanstvo Republike Slovenije, zdravstvena sposobnost za opra-
vljanje vojaške službe, najmanj srednja poklicna izobrazba, starost do 25 let (na dan 
oddaje vloge). Nudimo: dinamično delo doma in v tujini, možnost kariernega nap-
redovanja, poklicno zavarovanje in 24-urno nezgodno zavarovanje, redno meseč-
no izplačilo osebnega dohodka, strokovna usposabljanja. Ministrstvo za obrambo 
Republike Slovenije Slovenska vojska, Vojkova 55a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 30. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Pridružite se vodilnemu podjetju na področju kovinskopredelovalne industrije in pos-
tanite član dinamične ekipe kot prodajni inženir (m/ž). Naloge bodo: pospeševanje pro-
daje na tujih in domačem trgu, iskanje in pridobivanje novih kupcev in naročil, izdela-
va kalkulacij in ponudb, vzdrževanje baze kupcev – CMR. Zaposlitev za nedoločen čas 
s 6-mesečno poskusno dobo. Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje 
na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 16. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Komenda) 
Zaposlimo kuharja (m/ž) v Komendi. Pričakujemo: zaključeno srednjo gostinsko 
šolo – smer kuhar, veselje do dela, ustvarjalnost, iznajdljivost in komunikativnost, 
odgovornost in natančnost pri izpolnjevanju zadolžitev, sposobnost dela v timu. 
Okrepčevalnica Klanc Bojan Brišnik, s. p., Klanec 38, 1218 Komenda. Prijave zbiramo 
do 18. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik/zastopniški kandidat m/ž (Gorenjska) 
Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost, kreativ-
nost, samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost. Nudimo 
priložnost za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in usposabljanje, 
redno plačilo, navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v prodaji in pri 
delu s strankami. Merkur zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 4. 1. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec m/ž (Gorenjska) 
Iščemo prodajnega svetovalca (Gorenjska, m/ž). Strankam boste svetovali pri nakupu 
visoko kakovostnega in učinkovitega izdelka, namenjenega odpravljanju bolečin in 
bolezni. Izdelek je odlikovan z zlato medaljo na sejmu inovacij Eureka v Bruslju. Izde-
lek se trži z osebnimi predstavitvami na strankinem domu. Delo poteka ob delavni-
kih, pretežno v dopoldanskem času, v regiji vašega bivališča. Eravital, d. o. o., Ograje 1, 
1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 12. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

V petkovi številki časopi
sa smo na 16. strani objavili 
pogovor s Sonjo Cekovo Sto
janosko, prevajalko in tol
mačko ter sourednico knji
ge Iz jezika v jezik, Antolo
gije sodobne manjšinske in 
priseljenske književnosti v 
Sloveniji. Ker smo po pomo
ti del besedila izpustili, dve 
vprašanji in odgovora nan
ju objavljamo ponovno. Za 
napako se avtorici članka 
Moniki Kern, njeni sogovor
nici Sonji Cekovi Stojano ski 
in bralcem opravičujemo. 
Uredništvo

Ste prevajalka in tolmačka za 
makedonski, srbski, hrvaški 
in bolgarski jezik. Kaj vam je 
najbolj všeč pri tem poklicu? 

»Kranjska gimnazija je 
bila odlična odskočna deska 
za študij na Filozofski fakul
teti v Ljubljani, kjer sem 
študirala omenjene jezi
ke s književnostmi in soci
ologijo kulture. V času štu
dija in kasneje sem se izpo
polnjevala še na seminar
jih in mednarodnih sreča
njih v Makedoniji, Bolgari
ji, na Hrvaškem, Češkem in 
na Danskem. S konsekutiv
nim in simultanim tolmače
njem se poklicno ukvarjam 
že od leta 2003. Začela sem 
pri vladni prevajalski službi, 
leta 2005 pa sem ustanovila 
tudi podjetje. Poklic preva
jalca oz. tolmača zaznamu
je vsakodnevni adrenalin, 

vznemirjenje ob pričakova
nju vsakega dogodka pose
bej. Vsak dan je zgodba 
zase, vsak pisni prevod svo
jevrsten izziv, pri tolmačen
ju pa gre, kljub odličnim in 
številnim izkušnjam, vsa
kič za neponovljiv trenu
tek. Stres ob delu je sicer 
precej potenciran, nikoli ne 
veš, kaj te čaka, a je zadovolj
stvo po dobro opravljenem 
delu tolikšno, da poplača ves 
trud.»

Si poleg službe vzamete čas 
za družino in prosti čas?

»Vsak dan se trudim nare
diti še kaj za dušo, svojevr
stno in obenem največje 
zadoščenje pa mi že do bra 
štiri leta predstavlja moja 
hčerkica. In kot sama pravi 
– poljub in objem je najlep
še darilo za vsakogar. Leta 
2007 sem skupaj s prijatel
ji v Ljubljani ustanovila tudi 
Makedonsko folklorno sku
pino Kalina, kjer pojemo, 
plešemo, ustvarjamo in gra
dimo svojevrstne kulturne 
mostove med slovensko in 
makedonsko kulturo, jezi
kom in folkloro v najširšem 
pomenu besede. Sem vod
ja skupine, obenem pa tudi 
koreografinja in vodja otroš
ke skupinice, kjer skozi igro 
otroke učim makedonščino. 
Kulturno delovanje make
donske diaspore v Sloveni
ji pa spremljam in soustvar
jam že od leta 1992.« 

Še enkrat

Povsod je lepo, a najlepše 
je na Gorenjskem

Jasna Paladin

Cerklje – Tradicionalno raz
stavo jaslic so v Petrovčevi hiši 
odprli v četrtek, 4. decembra, 

dogodek pa so združili še s 
prihodom svetega Miklavža 
in z Miklavževim sejmom, ki 
pa je zaradi slabega vremena 
potekal kar v hiši.

V obeh nadstropjih je na 
ogled osemnajst postavi
tev jaslic štirinajstih različ
nih avtorjev, osrednje mes
to pa tudi letos zasedajo 

Cerkljanske jaslice, ki jih je 
ob pomoči članov Društva 
likovnikov Cerklje izdelal 
in postavil Avgust Starovaš
nik. Kot nam je povedal, je 
za izdelavo porabil tri mese
ce, za samo postavitev pa tri 
dni, saj so jaslice razprostr
te na kar devetih metrih miz. 
Na njih je mogoče prešteti 
več kot petdeset pastirjev in 
dvesto ovac, še posebej zani
mivih pa je petnajst objek
tov, ki ponazarjajo zname
nite stavbe občine Cerklje 
– letos od Dvorij do Cerkelj. 
Poleg votline s sveto druži
no jaslice letos med drugim 
sestavljajo: cerkev sv. Hele
ne v Gradu, Jenkova rojstna 
hiša v Dvorjah, Petrovčeva, 
Hribarjeva in Premuzarjeva 
hiša v Cerkljah, grad Strmol 
¼ Likovniki so skupaj pos
likali tudi ozadje, praznični 
prt pa je delo Marinke Štern.

Razstava jaslic bo v Petrov
čevi hiši na ogled še vse do 6. 
januarja.

Jaslice od Dvorij do Cerkelj
V Petrovčevi hiši so tudi letos postavili cerkljanske jaslice, ki jih je ob pomoči Ivana Kropivnika in drugih 
članov Društva likovnikov Cerklje izdelal Avgust Starovašnik.

Avgust Starovašnik ob svojih cerkljanskih jaslicah / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Šenčur – Prvi decembrski 
petek je v Šenčurju že tradi
cionalno namenjen postavi
tvi božičnonovoletnega dre
vesa, letos se je to zgodilo že 
šestnajstič. V središče občine 
so ga tokrat pripeljali vašča
ni Luž. Po mnenju prisotnih 
sta eno najlepših dreves dos
lej tokrat darovala kar zakon
ca Olga in Rado Kopač z Mla
ke, ki sta že sredi leta dru
žinskemu prijatelju Lojzetu 
Smoleju z Luž razlagala, da 
bosta morala srebrno jelko 
po približno tridesetih letih 
od njene posaditve odstraniti 
z dvorišča. Tedaj se je Smole
ju utrnila ideja, da bi bila jel
ka ravno pravšnja za to pri
ložnost. Približno dvanajst 
metrov visoko jelko je s konj
sko vprego v Šenčur pripel
jal Franci Štempihar, za nje
no postavitev in okrasitev z 

lučkami pa so tudi že po tra
diciji poskrbeli delavci pod
jetja Vigred (na sliki). »Letos 
je božičnonovoletno jelko 
priskrbela vaška skupnost 
Luže, kjer je letos potekala 
največja investicija v izgrad
njo kanalizacije in vodovoda 
ter v ureditev ceste in pločni
ka, dela pa bodo končana pri
hodnje leto. Vsem občankam 
in občanom ob tej priložnos
ti želim vse dobro, zdravja in 
sreče, uspeha in medseboj
nega sodelovanja, da bomo 
lažje gradili lepšo, boljšo in 
prijaznejšo občino,« je ob 
tej priložnost povedal župan 
Ciril Kozjek. Otroci z Luž so 
pod vodstvom Alenke Kern 
poskrbeli za krajši kulturni 
program, vaške gospodinje 
so pripravile manjšo pogosti
tev, šenčurski župnik Urban 
Kokalj pa je letošnjo občin
sko božičnonovoletno jelko 
tudi blagoslovil.

Letošnjo novoletno jelko 
pripeljali vaščani Luž

Goreljek – Združenje borcev za vrednote Narodno osvo-
bodilnega boja Radovljica in Odbor Prešernove brigade pri 
spomeniku na Goreljku v bližini hotela na Pokljuki tudi letos 
pripravljata spominsko slovesnost ob 71. letnici boja tretje-
ga bataljona Prešernove brigade. Slovesnost bo v soboto, 
13. decembra, ob 11. uri na mestu boja, kjer so Nemci 15. 
decembra 1943 obkolili in ubili 79 borcev tretjega bataljona 
Prešernove brigade. Slavnostni govornik na prireditvi bo tokrat 
nekdanji borec Prešernove brigade Tine Tomazin. 

Spominska slovesnost na Goreljku



7Gorenjski glas
torek, 9. decembra 2014 info@g-glas.si

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

NOVOLETNA KAMNIK IN LJUBLJANA
TER OgLEd TIsKARNE, KJER TIsKAMO gORENJsKI gLAs

Tokrat bomo na Glasovem izletu spoznali dve novoletno okraše-
ni mesti, veliko in belo Ljubljano ter majhen in simpatičen Kam-
nik, ki je bil včasih celo pomembnejši od Ljubljane. Ogledali si 
bomo gradova obeh mest, obiskali novoletno okrašeni mestni 
jedri in iskali podobnosti ter razlike med njima. Obiskali bomo 
tudi tiskarno in spremljali tisk časopisa Gorenjski glas. Navdušeni 
boste nad hitrostjo in velikostjo tiskarskega stroja. Podarili vam 
bomo en izvod časopisa, ki bo izšel šele naslednji dan. Seveda 
bomo poskrbeli tudi za dobro hrano.

Vljudno vabljeni!

Odhod avtobusa:
ob 8.10 z AP Radovljica, ob 8.35 z AP Creina,  
ob 8.45 z AP Mercator Primskovo, ob 9.10  z AP Škofja Loka 

Cena izleta je 29 EUR.
Cena vključuje: prevoz, voden ogled Kamnika in Ljubljane, voden 
ogled dveh gradov, ogled tiskarne, okusno kosilo v Gostilni Pri pla-
ninskem orlu, malico.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite 
osebno na Bleiweisovi 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje od četrteka, 11. decembra 2014,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // ponedeljek, 15. decembra 2014

Približno 200 m od odseka ceste proti Kamniški Bistrici 
že 70 let stoji gostišče Pri planinskem orlu. 

★★★ 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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6 
EUR

Knjiga vsebuje recepte za torte, izdelke  
iz kvašenega testa, biskvitnega testa, krhkega 
testa ter razne druge sladice. Prednost te knjige 
je v tem, da prinaša preprosta, praktična in  
preizkušena navodila na enostaven in vsakomur 
razumljiv način. Cena knjige je

Mateja Rant

Kranj – Ustanovitve Fundaci
je za pomoč učencem Osno
vne šole Jakoba Aljaža se je 
skupina staršev v sodelovan
ju z učiteljico Mileno Ristić 
lotila po vzoru enega od ljub
ljanskih vrtcev. To so storili 
kot prva šola v Sloveniji. Ugo
tavljali so namreč, da je tudi 
v njihovi šoli vse več otrok, ki 
potrebujejo pomoč pri plači
lu naravoslovnih taborov, šol 

v naravi, ekskurzij, projektov 
na šoli in podobno.

»V šoli uspešno deluje šol
ski sklad, vendar težko zado
sti vsem potrebam po pomo
či,« je opozorila Milena Ris
tić in dodala, da je prav to 
spodbudilo nekaj staršev, 
da poskusijo tudi na dru
ge načine zbrati sredstva za 
pomoč učencem. Že lani so 
zato združili moči Tony Del 
Fabro, Irena Štopfer, Robert 
Rauch, Tanja Frank Eler in 

Valerija Jenko. »Sredi juli
ja smo ustanovili fundaci
jo, ki bo sredstva črpala iz 
0,5 odstotka dohodnine, ki 
jo bodo starši in drugi lahko 
namenili za našo ustanovo,« 
je zadovoljna Milena Ristić, 
ki je poudarila, da jim bo pri
šel prav vsak evro, ki ga bo 
kdo namenil za fundacijo. 
Sredstva bodo porabili stro
go namensko, je zagotovila, 
saj vsi, ki sodelujejo pri fun
daciji, svoje delo opravljajo 

prostovoljno. »Z ustano
vitvijo fundacije vemo, da 
postajamo del nečesa lepe
ga. Fundacija dopolnju
je poslanstvo šolskega skla
da, zaradi svoje pravne obli
ke pa omogoča tudi druge 
načine pridobivanja sred
stev s pomočjo donatorjev 
in dohodnine staršev.« Tako 
upajo, da bodo udeležbo na 
šolskih taborih in ekskurzi
jah omogočili čim večjemu 
številu učencev.

Vse več jih potrebuje pomoč
V Osnovni šoli Jakoba Aljaža je skupina staršev ustanovila fundacijo za pomoč učencem. Zbrana 
sredstva bodo namenili za plačilo naravoslovnih taborov, ekskurzij in podobno.

Samo Lesjak

Kranj – Podjetnik in dobro
tnik Vincenc Draksler, ki 
že vrsto let aktivno deluje 
na področju pomoči najbolj 
potrebnim skupinam obča
nov, je prejšnji teden obiskal 
prostore pred dvema mese
cema odprtega kranjskega 
Medgeneracijskega centra. 
Za ureditev Centra je s finan
čnimi sredstvi pomembno 
prispeval prav Draksler, saj 
je vanj vložil blizu 400 tisoč 
evrov. V Centru, gre za pre
novljene prostore nekdanje 
gostilne Blažun, so že zaži
vele številne aktivnosti. Tako 
so članice Medgeneracij
skega društva Z roko v roki 
skupaj z dijaki in dijakinja
mi Gimnazije Franceta Pre
šerna izdelovale čestitke v 
humanitarne namene, zapo
slene v socialnem podjetju 

Fundacije Vincenca Drak
slerja so tkale, Center za traj
nostni razvoj podeželja Kranj 
je pri pravil razstavo fotogra
fij Potepuške od Maruške, 
mnoge je pritegnila tombo
la, za kulinarične dobrote – 
nad katerimi je bil navdu
šen tudi Vincenc Draksler – 
pa so poskrbele članice Sin
dikata upokojencev KS 90 
za Gorenjsko s predsednico 
Majdo Vidic. »Veseli me, da 
je Center zaživel, da obisko
valce vseh generacij osrečuje 
in jim daje prostor za spro
stitev, aktivnosti in druže
nje, kar je tudi njegov glav
ni namen,« je dejal Vincenc 
Draksler. Čeprav živi v tuji
ni, Draksler ostaja naklonjen 
svojemu rodnemu mestu, za 
kar je letos zasluženo prejel 
tudi najvišje priznanje Mes
tne občine Kranj, naziv čas
tni občan.

Medgeneracijski 
center zaživel

Večerna tombola: Vincenc Draksler je zadovoljen, da je 
Medgeneracijski center © poln življenjske energije© . 
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Gora pri Komendi – Članice Društva podeželskih žena Kam-
nik-Komenda v petek, 12. decembra, vabijo na razstavo jabolk 
in jabolčnih jedi, ki bo na Koželjevi domačiji na Gori pri Komen-
di. Razstava bo odprta samo ta dan, in sicer od 13. ure dalje.

Razstava jabolk in jabolčnih jedi

Jasna Paladin

Ajdovščina – Najvišja prizna
nja PZS podeljuje enkrat let
no ter so velika čast in pohva
la prejemnikom za njihovo 
dolgoletno in predano pro
stovoljno delo. Svečane listi
ne PZS je letos prejelo enajst 
zaslužnih posameznikov, ki 
so dali bistven pečat planins
tvu in planinski organizaciji, 
spominske plakete je ob živ
ljenjskih jubilejih (65, 70, 
75, 80 let) za uspešno delo
vanje in izjemne dosežke 
prejelo štirinajst planincev, 
podelili pa so tudi tri doda
tna priznanja. 

Med prejemniki najviš
jih priznanj, svečanih listin 

PZS, so bili tudi Milan Čelik 
(PD Iskra Kranj) za dolgolet
no planinsko delo v PD Iskra 
Kranj, predvsem na področ
ju vodništva, Janez Korošec 
(PD Srednja vas v Bohinju) 
za dolgoletno, vsestransko in 
zelo predano delo v PD Sred
nja vas v Bohinju in v MDO 
Gorenjske, Marica Okršlar 
(PD Gorje) za vsestransko, 
dolgoletno in predano delo v 
PD Gorje in MDO Gorenjske 
predvsem na področju gos
podarstva in Jože Varl (PD 
Radovljica) za dolgoletno 
delo v PD Radovljica in MDO 
Gorenjske predvsem na pod
ročju vodništva in izobra
ževanja novih ka drov v pla
ninstvu. Spominski plaketi 

PZS sta od Gorenjcev preje
la Janez Jamar (PD Dovje  
Mojstrana) za 70 let in Pavel 
Štular (PD Križe) za 75 let, 
med prejemniki dodatnih 
priznanj, ki jih PZS pode
li tistim, ki so zunaj planin
ske organizacije pomembno 
prispevali k razvoju planins
tva v Sloveniji, pa je zlati čas
tni znak PZS za vsestransko 
podporo k razvoju planinstva 
na območju občine Kranjska 
Gora in za velik osebni pris
pevek k ohranjanju planin
ske kulturne dediščine, še 
zlasti pri izgradnji, delovan
ju in uveljavitvi Slovenske
ga planinskega muzeja, pre
jel nekdanji župan občine 
Kranjska Gora Jure Žerjav.

Priznanja planinske zveze
V soboto je v Ajdovščini potekala svečana podelitev najvišjih priznanj 
Planinske zveze Slovenije (PZS) za letošnje leto. Med prejemniki priznanj je 
tudi več Gorenjcev.

Podčetrtek – Na sobotnem 
kongresu stranke SLS so 
izvolili novega predsednika, 
tri podpredsednike in druge 
organe stranke. 
Stranko, ki se po letošnjih 
volitvah ni več prebila v 
državni zbor, bo po odhodu 
Franca Bogoviča vodil novi 
predsednik Marko Zidan-
šek. Med tremi podpredse-
dniki imamo tudi Gorenjca, 
Franca Rozmana, dva gorenj-
ska rojaka pa najdemo tudi 
v novih organih stranke. 
Tako je predsednik glavnega 
odbora SLS v drugem krogu 
volitev na kongresu postal 
Igor Draksler iz Škofje Loke, 
v desetčlanskem izvršilnem 
odboru SLS pa je Mihael  
Prevc iz Železnikov. 

V SLS so 
izvolili novo 
vodstvo
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Jasna Paladin

Kamnik – Občina Kamnik že 
dlje časa velja za vzor dru
gim občinam in primer do
bre prakse na področju učin
kovite organiziranosti služb 
civilne zaščite ter celovitega 
pristopa na področju narav
nih in drugih nesreč, ki zaje
ma tako preventivo kot učin
kovit odziv ter odpravo po
sledic, ne nazadnje pa tudi 
obveščanje javnosti.

Prav zato so na Upravi RS 
za zaščito in reševanje obči
no letos spodbudili k sodelo
vanju v kampanji Odporni na 
nesreče – moje mesto se prip
ravlja, ki že od leta 2010 pote
ka pod okriljem Urada ZN za 
zmanjšanje tveganja nesreč. 
Namen kampanje je večja 
vključitev lokalne ravni v pri
zadevanja za zmanj ševanje 
tveganj za naravne in dru
ge nesreče, pobuda pa teme
lji na Hjoškem okvirnem 
akcijskem načrtu za obdobje 
2005–2015: Krepitev odpor
nosti držav in skup nosti proti 
naravnim nesrečam, ki ga je 
leta 2005 sprejelo 168 držav, 
med njimi tudi Slovenija. 

Urad ZN za zmanjšanje tve
ganja nesreč je v občini Kam
nik prepo znal napredno 
občino z vidika varstva pred 
naravnimi in drugimi nesre
čami, znano po tem, da učin
kovito in uspešno izvaja raz
lične naloge, vezane na celo
vito uprav ljanje s celotnim 
ciklom naravnih in drugih 

nesreč – torej tako samo pri
pravljenost kot odziv in bla
ženje posledic, zato je pred
stavnica urada Biljana Mar
kova županu Marjanu Šar
cu v četrtek podelila certifi
kat, s katerim se je Kamnik 
pridružil več kot 2200 mes
tom na svetu, ki so priznan
je že prejela.

»Zavedamo se, da certifi
kat ne pomeni, da se nam 
zdaj ne bo nič več zgodilo. 
Je velika spodbuda za na
prej in dokaz, da delamo 
pravilno, ker delamo z roko 
v roko ob vseh naravnih nes
rečah, ki ji zadnje čase ni 
malo. Slovenija in tudi obči
na Kamnik sta v veliki meri 
na udaru naravnih nesreč, 
ki jih je bilo v preteklosti 
nekoliko manj. Za to se ob 
vsaki naravni nesreči ved
no znova učimo. Učimo se, 
kako reagirati, kako ravna
ti in kako še zboljšati ta sis
tem, ki je že sedaj na viso
ki ravni. Občina Kamnik je 
lahko ponosna, da ima tak
šne člane gasilskih društev, 
štab Civilne zaščite Obči
ne Kamnik in ne nazadnje 
tudi krajanke in krajane, 
ki se zavedajo pomena var
nosti, ki se zavedajo pome
na pravilnega reagiranja ob 
vseh možnih nesrečah,« 
je na slovesnosti povedal 
župan Marjan Šarec, ki se 
kot aktivni gasilec še toliko 
bolj zaveda pomena preven
tive in pravočasnega ter pra
vilnega odziva na nesreče.

Odporni na nesreče
Občina Kamnik je kot prva slovenska občina s strani Urada Združenih narodov za zmanjšanje tveganja 
nesreč prejela certifikat Mesto in občina, odporna na nesreče.

Župan Marjan Šarec s certifikatom, ki mu ga je izročila 
predstavnica Urada ZN za zmanjševanje nesreč Biljana 
Markova. / Foto: Matic Zorman

Mateja Rant

Žiri – Za stečaj so se odloči
li na lanskem občnem zbo
ru, je pojasnil nekdanji pred
sednik Čebelarskega druš
tva Žiri Jože Frelih. K temu 
so jih po njegovih besedah 
privedla nesoglasja s seda
njim lastnikom zemljišča, 
na katerem stoji čebelarski 
dom. Niso se mogli dogovo
riti glede sprejemljive cene 
ne za odkup ne za najem. 
Izgubili so tudi tožbo na 
sodišču, tako da so imeli po 
Frelihovih besedah s tem 
same stroške, ki jih društvo 
ni več zmoglo pokrivati.

Lastnik zemljišča je po 
izgubljeni tožbi od njih celo 
zahteval, da morajo dom pod
reti, a Frelih pravi, da tega ne 
bodo storili, saj so v njegovo 
gradnjo vložili tudi več kot 
štiri tisoč ur prostovoljne
ga dela. Dom so začeli gradi
ti v začetku osemdesetih let 
prejšnjega stoletja na zemlji
šču, ki so ga za 99 let dobili 

v najem od takratne zemlji
ške skupnosti v Škofji Loki. 
Z denacionalizacijo so zem
ljišče vrnili prvotnemu last
niku, ki je od društva za upo
rabo doma zahteval visoko 
najemnino, zaradi česar so 
se poskušali dogovoriti tudi o 
odkupu, a se tudi pri tem niso 
mogli uskladiti glede cene. 
Ker društvo ni imelo denarja, 
da bi še naprej pokrivalo stro
ške najemnine in izgublje
nih tožb, so razglasili stečaj. 
¹ Vendar je danes težko čebe
lariti, zato se čebelarji mora
mo povezovati,“ je opozoril 
Frelih in dodal, da razmišlja
jo o ustanovitvi novega druš
tva, ki bi pod svojim okriljem 
znova združilo okrog štiride
set žirovskih čebelarjev. Za 
čebelarje so namreč v prete
klosti organizirali tudi izo
braževanja, ki so potekala v 
čebelarskem domu, kjer so 
imeli poleg prostora za čebe
le in točenje medu tudi učil
nico, v kateri so lahko sprejeli 
okrog trideset oseb.

Čebelarji v Žireh 
ostali brez društva
Končuje se stečajni postopek, s katerim so ukinili 
Čebelarsko društvo Žiri. Do tega je prišlo zaradi 
nesoglasij po denacionalizaciji zemljišča, na 
katerem stoji čebelarski dom.

Kamnik – Medobčinski muzej Kamnik vabi na 8. Maistrov 
večer, katerega gost bo Kamničan Miroslav Potočnik, veteran 
vojne za Slovenijo, upokojeni častnik slovenske vojske, zbira-
telj in lastnik zasebnega vojaškega muzeja drugega gorskega 
strelskega polka. Zbranim bo predstavil svojo izjemno bogato 
zbirko orožja in druge vojaške opreme iz 20. stoletja na Slo-
venskem, z besedo in fotografijo pa bo pripovedoval tudi o 
soški fronti in o tem, kako so prvo svetovno vojno doživljali v 
Kamniku in okolici. Zanimiv dogodek se bo odvil v sredo, 10. 
decembra, z začetkom ob 18. uri.

Maistrov večer in zbirka Miroslava Potočnika

Naklo – Miklavž s spremstvom je imel v soboto in nedeljo 
veliko dela, da je obiskal in obdaril tudi otroke iz nakelske 
občine. V soboto jih je prisrčno pozdravil v gasilskem domu 
v Dupljah in v Kulturnem domu v Podbrezjah, v nedeljo pa v 
Domu Janeza Filipiča v Naklem. Miklavžev prihod je popestrila 
otroška dramska skupina Živčki z Osnovne šole Naklo s prav-
ljico Janko in Metka. O tem, kaj si otroci želijo, so Miklavžu 
v imenu vseh 330 otrok, kolikor jih je obdaril, dooolgo pismo 
napisali pri nakelski občini. Občina Naklo je tudi pripravila 
vse za prihod prvega od treh dobrih mož.

Janko in Metka napovedala Miklavža
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Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4, 
Kranj, jih naročite po telefonu št.: 04/201 42 41  
ali na: narocnine@g-glas.si

Cena za komplet treh knjig le
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Cena za komplet treh knjig le

Tri knjige po neverjetni ceni! 
Velike tiskane črke, primerno 
branje do drugega razreda 
osnovne šole. Videli boste, 
kako ljubki mali Čukec želi 
uveljaviti svojo voljo.  Odlično 
darilo za male nadobudneže! 



ODPRODAJE
SAMO DO

ZALOG! TOTALNA
ODPRODAJA
OMEJENA KOLIČINA VOZIL MODELNEGA LETA 2014

www.kia.si

12.190EUR
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do 6.600 EUR popusta do 6.150 EUR popusta 

4,2 l/100 km

5,2 l/100 km

1EUR ZA 1 EUR 
 ZIMSKE PNEVMATIKE

+

ZA 1 EUR

4xPO
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NAKUPU NOVEGA VOZILA

KI
A

Vrhunski terenec

Večnamenski karavan

16.990EUR

ZNIŽANA KAR DO 6.600 EUR!

3,7 l/100 km

do 6.000 EUR popusta 9.990EUR
že za neverjetnih

Popolnoma opremljeni športni

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

Akcija velja do odprodaje zalog za vozila modelno leto 2014 na posebni ponudbi. Cena 9.990 EUR velja za pro_cee'd 1.4 CVVT FUN, popust 6.000 EUR velja za pro_cee'd 1.6 T-GDI GT. Cena 12.190 EUR velja za cee'd SW 1.4 CVVT DUN, popust 6.150 EUR velja za 
cee'd SW 1.6 CRDi Champion ISG. Cena 16.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Fun ISG, popust 6.600 EUR velja za Sportage 1.7 CRDi Urban. Cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vsebujejo stroška barve in priprave vozila. Ob nakupu novega vozila 
KIA zimske pnevmatike za doplačilo 1 EUR (ne vklj. platišč in montaže). Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOx. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 na voljo v priročniku o varčni 
porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka in na www.kia.si/emission. Specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,00800-0,15580 g/km, število delcev 0,00011-0,00158 g/km. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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vilma.stanovnik@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Kranj – Medobčinsko druš
tvo slepih in slabovidnih 
Kranj je že desetič pripra
vilo mednarodni kegljaški 
turnir, ki je bil letos četrtič 
posvečen tudi spominu nek
daj odličnega kegljača Bori
sa Žukeviča. Zbrali so se na 
kegljišču KK Triglav Kranj, 
slovesnosti ob odprtju pa sta 
udeležila tudi Borisova sino
va Igor in Tomaž. Delgaci
ja je nato odnesla venec na 
Žukevičev grob, kegljači in 
kegljačice pa so se pomerili 
tako v posamičnih kot ekip
nih obračunih. 

V ženski kategoriji B1 je 
zmagala Petra Deša (SKS 
Zagreb), tretje mesto pa je 
osvojila Karmen Vogrič iz 
mešane ekipe Kranja in Nove 
Gorice. V kategoriji B2 je 
bila najboljša članica MDSS 
Kranj Alojzija Pirc, ki je prav 
tako nastopala za mešano 
ekipo Kranja in Nove gori
ce, v kategoriji B3 pa je zma
gala Ruža Markešič (SKS 
Zagreb). V isti kategoriji je 
domačinka Zdenka Bene
dik (MDSS Kranj) osvojila 
tretje mesto. V kategoriji B4 
je bila najboljša Jelka Orban 
(MDSS M. Sobota). 

Med moškimi je v kategori
ji B1 zmagal Stjepan Đunđek 

(SKS Zagreb), najboljši od 
domačinov pa je bil na 5. 
mestu Sandi Novak (MDSS 
Kranj). V kategoriji B2 je naj
več kegljev podrl Tomaž Fur
lan (MDSS Koper), najbo
ljši med domačimi kegljači 
pa je bil Jože Lampe (MDSS 
Kranj) na sedmem mestu. V 
kategoriji B3 je zmagal Zlat
ko Vučenović (SRKS Rijeka), 
ki je podrl dva keglja več kot 
domači favorit Marjan Žalar 
(MDSS Kranj), ki je osvojil 
drugo mesto. V kategoriji B4 

je zmagal A. Dizdarevć, tret
ji pa je bil Franci Pirc (MDSS 
Kranj). Pokal za najbolj
šo ekipo je osvojila KPŠRD 
Karel Jeraj Ljubljana, prva 
ekipa MDSS Kranj pa je med 
osemnajstimi ekipami osvo
jila četrto mesto.

Kot je ob turnirju pove
dal predsednik Medobčin
skega društva slepih in sla
bovidnih Kranj Emil Muri, 
so organizatorji zadovolj
ni z udeležbo tekmovalcev 
in tekmovalk, saj se jih je 

turnirja udeležilo kar osem
inosemdeset. »K nam so pri
šli vsi najboljši tekmovalci 
in tekmovalke iz držav bivše 
Jugoslavije, kar pomeni, da 
imamo res močno tekmo. 
Posledica tega so tudi dobri 
rezultati. Seveda je organi
zacija takega tekmovanja za 
nas velik zalogaj, pri čemer 
je treba pohvaliti zlasti Fran
cija Pirca, ki pri tem nosi naj
večje breme,« je ob tekmo
vanju povedal predsednik 
Emil Muri.

Uspešni tudi gostitelji
Kar oseminosemdeset tekmovalcev in tekmovalk se je udeležilo 10. Odprtega mednarodnega prvenstva 
in 4. Memoriala Borisa Žukeviča v kegljanju za slepe in slabovidne.

Jubilejni mednarodni kegljaški turnir za slepe in slabovidne na kranjskem kegljišču  
je bil znova odlično organiziran. / Foto: Primož Pičulin

Jože Marinček

Kranj – V soboto so hokejisti 
v INL odigrali tekme 15. kro
ga, prav vse slovenske ekipe 
pa so bile poražene. Kranjča
ni so v Feldkirchu sicer poka
zali odlično igro in se borili 
po svojih močeh, tekmo pa 
je pokvarila sodniška trojka 
iz Avstrije, kajti Triglav je 
prejel dva neveljavna zade
tka. Prvega, ko je Lorenz iz 
VUE Feldirch izenačil na 
2:2. Razpoloženemu vra
tarju Roku Stojanoviču so 
igralci z glave zbili čelado in 
sodniki bi morali v trenutku 
prekiniti tekmo, a je niso in 
domačini so zadeli. Še več
ja sodniška napaka se je zgo
dila v zadnji minuti srečan
ja, ko je bil Triglav na ledu 
s šestimi igralci in brez vra
tarja, saj je bil takrat rezul
tat 3:2 za domačine. Napad 
domačinov je prekinil Miha 
Ahačič, a je igralec Feldkir
cha prišel do ploščka s prekr
škom, ki ga sodnik ni piskal 
in domačini so zadeli prazen 
gol in zmagali s 4:2. Zadetka 
za Triglav sta dosegla Tadej 
Čimžar za izenačenje na 1:1 

in Tilen Kalan za vodstvo z 
1:2. 

Jeseničani so klonili na 
domačem ledu. Od njih je 
bil z 2:5 boljši vodilni EHC 
Bregenzerwald. Jeseniča
ni so povedli z zadetkom 
Saša Rajsarja v 6. minuti in 
dosegli zadnji gol na sreča
nju, ko je bil natančen Pet
er Bizalj.  Hokejisti MK Bled 

so doživel visok poraz proti 
EHC Alge Elastic Lustenau, 
ki jih je premagal z 1:9. Edini 
zadetek za izenačenje na 1:1 
je za MK Bled dosegel Kle
men Kaimel. 

V nedeljo so odigrali še 
tekme 16. kroga. Triglav je 
v Ledeni dvorani Zlato pol
je gostil Eishockeyklub Zell 
am See. Zmagali so hokejisti 

iz Avstrije s 3:4. Tekma je 
bila zaradi pristranskega 
sojenja groba, Tadej Čim
žar, strelec prvega zadetka, 
pa jo je s pretresom možga
nov končal že v 16. minuti 
in noč preživel na opazovan
ju v kliničnem centru. Med 
strelce sta se vpisala še Nejc 
Hočevar, ki je znižal na 2:3, 
in Žan Zupan, ki je zadel za 
izenačenje na 3:3. 

Nov poraz so doživeli 
tudi hokejisti Jesenic, saj 
so izgubili po podaljšku z 
EHC Alge Elastic Lustenau
om s 5:6. Za Jesenice je dva
krat zadel Matevž Erman, 
po enkrat pa še Urban Sod
ja, Aleš Remar in Miha 
Brus. 

Tudi MK Bled je moral na 
domačem ledu priznati pre
moč, saj je bil z 0:4 od njih 
boljši EHC Bregenzerwald. 

Na lestvici z 38 točka
mi vodi EHC Bregenzer
wald, Jesenice so z 32 točka
mi četrte, Celje je z 18 točka
mi sedmi, Triglav je deveti 
z 12 točkami, Playboy Slavi
ja je z 8 točkami deseta, zad
nji enajsti pa je Bled s 6 toč
kami. 

Za hokejiste črn konec tedna

Hokejisti Triglava so izgubili tako v soboto na gostovanju 
kot v nedeljo na domačem ledu  v Kranju, ko je slavila ekipa 
iz Zell am Seeja. / Foto: Gorazd Kavčič

Trata – V soboto so balinarji v balinarski super ligi državne-
ga prvenstva odigrali zadnji krog jesenskega dela. Gorenjska 
predstavnika Lokateks Trata in Planina Ribnikar AS sta dosegla 
polovičen uspeh, saj je Lokateks Trata na domačem balinišču 
kar s 24:2 premagala Luko Koper, Planino Ribnikar As pa je na 
gostovanju v Portorožu premagala Antena z 20:6. Z 20:6 je 
Hrast odpravil Skalo, Krim in Košana pa sta igrala neodločeno 
13:13. V vodstvu ostaja Lokateks Trata s stoodstotnim izku-
pičkom 14 točk, Planina Ribnikar AS pa je šesta s 5 točkami.

Ločani s stoodstotnim izkupičkom

Domžale – Nogometaši v prvi slovenski nogometni ligi Tele-
kom so odigrali zadnji jesenski krog. V soboto so bili strelci 
na štirih tekmah izjemno razpoloženi, saj so dosegli kar 18 
zadetkov. Največ, kar devet, jih je bilo na tekmi v Velenju, kjer 
je domači Rudar s 7:2 premagal Zavrč. Pet zadetkov so videli 
tudi gledalci v Mariboru, kjer je branilec naslova Maribor s 
4:1 premagal Kalcer Radomlje. Tri zadetke so gledalci videli v 
Kopru, kjer je Luka Koper z 2:1 premagala Olimpijo. V Dom-
žalah so pričakovali, da se bodo nogometaši, ki so jesenski 
prvaki, z zmago poslovili od zvestih navijačev. A se žal niso. 
Celjani so znova pokazali, da sodijo v vrh slovenskega nogo-
meta, domačine pa so z 0:1 premagali z golom Benjamina 
Verbiča v 83. minuti srečanja. Po jesenskem delu kljub porazu 
na prvem mestu ostajajo Domžale s 44 točkami, drugi je Mari-
bor z 31 točkami, točko manj pa ima Celje na tretjem mestu. 
Kalcer Radomlje so zadnji deseti z 8 točkami. Prvenstvo se 
bo nadaljevalo 21. februarja.

Domžalčani so se poslovili s porazom

Škofja Loka – Rokometaši v 1. ligi NLB Leasing so konec tedna 
odigrali 13. krog, ekipa Urbanscape Loka pa je v domači dvora-
ni gostila Krko. Gostitelji so bili večino srečanja boljši nasprot-
niki in na koncu slavili kar s 34:22 (19:8). Z novima točkama 
jih imajo Ločani sedaj 12 in so na sedmem mestu. Vodi Celje 
PL, ki bo konec tedna na Podnu nov nasprotnik Ločanov.

Loški rokometaši zasluženo slavili

Špela je vse tekmice pre
magala na uvodni tekmi sve
tovnega pokala v Lilleham
merju, Tina Maze pa je bila 
od vseh najboljša na smuku 
v Lake Luisu. Tudi v sobo
to naši športniki niso ostali 
brez uvrstitve na zmagovalni 
oder, saj je Jakov Fak na prvi 
šprinterski preizkušnji sezo
ne v Östersundu osvojil tre
tje mesto. Kot odlična ekipa 
so se na sobotni tekmi izka
zali naši smučarski skakalci, 
saj so bili med deseterico kar 
trije (Prevc, Damjan in Kran
jec), kar šest pa jih je osvoji
lo točke (še Pungertar, Dež
man in Tepeš). Odlične sko
ke naših je v sicer zelo spre
menljivih razmerah, ko je 
finalna serija celo odpadla, s 
prvimi stopničkami v sezoni 
v nedeljo kronal Peter Prevc, 
ki je osvojil drugo mesto. Tre
tja je bila v nedeljo na super
veleslalomu Tina Maze. 

Konec tedna so se v Li
llehammerju izkazale tudi 
smučarske tekačice, zlas
ti Katja Višnjar in Alenka 
Čebašek, pa tudi nordijska 
kombinatorca Marjan Jelen
ko in Gašper Berlot.

Vse bolje gre biatlonki Teji 
Gregorin, ki je v nedeljo na 
Švedskem osvojila odlično 
peto mesto (Jakov Fak je bil 
v zasledovanju četrti), odlič
ni rezultati naših biatloncev 
in biatlonk pa že vabijo na 

Rudno polje, kjer naj bi med 
18. in 21. decembrom pripra
vili tekme svetovnega pokala. 
Tam je bilo zato zadnje dni še 
kako živahno. »Ta konec ted
na je več kot petdeset ljudi 
vsak dan na progo nanašalo 
novozapadli sneg. Na srečo je 
v sredo padlo 15 centimetrov 
snega, nekaj smo ga že tudi 
naredili, imamo še nekaj lan
skega na zalogi, tega bomo 
jutri začeli razvažati na pro
go,« je o trenutnih snež
nih razmerah na tretji pos
taji svetovnega pokala pove
dal vodja tekmovanja Matej 
Kordež. Pokljuko je včeraj 
obiskal tekmovalni direktor 
Mednarodne biatlonske zve
ze Borut Nunar. »Odločitev 
o tem, ali tekme lahko izpe
ljemo ali ne, bo padla v sre
do, 10. decembra,« je še pove
dal Matej Kordež. Sicer pa ta 
teden biatlonce čakajo še tek
me v Hochfilznu v Avstriji.  

Športniki skrbijo  
za veselje
31. stran

Peter Prevc je v nedeljo 
osvojil drugo mesto. 
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Tenis je v Kranju doma 
in se igra skozi vso sezono. 
Rekreativci so pomemben 
člen Teniškega kluba Triglav 
Kranj, zato so jih tudi sprejeli 
na svoja igrišča. 

Vrhunski šport je našel 
pomembno podporo pri 
rekreativcih. Tako simbiozo 
so ustvarili tudi v drugih špor-
tih, ne samo tenisu, kar priča o 
tem, da se je končno skrajšala 
pot med tistimi, ki od vrhun-
skega športa živijo, in tistih, ki 
ga imajo neizmerno radi v pro-
stem času. 

»Letos v ligi posameznikov 
nastopa 45 igralcev in 1 igralka. 
Razporejeni so v štiri kakovos-
tne razrede v absolutni katego-
riji od najnižje tretje lige pa do 
elitne in v eno kategorijo 45+ 
za veterane. Kategorije so pri-
lagojene tako, da vsak rekrea-
tivni igralec tenisa zlahka naj-
de sebi primerno konkuren-
co,« nam je povedal vodja lige 
Miha Bitežnik.

V tretji ligi je kar nekaj igral-
cev, ki so se druščini kranjske 
teniške lige pridružili prvič. 
Trenutno na lestvici vodi Vili 
Novak, ki po štirih odigranih 
tekmah vodi brez izgubljene-
ga niza. V tej ligi sodeluje tudi 
edina prijavljena ženska leto-
šnje sezone Mirjam Lovren-
čec, ki je po treh odigranih 
tekmah uspela z eno zmago 
zbrati tri točke. V drugi ligi 
je trenutno na vrhu lestvice 
Franci Soklič, na drugem Rok 
Šiler, tretje mesto pa si z ena-
kim številom točk delijo Vlado 
Capuder, Marko Hladnih in 
igralec iz Bovca Mario Župan-
čič. V prvi ligi je majhno pre-
senečenje igralec na prvem 
mestu Boštjan Noč. Ne zara-
di trenutne pozicije, ampak 
zaradi rezultatov odigranih 
tekem, saj je v treh tekmah 
vsem nasprotnikom skupaj 
oddal le deset iger. Vsekakor 
nas v tej ligi čaka nadvse zani-
miva sezona. V elitni ligi sta 

trenutno skupaj na vrhu gla-
vni favorit za končno zmago 
Sandi Weisseissen in igralec, 
ki mu morda ta naslov lahko 
odvzame, Jože Gorenc. Timo-
tej Krajnc in Dejan Robnik, ki 
sta na začetku tudi sodila med 
favorite za vrh, sta že izgubi-
la nekaj točk in si otežila delo. 
V ligi veteranov je trenutno na 
prvem mestu Andrej Jošt. V 
zimski ligi se merijo tudi eki-
pe v tekmovanju dvojic, tako 
v ženski kot moški kategori-
ji. Pri moških trenutno vodi 

ekipa TK Voge, druga je ekipa 
Rendez in tretja ekipa GR.DI.
MI. Pri ženskah je trenutno v 
vodstvu ekipa Mina, druga je 
ekipa Insportline.si s tekmo 
manj in na tretjem mestu eki-
pa Univerzalki. 

»Ob regionalni ligi ne 
moremo mimo dogajanja 
na državni ravni rekreativne-
ga tenisa in rezultatov, ki jih 
dosegajo člani kranjske teni-
ške lige. V sklopu turnirjev, 
ki jih prireja Društvo igralcev 
tenisa Slovenije, se Kranjčani 

in TK Triglav trudita, da bi 
čim več takih turnirjev pripe-
ljala tudi v Kranj. Tako bodo 
od šestih zimskih turnirjev 
za posameznike in posamez-
nice v Kranju priredili dva od 
treh zimskih turnirjev dvojic 
za moške in ženske. Na zad-
njem DITS-ovem turnirju je 
sodelovalo več kot 50 igralk 
in igralcev iz vse Slovenije. 
Igralci in igralke kranjske lige 
so bili zastopani v zelo lepem 
številu,« nam je na kratko še 
poročal Miha Bitežnik. 

Kranjska zimska teniška liga
Rekreativni igralci tenisa so že v polnem zagonu zimske sezone.

Sončka Irena Lušina in Justina Jocif (na levi) in Univerzalki Urša Petrič in Tina Pangrič.

GR.DI.MI Gregor Smodila in Dino Lalić (na levi) in TK Voge Jože Gorenc in Ivo Bubnjič

V veseli december se zapelji-
mo z vlakom. Zakaj ne? Morda 
na Dunaj, v Prago, München, 
Zagreb, Beograd ali Budimpe-
što, morda pa celo kam dru-
gam? 

Marien Platz že vabi 
Bavarska prestolnica Mün-
chen je vedno vabljiva. V praz-
ničnem času še posebno. Šte-
vilnimi božični sejmi, največ-
ji in najbolj znan je seveda na 
Marien Platz, nikogar ne pusti-
jo ravnodušnega ali celo razo-
čaranega. Tudi sicer pa mes-
to v prazničnem času zaživi 
kot veliko središče, kjer vsak-
do najde svoj kotiček. Poišči-
te ga tudi vi. 
Tudi madžarsko glavno mes-
to, ki povezuje nekdanjo Peš-
to in Budim, je tudi v decem-
brskih dneh še kako vabljivo. 
Zdaj tudi z ugodno ponudbo 
vozovnic za vlak 'Citadella', ki 
bo po novem voznem redu – 
od 14. decembra naprej – spet 

»brzel« med Budimpešto in 
Ljubljano. Vozovnico je mogo-
če kupiti že od 19 evrov naprej. 
Število najugodnejših vozov-
nic oziroma mest na vlakih je 
omejeno, zato le pohitite! 

Praga – turistični bum
V zadnjih letih postaja Praga 
pravi turistični bum. Prestol-
nica nekdanje skupne države 
Čehov in Slovakov je v decem-
brskih dneh še posebno lepa. 
Ponuja posebno pravljično 
»kuliso«, ki z glasbo, gastro-
nomsko ponudbo in božič-
no-novoletnimi stojnicami 
nikogar ne pusti ravnoduš-
nega, še manj razočaranega. 
Ne nazadnje pa vlak turista 
pripelje na glavno železniško 

postajo, v osrčje prazničnega 
dogajanja v češki prestolnici. 

Dunaj – najlepše okrašeno 
evropsko mesto
Če je Praga v zadnjih letih 
postala turistični bum, Dunaj 
že leta velja za eno najlep-
ših evropskih mest v advent-
nem in prednovoletnem času. 
Če se sprehodite po središču 
mesta, preprosto ne morete 
prezreti katedrale sv. Štefana 
ali Cesarske palače (Hofburg), 
pa tudi številnih drugih zna-
menitosti, ki se v teh praznič-
nih dneh še zlasti pokažejo v 
vsej svoji 'svetovljanskosti'.

Zagreb in Beograd –  
novoletni zvezdi stalnici 
Za vse tiste, ki bolj prisega-
te na destinacije malo juž-
neje, sta Zagreb in Beograd 
gotovo primerni izbiri. Trg 
bana Jelačiča in Knez Mihai-
lova, ki povezuje Trg republi-

ke in Kalemeg dan, sta prizo-
rišči, ki obiskovalcu v praznič-
nem času ponudita obilo pri-
ložnosti za potepe, zabavo in 
tudi za praznično rajanje … pa 
še z vlakom se lahko pripelje-
te do središča decembrskega 
prazničnega dogajanja, ki ga 
ponujata prestolnici. Vsi, ki so 
praznične dni že preživljali v 
omenjenih dveh metropolah, 
zagotavljajo, da sta Zagreb in 
Beograd (po novem srbsko 
prestolnico poleg dnevnega z 
Ljubljano povezuje tudi nočni 
vlak) kljub novim časom – ali 
prav zato – ohranila tisto malo 
'balkanskosti', ki je konec kon-
cev še kako vabljiva tudi za 
obiskovalce z dežele na sonč-
ni strani Alp.

Več o ponudbah na železniških postajah, spletni strani 
www.slo-zeleznice.si, po e-pošti potnikinfo@slo-zeleznice.si 
in na številki 01 2913 332.

Veseli december …
Začelo se je! Decembrsko odštevanje ... V SŽ – 
Potniški promet se zavedamo, kako staro leto 
hitro ugaša in se rojeva novo – 2015. Številna 
mesta so že v praznični 'opravi' in le še čakajo na 
obiskovalce. Priložnosti ne manjka … 

Praznični Beograd

Miroslav Cvjetičanin

Škofja Loka – Športno društvo 
Vaitapu je organiziralo drugo 
dirko, ki je štela za slovenski 
ciklokros pokal ter za rekreati-
vno zimsko ciklokros ligo. 

Slabo vreme z dežjem je 
vse skupaj začinilo še z bla-
tom, ki je prevladovalo po veči-
ni speljanega kroga. Vendar se 
ciklokrosisti nad takimi pogo-
ji nikoli ne pritožujejo, ker 

dobro vedo, da je to v tem let-
nem času osnovna sestavina 
vsakega ciklokrosa. V Goraj-
tah se je zbralo skoraj sto tek-
movalcev, ki so nastopili v vseh 
starostnih kategorijah z gor-
skimi kolesi kot tudi s speci-
alnimi ciklokros kolesi. V naj-
mlajši kategoriji deklic do 15. 
leta je zmago slavila Hana Kra-
njec Žagar (Calcit bike team). 
Med dečki do 15. leta starosti 
je bil najhitrejši Matic Kranjec 

Žagar (Calcit bike team). Med 
mladinci je bil najhitrejši Ned-
žad Mahnič (Urban X). Med 
ženskami, starejšimi od 15 let, 
je bila najhitrejša Tina Perše 

(Calcit bike team). Med moš-
kimi od 19. do 40. leta je zma-
gal Aleš Boškin (Deš fleš). Med 
moškimi nad 40 let pa Iztok 
Kuret (KD Alpe).

Ciklokros v Gorajtah
Tretja tekma za slovenski pokal v ciklokrosu 
je minila po »belgijsko«.

CXLoka mora postati tradicionalni ciklokros! / Foto: Rose bikes
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Brdo pri Kranju – V Sloveni
ji žrtev nasilja potrebuje vsaj 
pet let, da naredi prvi korak 
in poišče pomoč. Podat
ki kažejo, da v polovici pri
merov nasilje v družini pri
javijo žrtve same, za drugo 
polovico prijav pa poskrbi
jo sosedje, sorodniki, prija
telji in drugi, ki pripomore
jo toliko empatije in treznos
ti, da ne obrnejo glave stran, 
je v uvodnem nagovoru pred 
začetkom delovnega posve
ta v okviru projekta Ves
na med policijo in socialno 
službo, ki je minuli četrtek 
in petek potekal v kongres
nem centru na Brdu pri Kra
nju, razkril pomočnik direk
torja uprave kriminalistične 
policije Branko Japelj. »Zato 
imamo dvojno nalogo: na 
eni strani osveščati širšo jav
nost, da je pri nasilju edina 
sprejemljiva ničelna tole
ranca, na drugi strani pa žrt
vam, tudi potencialnim, jas
no sporočiti, kje se začnejo 
besede in dejanja, ki grobo 
teptajo človekovo dostojan
stvo in se nahajajo v obmo
čju kaznivega dejanja. Pred
vsem pa moramo vse insti
tucije stopiti žrtvam napro
ti in jim ponuditi roko, da 
se izvijejo iz kroga nasilja, 
saj tega pogosto ne zmore
jo same,« je pristavil. Osred
nji temi dvodnevnega posve
ta sta sicer bili zalezovan
je v intimnopartnerskem 
nasilju in razgovor z žrtvi
jo. Problem zalezovanja so 

obravnavali z vidika prepo
znavanja in po trebnih ukre
pov reagiranja v tovrstnih 
primerih, pri drugi temi pa 
so se osredotočili na psiholo
ški oris žrtve nasilja in njeno 
travmatizacijo. Pri tem so še 
posebej obrav navali pristo
pe pogovora z različnimi žrt
vami nasilja: otrokom, mla
dostnico, starostnico. 

Dvigniti kakovost 
obravnave nasilja

Po Japljevih besedah 
večinsko prepričanje o nasil
nih dejanjih in njihovih sto
rilcih še vedno dopušča pre
več tolerance, za nasilna 
dejanja pa pogosto najdemo 
številna opravičila in izgo
vore. Mnogokrat je zaslediti 
tudi prepričanje, da se nasi
lje pojavlja zgolj v disfunk
cionalnih razmerjih, da gre 

za nerazumno in nepredvid
ljivo vedenje alkoholikov, 
duševno nestabilnih in obu
panih oseb. »Takšno stig
mo storilcev je namreč lažje 
sprejeti kot pa možnost, da 
je nasilje prisotno tudi v na 
videz urejenih družinah in 
okoljih in da ni zgolj posle
dica nestabilnega psihične
ga stanja, temveč je lahko 
tudi namerno,« je poudaril. 

Policija kot institucija se 
pogosto prva sooči z obra
vnavo nasilja v družini, je 
prva, ki odpre vrata intimne
ga družinskega prostora in 
vstopi vanj, je še nadaljeval 
Japelj. »Takšen vstop v dru
žinsko sfero, četudi je upra
vičen, nikakor ni lahek, še 
manj prijeten. Ne za žrtev 
nasilja ne za storilce, še manj 
za policiste. Če so v takšnih 
dogodkih prisotni še otroci, 
je situacija še bolj občutljiva 

in kompleksna. Prav od rav
nanja pristojnih služb je 
odvisno, kako se bo situaci
ja razpletla. Ali bo žrtev zbra
la pogum in prekinila zača
ran krog nasilja ali pa se bo 
zaradi strahu in negotovos
ti vrnila vanj. Zavedamo se, 
da pri tej odločitvi ne šteje le 
naše zakonito in strokovno 
ravnanje, temveč tudi sub
tilnost naših reakcij, obču
tek, ki ga vlivamo žrtvi med 
obravnavo dogodka, opora, 
ki jo nudimo osebam v stis
ki.« Cilj je dvigniti kakovost 
obravnavanja nasilja v druži
ni, saj to povečuje zaupanje 
v institucije in skrajša čas do 
klica na pomoč. Prav zato se 
policija v zadnjih letih trudi 
na različne načine usposab
ljati policiste in uslužben
ce, da bi čim bolje in hitre
je pomagali žrtvam nasilja, 
je še dejal.

Projekt Vesna temelji na 
učinkovitih in ciljno usmer
jenih aktivnostih za prepoz
navanje različnih vrst nasi
lja nad ženskami različ
nih starostnih skupin, torej 
od mladostnic do odraslih 
žensk in starostnic. V Slove
niji je žrtev psihičnega nasi
lja še vedno vsaka druga žen
ska, medtem ko je vsaka peta 
ženska žrtev fizičnega nasi
lja. Državna sekretarka na 
ministrstvu za delo, druži
no, socialne zadeve in ena
ke možnosti Martina Vuk je 
zato poudarila, da je nasilje 
nad ženskami kompleksen 
problem, ki ga je treba kot 
takega tudi obravnavati. 

Nasilje je prisotno tudi  
v na videz urejenih družinah
Prav od ravnanja pristojnih služb je odvisno, ali bo žrtev družinskega nasilja zbrala pogum in prekinila 
začaran krog nasilja ali pa se bo zaradi strahu in negotovosti vrnila vanj, je na dvodnevnem posvetu v 
okviru projekta Vesna na Brdu pri Kranju dejal Branko Japelj iz uprave kriminalistične policije.  

Večinsko prepričanje o nasilnih dejanjih in njihovih storilcih 
še vedno dopušča preveč tolerance, opozarja Branko Japelj, 
pomočnik direktorja uprave kriminalistične policije. 
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Škofja Loka – Od petnajstih prometnih nesreč, ki so jih zadnji 
konec tedna obravnavali gorenjski policisti, so se tri končale 
tudi s poškodovanimi udeleženci. V petek zvečer se je lažje 
poškodoval voznik, ki je pri Preddvoru zaradi neprilagojene 
hitrosti zapeljal s ceste. V soboto zjutraj je voznica v Žejah 
pri Naklem na spolzki cesti izgubila oblast nad avtomobilom 
in zato zapeljala na nasprotno smerno vozišče, kjer je trčila v 
nasproti vozeči avtomobil. V nesreči se je ranilo več udeležen
cev. O poškodovani osebi pa policisti poročajo tudi v povezavi 
s prometno nesrečo, ki jo je v soboto dopoldne v Šenčurju 
povzročil voznik, ki pri vključevanju v promet ni upošteval 
pravil o prednosti. Precej nenavadna nesreča se je v noči na 
soboto zgodila v Škofji Loki, terjala pa je večjo gmotno škodo. 
Nekomu se je namreč tako mudilo, da je zletel s ceste in se 
z avtomobilom zaletel v športno dvorano Poden. Naključje 
je hotelo, da je pri trku prebil steno ravno na mestu, kjer je v 
notranjosti montiran radiator, ki ga je odtrgalo, zato je voda iz 
centralne napeljave odtekala na kegljišče. Situacijo so uspešno 
rešili prostovoljni gasilci iz Škofje Loke, ki so posesali izteklo 
vodo. Kot kaže spodnja fotografija, so tudi nastalo luknjo za 
silo že zakrpali. 

Z avtomobilom končal v dvorani

Škofja Loka – Dobrota je sirota, pravi slovenski pregovor, o 
podobni izkušnji pa lahko pripoveduje tudi Škofjeločan, ki 
ga je želja po pomoči stala desetih evrov. Neznanec ga je 
namreč v petek popoldne prosil za deset evrov gotovine, ki 
jih je menda nujno potreboval. Oškodovanec bankovca za 10 
evrov ni imel, ker pa je vseeno želel pomagati, mu je izročil 
20 evrov, seveda pa je pričakoval, da mu bo 10 evrov vrnil. A 
moški je imel drugačne namene in je z dvajsetimi evri v roki 
hitro pobegnil. 

Dobrotnik ostal brez denarja

Gorenja vas – Škofjeloški policisti so pred dnevi v Gorenji vasi 
obravnavali domačina, ki je z avtomobilom zaradi nepravilne 
strani vožnje in vpliva alkohola (0,52 mg/l alkohola v izdi
hanem zraku) trčil v drugi avtomobil in povzročil prometno 
nesrečo z gmotno škodo. Policisti so pijanemu vozniku zaradi 
vožnje pod vplivom alkohola prepovedali nadaljnjo vožnjo, 
zaradi prometnih prekrškov pa so ga oglobili s 1020 evri, pri
pisali pa so mu tudi 16 kazenskih točk. Če ste uživali alkohol, 
naj vozi kdo, ki alkoholnih pijač ni užival, ali pa uporabite javna 
prevozna sredstva, so še enkrat svetovali policisti. 

Vinjen povzročil nesrečo

Kranj – Med nakupovanjem v eni od kranjskih trgovin je v pe
tek popoldne občanka ostala brez svoje torbice. Nepridiprav je 
izkoristil njeno nepazljivost, ko je med ogledovanjem izdelkov 
torbico odložila na odlagalno površino. Ko jo je želela znova 
vzeti v roke, je že ni bilo več. Policisti v izogib podobnim 
ne všečnostim svetujejo, da torbic in drugih vrednejših pred
metov nikoli ne odlagajte na mesta, ki so dosegljiva tatovom, 
poleg tega pa jih je treba imeti ves čas pod nadzorom. Tatovi 
namreč znajo izkoristiti vsako nepazljivost.

Med nakupovanjem ostala brez torbice

Kranj – Minuli konec tedna je sovpadal s tradicionalnim 
miklav ževanjem, ko zlasti po vaseh sv. Miklavž še vedno obi
skuje otroke po domovih. V njegovem spremstvu so nepo
grešljivi tudi parkeljni, ki pogosto z vsakim obiskom postajajo 
vse bolj utrujeni, a tudi pogumni. V preteklosti smo tako že 
poročali o vandalizmu, ki so ga na Miklavžev večer povzročali 
parkeljni, pa žal tudi o tragičnih nesrečah. Letošnje miklavže
vanje je na Gorenjskem k sreči minilo brez večjih pretresov. 
Na Policijski upravi Kranj so nam tako pojasnili, da so sicer 
tudi letos miklavževanje spremljale posamezne kršitve jav
nega reda, večinoma v povezavi z nedostojnim vedenjem na 
javnem kraju, vendar posebej izstopajočih dogodkov policisti 
niso obravnavali.

Miklavževanje minilo razmeroma mirno 

Kranj – Vlomilci so bili v zadnjih dneh zelo »pridni«. V soboto 
ponoči je nekdo v Strahinju vlomil v gradbeni kontejner in 
odtujil za nekaj tisoč evrov goriva, kot poročajo policisti, pa 
se je po tatvini z neznanim vozilom odpeljal skozi Duplje 
proti Tržiču. V soboto zvečer je nekdo vlomil v stanovanjsko 
hišo na Vrtni ulici v Kranju ter pokradel zlatnino in tehnične 
predmete, v Retečah pa je vlomilec iz poslovnega prostora 
odnesel živilske izdelke. 

Ukradli gorivo, zlatnino in hrano

Škofja Loka – Gorenjski prometni policisti so pred dnevi na 
Kidričevi cesti v Škofji Loki obravnavali voznika avtomobila, 
ki je zaradi neprilagojene hitrosti vožnje trčil v pešca, ki sta 
pravilno na prehodu za pešce prečkala cesto. Oba pešca sta 
bila v nesreči tudi poškodovana. Policisti svetujejo, da je za 
zagotavljanje varnosti v prometu pomembno, da se udeležen
ci med seboj dobro vidijo. Pešci naj zato uporabljajo svetlejša 
oblačila in hodijo previdno, vozniki pa naj pozorno vozijo s 
prilagojeno hitrostjo predvsem na mestih, kjer se običajno 
zadržujejo in hodijo pešci. Vožnja s prilagojeno hitrostjo je 
potrebna zato, ker vozilo že pri 30 km/h v sekundi prevozi več 
kot osem metrov, v idealnih pogojih se ustavi šele po trinajstih 
metrih, na mokri cesti pa šele po sedemnajstih metrih. Pri tej 
hitrosti je udarec vozila na telo v nesreči enak padcu z višine 
3,5 metra, kar za pešca, sploh če je v nesreči udeležen otrok, 
že lahko ima hude posledice.

Na »zebri« trčil v pešca

KRATKE NOVICE

Britof – V nedeljo zgodaj zjutraj so kranjski poklicni gasilci 
pohiteli v Brito, ker je v tamkajšnji mesariji hladilnega sistema 
uhajal plin. Gasilci so kraj zavarovali, izmerili količino prisot
nega plina, prezračili prostore ter v posode pobrali okoli 90 
litrov hidravličnega olja. Za odvoz odpadnega olja bo poskr
belo podjetje Kemis.

Iz hladilnice uhajal plin

Kamnik – Pred dnevi se je v podjetju Meso Kamnik delavec 
porezal po telesu, so sporočili z Uprave RS za zaščito in reše
vanje. Posredovali so reševalci Nujne medicinske pomoči 
Kamnik, ki so poškodovanega delavca oskrbeli in odpeljali v 
bolnišnico. O dogodku so obvestili pristojne službe.

Delavec se je porezal

www.gorenjskiglas.si
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Od člOveka dO živali 
in nazaj
V Galeriji Prešernovih nagrajencev za 
likovno umetnost je na ogled razstava 
del na papirju akademskega slikarja 
Gustava Gnamuša, Prešernovega 
nagrajenca leta 2001.

15

Glasov oder

kOncertni beli 
december
Veseli december bo v Škofji Loki 
postregel s pestro paleto koncer
tov. Loški Pub je tako v soboto 
gostil legendarno zasedbo Zmel
koow, ta teden pa prihajajo roman
tični Čedahuči.

14

ljudje

dObrOdelni miklavž
Dobrodelnih dvanajst ur na Stari Po
šti je minilo v prijetnem vzdušju, 
Miklavžev koncert v Bohinjski Bistrici 
je bil dobro obiskan, kranjski lokal 
Terasa pa doživlja preporod.

20

Alenka Brun

D
an mogoče ni bil 
najlepši in bliže 
ko smo bili Beli 
krajini, nižje so 
bile temperatu

re. A z mrazom se tokrat ni
smo obremenjevali. 

Grega Flajnik iz Gorenj
skega glasa nam je na poti 
veliko povedal o samem 
izletu, pokrajini, ki smo 
se jo namenili obiskati, že 
takoj pri prvem daljšem 
postanku pa smo izvede
li še precej o belokranjski 
pogači in poskusili poseben 
zeliščni in zdravilni zvarek 
imenovan karampopoli, po 

katerem na Suhorju poz
najo gostilno Badovinac. Je 
pa to tudi neke vrste carin
ska oziroma vstopna točka v 
Belo krajino, kjer vsak posa
meznik lahko dobi poseben 
potni list za Unijo vinoro
dnih dežel Svobodno belo
kranjsko ozemlje.

Od tu smo pot nadaljevali v 
Metliko, kjer smo si ogledali 
Slovenski gasilski muzej dr. 
Branka Božiča. Sprejela nas 
je kustosinja Petra Planinc. 

V šestdesetih letih 19. sto
letja namreč zasledimo na 
Slovenskem prve resnej
še poskuse, da bi se usta
novila organizacija za gasil
sko službo, ki bi bila stalno 
in strokovno pripravljena 

za gašenje požarov. In ker 
je bilo septembra 1869 v 
Metliki ustanovljeno prvo 
prostovoljno gasilsko druš
tvo na Slovenskem – pažar
na bramba – je danes Met
lika tista, ki ima muzej. Ta 
s svojo bogato zbirko prika
zuje zgodovinsko dedišči
no od začetkov do današnjih 
dni. Ustanovila ga je Gasil
ska zveza Slovenije, odprla 
avgusta 1969 ob praznovan
ju 100letnice gasilske orga
nizacije na Slovenskem, leta 
2009 pa so muzej tudi pre
novili. 

Muzej ima dve stavbi, ki 
sistematično predstavlja
ta dragocene eksponate, 
ki pričajo o delu in razvoju 

gasilstva kot neprecenljive 
nacionalne dediščine. Raz
stavljeno je zanimivo zgodo
vinsko gradivo, ki se nanaša 
na slovensko gasilstvo: od 
fotografij do uniform, čelad, 
manjšega gasilskega orodja 
do velikih in starih gasilskih 
brizgalen iz vse Slovenije. 
Gosti tudi zanimive razsta
ve. Ob našem obisku so na 
ogled postavili gasilska odli
kovanja in značke. 

V muzeju je vsak od pot
nikov našel kaj zanimive
ga zase, kakšno posebnost, 
ki ga je pritegnila, seveda 
pa so bile največ komentar
jev in ogleda deležne zani
mive starinske brizgalne.  
(Se nadaljuje)

Izlet v Belo krajino (1)

Metliška črnina
Znana Henčkova narodnozabavna pesem, ki smo se jo na izletu Gorenjskega glasa v Belo krajino v 
avtobusu pridno učili in potem tudi nekajkrat zapeli. Poskusili pa smo še z Lepa Anka kolo vodi in 
znano Fruške, jabuke, slive.

Karampopoli in belokranjska pogača sta Glasovce pripravila 
za nadaljnje popotovanje po Beli krajini. / Foto: AB

Da smo bili izletniki Gorenjskega glasa v Metliki prepoznavni, je poskrbel Grega s svojim dežnikom. / Foto: AB Razpoložena potnika iz Kranja Frančišek Ban in Vincenc 
Saver / Foto: AB

Rjavo leseno brizgalno iz leta 1836 (Grahovo pri Cerknici) si 
je večina želela ogledati čisto od blizu. / Foto: AB

Zanimiva gasilska tehnika v spodnjem nadstropju muzeja v 
glavni stavbi / Foto: AB
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sudoku_LAZJI_14_98
NALOGA

5 2 7 9 4
7 3 4 5
6 8 2

1 8 7 2
4 5 6 2 9 8

2 9 1 3
1 6 9

5 1 3 4
8 6 3 7

sudoku_LAZJI_14_98

REŠITEV

5 1 2 7 9 6 4 8 3
7 3 9 8 2 4 5 1 6
6 8 4 3 5 1 9 7 2
3 9 1 4 8 7 6 2 5
4 5 7 6 3 2 1 9 8
8 2 6 9 1 5 3 4 7
1 7 3 5 4 8 2 6 9
2 6 5 1 7 9 8 3 4
9 4 8 2 6 3 7 5 1

sudoku_TEZJI_14_98
NALOGA

7 8 9 2
4 7

2 1
7 4 9

8 2 4 1
5 2 6

6 3
6 4
1 3 6 9

sudoku_TEZJI_14_98

REŠITEV

7 8 1 4 6 5 3 9 2
4 6 2 3 8 9 1 5 7
5 9 3 2 7 1 4 8 6
3 1 7 5 4 6 9 2 8
8 2 6 9 3 7 5 4 1
9 4 5 1 2 8 6 7 3
2 7 4 6 9 3 8 1 5
6 5 9 8 1 2 7 3 4
1 3 8 7 5 4 2 6 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_98
NALOGA

7892
47

21
749

8241
526

63
64
1369

sudoku_TEZJI_14_98

REŠITEV

781465392
462389157
593271486
317546928
826937541
945128673
274693815
659812734
138754269

sudoku_LAZJI_14_98
NALOGA

52794
7345
682

1872
456298

2913
169

5134
8637

sudoku_LAZJI_14_98

REŠITEV

512796483
739824516
684351972
391487625
457632198
826915347
173548269
265179834
948263751

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 9. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA
17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Sreda, 10. 12.
20.20 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
18.00, 20.00 VEČNA NAJSTNICA
16.30, 18.30 UJEMI BOŽIČKA
17.10, 18.45 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
20.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Četrtek, 11. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ
20.00 VEČNA NAJSTNICA
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Petek, 12. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ
20.00 VEČNA NAJSTNICA
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Sobota, 13. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ
20.00 VEČNA NAJSTNICA
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Nedelja, 14. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ

20.00 VEČNA NAJSTNICA
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Ponedeljek, 15. 12.
18.25 POTI K ZVEZDAM
20.30 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00, 17.30 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ
20.00 VEČNA NAJSTNICA
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA 
SNEŽINKA
19.00, 21.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 9. 12.
15.30, 17.15 BOŽIČEK IN JAZ
15.45 UJEMI BOŽIČKA
16.30, 19.00 VEČNA NAJSTNICA
17.50, 20.15 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
21.00 MEDZVEZDJE
18.40, 20.50 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
18.45, 20.00, 21.10 BUTEC IN BUTEC DA
16.45 PINGVINI Z MADAGASKARJA
16.00, 18.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D

Sreda, 10. 12. 
00.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA
15.30, 17.15 BOŽIČEK IN JAZ
15.45 UJEMI BOŽIČKA
16.30, 19.00 VEČNA NAJSTNICA
17.50, 20.15 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
21.00 MEDZVEZDJE
18.40, 20.50 KAKO SE ZNEBITI ŠEFA 2
18.45, 20.00, 21.10 BUTEC IN BUTEC DA
16.45 PINGVINI Z MADAGASKARJA
16.00, 18.00 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 12. 12.
20.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D

Sobota, 13. 12.
16.00 AMAZONIJA
18.00 BOJ ZA
20.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA

Nedelja, 14. 12.
15.00 AMAZONIJA
17.00 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D
20.00 BOJ ZA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Matic Zorman

D
own Town je 
bil kot pona-
vadi ob sobo-
tnih večerih 
preplavljen z v 

nepogrešljivo črno odetimi 
metalci, ki pa so jim tokrat 
delali družbo štirje stand 
up komiki. V organizaci-
ji Kluba študentov Kranj 
in KUD-a Kiks so namreč 
v goste prišli pobalinski 
Sašo Stare, zobozdravni-
ka boječ Kamničan Andrej 
Podbevšek, zaščitnik živali 

Gašper Bergant in profe-
sor komedije Tomaž Sta-
novnik. Pokriti predpros-
tor v kranjskem Hadu je bil 
nabit študentske in dijaš-
ke srenje bolj kot dementni 
porabnik proteinov. Ozrač-
je je ogrel Andrej, ki je med 
drugim spravil občinstvo v 
smeh z ilustrativno pripo-
vedko o kombinaciji krav 
z Velike planine in bolgar-
skih pohodnikov. Tomaž je 
svoje šolske izkušnje pret-
voril v komične napovedi 
o prihajajočih generacijah, 
Gašper pa je s črno začinje-
nim humorjem opozoril na 

pomanjkanje vode v Afri-
ki in na aktiviste za pravice 
živali. Po Saševih besedah 
je bila to najbolj dinamična 
predstava doslej, saj naj bi 

se med nastopi po stopni-
cah Down Towna spreho-
dilo nič manj kot 62 metal-
cev, ki jim je polna luna sve-
tila še dolgo v noč.

SmEH Iz HADA
Nastopi stand up komikov so vedno dobro 
obiskani – tako je bilo tudi to soboto v kranjskem 
Down Townu.

Atrij Down Towna je bil poln smeha tudi ob nastopu 
Andreja Podbevška. / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

Z
a ogrevanje 
decemberskega 
ozračja v Škof-
ji Loki so poskr-
beli vedno ‘odš-

tekani’ primorski roker-
ji Zmelkoow, ki so s kom-
binacijo starejših in svežih 
uspešnic navdušili mno-
žico pred Loškim Pubom. 
Koncerti Zmelkoow so – 
kot so dokazali tudi tokrat – 
pisan preplet ‘glasbene hip-
noze, biolobotomije, psiho-
analize, fotosinteze, čestitk 
in pozdravov, črne magije 
in pristnega rock’n’rolla’, ki 
je v noči parkljev in angelov 
v ušesih poslušalcev odme-
val še dolgo.

Festival koncertnih 
dogodkov pa se nadaljuje že 
ta petek, 12. decembra, ko 
bo za romantične duše pos-
krbela zasedba Čedahuči, 

Blaževa ulica pa se bo spre-
menila v koncertno prizori-
šče. Čedahuči so mlada glas-
bena skupina, ki so z iskre-
nim nastopom z Galom 
Gjurinom že navdušili Ško-
fjeločane na Mestnem trgu. 
Svoje pesmi obogatijo z 

uporabo različnih inštru-
mentov, od kitare, klaviatur, 
bobnov vse do klavirske har-
monike, kontrabasa, troben-
te in violine.

Sobotni večer bo name-
njen ljubiteljem džeza – 
v kavarni Štenge se bodo 

predstavili učenci domače 
Glasbene šole. V pestrem 
koncertnem ritmu pa se bo 
nadaljeval še ves decem-
ber: zasedba Jazzdva (četr-
tek, 18. decembra, ob 20. uri 
v Sokolskem domu), v pet-
ek, 19. decembra, v Jeshar-
ni večer šansonov Jacque-
sa Brela ter koncert skupin 
Chatte Noire in Arizona v 
Loškem Pubu, v soboto, 20. 
decembra, pa se v Športni 
dvorani na Trati obeta večer 
glasbe dalmatinskih klap. 
Do konca decembra se bodo 
zvrstili še koncerti skupin 
Mambo Kings, Čuki, San Di 
Ego in pevke Nine Pušlar, v 
najdaljši noči v letu pa bodo 
za glasbeni del na Mestnem 
trgu skrbeli Gino & Band.

Festival pa s koncem leta 
ne bo zamrl, saj bo 3. janu-
arja v Sokolskem domu nas-
topil sedaj že dodobra uskla-
jen dvojec Uroš Perič in Pri-
mož Grašič.

KONCERTNI bELI DECEmbER
Veseli december bo v Škofji Loki postregel s pestro paleto koncertov. Loški Pub je tako v soboto gostil 
legendarno zasedbo Zmelkoow, ta teden pa prihajajo romantični Čedahuči.

Zmelkoow na odru Loškega Puba za uvod v festival Beli 
december v Škofji Loki / Foto: Primož Pičulin

Nagradna igra
Nekoč, ne tako davno nazaj, so svet obvladovale sile, močnej-
še od ljudi. Že trinajstič po vrsti se bo na odru Doma kulture v 
Kamniku pred gledalci odvil krvav uboj, bratomor in ljubezenske 
spletke, vse zaradi ene same želje – postati nesmrten in zavladati 
svetu. The Immortals, avtorski muzikal kamniške Gimnazije in 
srednje šole Rudolfa Maistra, bo nagradil dva bralca Gorenjske-
ga glasa, ki bosta pravilno odgovorila na nagradno vprašanje.

Nagradno vprašanje je:
Kako se glasi uradni prevod naslova muzikala  
The Immortals v slovenščini?

A – Neumrljivi B– Večni   C – Nesmrtni

Odgovore pošljite do 12. decembra na naslov Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj

The Immortals (Neumrljivi)
Božična predstava, 17. December 2014 ob 19:30,  

Dom Kulture Kamnik

Vstopnice so na voljo na blagajni Doma kulture Kamnik 
in na spletni strani WWW. mojekarte.si.

The Immortials – Musical              Avtor fotografije: Jernej Kokol
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Radovljica – V Galeriji Šivčeve hiše bo v sredo, 10. decem-
bra, odprtje razstave slik Maše Bersan Mašuk. Slikarko in 
njena dela bo predstavila Anamarija Stibilj Šajn, v glasbe-
nem programu bo nastopil harmonikar Gašper Primožič.

Bersan Mašukova v Šivčevi hiši

Kranj – V Mali galeriji Likovnega društva Kranj, bo danes, 
v torek, 9. decembra, ob 18. uri odprtje novoletne prodaj-
ne razstave del članov društva. Drugi del razstave bodo 
odprli nekaj kasneje ob 20. uri v Cafe galeriji Pungert.

Novoletna razstava

Igor Kavčič

V
sekakor eden 
eminentnejših 
slovenskih sli-
karjev današ-
njega časa Gus-

tav Gnamuš se v Kranj vra-
ča po natanko štiridesetih 
letih, odkar je leta 1974 svoja 
dela prvič predstavil v Galeriji 
Mestne hiše. Leta 2001 preje-
mnik Prešernove nagrade za 
življenjsko delo, ki je sledila 
nagradi Prešernovega sklada 
devet let prej za slikarsko raz-
stavo v ljubljanski Mali Gale-
riji, je tokrat na ogled posta-
vil izključno dela na papirju. 
V prostorsko zelo razgibani 
Galeriji Prešernovih nagra-
jencev za likovno umest-
nost nam Gnamuš predstav-
lja dela iz štirih ciklov, ki jih 
je ustvaril predvsem v zad-
njih letih. Cikla akvarelov na 
papirju Vrtovi I in Vrtovi II 
sta iz let 2008 in 2009, cikel 
Safari je nastajal v zadnjem 
letu, prav tako pa dela v meša-
ni tehniki, ki jih je avtor naslo-
vil Drobnica.

Kot je zapisal dr. Jure 
Mikuž, je cikel Vrtov medi-
tativno poglobljen v než-
no prehajajoče barve ali 
črno-bele odtenke prepoz-
navnih rastlinskih pa tudi 
živalskih, pogosto mačjih 

oblik. Energija likovnih 
zakonitosti in neomejenost 
duhovnega pretoka dopol-
njujeta drug drugega v dvo-
polnosti, ki je eno, kar sli-
karju omogoča dolgoletna 
izkušnja dematerializiranja 
konkretni barv v njihov pri-
vid. V ciklu Safari se oblike 
kamel in njihovih senc spa-
jajo s slikovito, grafično raz-
gibano strukturo nosilca lis-
ta. Iz mogoče naključnih, 
na videz spontanih narisa-
nih oblik se v domišljiji gle-
dalca izoblikujejo nenavad-
ne oblike, ki nakazujejo pre-
dmete, postave, cele prizore 
… V zadnjem ciklu Drobnica 

Gnamuš nadaljuje s tehni-
ko kolaža, dekolaža in dru-
gimi montažnimi postopki, 
ki jih uporablja pri svojem 
delu. Tokrat pri sestavljan-
ju likovne celote uporablja 
površine varovalnega papir-
ja pisemskih ovojnic. V 
okenca, namenjena naslo-
vniku, avtor postavlja glave 
drobnice, ki v različnih raz-
položenjih nakazujejo take 
in drugačne grimase. V njih 
prepoznamo človeške obra-
ze, poteze, značajske značil-
nosti, dodaja Mikuž. Drob-
nica gledalca nehote nape-
ljuje na aktualno družbe-
no-politično stanje v državi.

Gustav Gnamuš se je rodil 
leta 1941 v Mežici, po diplo-
mi na Akademiji za liko-
vno umetnost v Ljublja-
ni leta 1966 je deloval kot 
likovni pedagog in v svobo-
dnem poklicu, od leta 1990 
do upokojitve pred tremi leti 
pa je bil na Akademiji red-
ni profesor za risanje in sli-
kanje. Poleg že omenjenih 
Prešernovih nagrad je prejel 
tudi najpomembnejše sta-
novsko priznanje Jakopiče-
vo nagrado. Po novem letu, v 
torek, 13. januarja, ob 17. uri 
bo v galeriji predavanje poz-
navalca Gnamušovega opu-
sa dr. Jurete Mikuža.

Od člOveka dO 
živali in nazaj
 V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost je na ogled razstava del na papirju 
akademskega slikarja Gustava Gnamuša, Prešernovega nagrajenca leta 2001.

Akademski slikar Gustav Gnamuš se v Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno 
umetnost tokrat predstavlja z deli na papirju. / Foto: GPN (Boštjan Gunčar)

 Kranj – Tudi letos bomo v praznično vzdušje vstopali 
z dvema odličnima orkestroma Glasbene šole Kranj. V 
četrtek, 11. decembra, ob 19. uri nam bosta v dvorani Kon-
gresnega centra Brdu Slovenski božič pričarala Mladin-
ski pihalni in simfonični orkester pod vodstvom Tomaža 
Kukoviča. »Letos smo dali poudarek slovenski božični 
glasbi, ki jo nekateri sicer povezujejo predvsem s cerkvijo 
in vero. Vedeti pa moramo, da je praznovanje božiča v 
prvi vrsti slovenski ljudski običaj. Hkrati pa božič praznu-
jemo ljudje skoraj po vsem svetu, predvsem kot družinski 
praznik, praznik miru, odpuščanja, dobrohotnosti ... To 
bo tudi sporočilo našega koncerta,« je povedal Tomaž 
Kukovič, srce in duša organizacije in priprave koncerta. Ta 
bo sestavljen iz dveh delov. V prvem bo Mladinski pihalni 
orkester GŠ Kranj predstavil Božično rapsodijo Tomaža 
Habeta v nadaljevanju pa še dve božični pesmi v priredbi 
Boštjana Grabnarja. V drugem delu bo Simfonični orkes-
ter GŠ Kranj predstavil zanimive priredbe ljudski in avtor-
skih skladb, povezanih s praznikom. Priredbe za orkester 
so napisali Damijan Močnik, Jaka Pucihar, Jože Privšek 
in Tomaž Kukovič. Seveda tudi Glej, zvezdice božje ne 
bo manjkala ... Mladi glasbeniki so pripravili tudi zani-
miv povezovalni program. Pod vodstvom Nadje Strajnar 
Zadnik (v vlogi Babice) bodo nastopali otroci Živa Istenič, 
Manca Kukovič, Gala Okorn, Martin Rauch in Mia Tane-
ski. Tudi letos pripravljajo nekaj presenečenj, tudi jaslice 
si bo moč ogledati. »Zelo smo se potrudili najti prave 
pesmi in notni material zanje, ampak kot pravijo – kjer je 
volja, je tudi pot. Sam dodajam, da je na koncu poti tudi 
cilj in uspeh.«

Slovenski božič z Glasbeno šolo Kranj

Igor Kavčič

V 
Kranju so odpr-
li novo galerijo, 
ki bo povezovala 
umetnost in gos-
podarstvo, kot so 

povedali pred nedavnim na 
odprtju prve izmed razstav, 
ki bodo v prihodnje dodatno 
obogatile siceršnji razstav-
ni prostor podjetja ELBI, ki 
se ukvarja s proizvodnjo in 
zastopstvom svetil vseh vrst. 
Tokrat je podjetje združi-
lo moči z Zavodom V-oglje, 
ki v Šenčurski občini delu-
je kot center keramike, in 
nastal je zanimiv razstavni 
prostor za umetniška dela, 
ki so predvsem vezana na 

tridimenzionalno predstav-
nost. Na prvi razstavi, ki bo 
na ogled do 15. januarja pri-
hodnje leto, se tako predsta-
vlja pet odličnih slovenskih 
keramikov: Dani Žbontar, 
Barba Štembergar Zupan, 
Lučka Šičarov, Ivan Skubin 
in Niko Zupan. Predstavlja-
jo se z raznolikimi deli, nare-
jenimi iz različnih vrst glin, 
v različnih tehnikah dela in z 
različnimi načini žganja na 
visokih temperaturah. Prvo 
razstavo v 3D galeriji Elbi 
dopolnjujejo s tremi izvirni-
mi fotografijami Katje Bido-
vec in Arneja Hodaliča, ki 
sta jih kot portrete umetni-
kov ustvarila na 9. Mednaro-
dnem simpoziju umetniške 
keramike V-oglje.

nOva 3d 
galerija elBi
V novi galeriji v Kranju razstavlja pet mojstrov 
umetniške keramike.

Barba Štembergar Zupan pred svojim razstavnim 
prostorom. / Foto: arhiv Galerija 3D ELBI
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
9. 12. 10. 12. 11. 12. 12. 12. 13. 12. 14. 12. 15. 12. 16. 12. 17. 12. 18. 12.

1/5 °C -3/3 °C -3/4 °C -2/6 °C 0/3 °C -1/2 °C -3/2 °C -4/3 °C -5/3 °C -1/3 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Lea Peterlin

V 
slabem dnevu, 
dveh smo pozabi-
li na glasno noč-
no dogodivšči-
no, ampak sme-

šno nerodne situacije so se 
komaj začele. Zjutraj smo 
menjali hotel in pred nami je 
bila kar dolga vožnja. V nove-
ga smo prispeli pozno zve-
čer rahlo utrujeni in še pre-
den sem dobila v roko ključ 
za sobo, se je eden od potni-
kov po dveh dneh študiranja, 
kako bi pristopil, opogumil. 
Za navezovanje stika je naj-
verjetneje izbral vprašanje, ki 
mu je najprej prišlo na misel. 
Zanimalo ga je, katero koliko 
je številka moje sobe. Obrnila 
sem se, ga pogledala in nisem 
pokazala, da me njegov pris-
top postavlja v malce nelago-
den položaj. Precej glasno pa 
mi je v malih možganih brnel 
stavek, da bi bilo popolnoma 

vseeno, če me ne bi vprašal. 
Sploh nisem vedela, kam naj 
ga uvrstim. Spominjal je na 
nekoga, ki se približuje pet-
desetim, kar bi pomenilo, da 
je več kot deset let starejši od 
mene. V vprašanju bi moral 
uporabiti še besedo © punči© , 
pa bi kar javno zavila z očmi ...

Z bedastim nasmehom je 
bolščal vame. Na avtobusu 
si je pač krajšal čas z alkoho-
lom, pa v teh krajih je to celo 
priporočljivo. »Razkuževan-
je ne škodi,« radi poudarjajo 
ljudje, ki redno dopustujejo 
v deželah, kot sta Tunizija in 
Egipt. On je to vzel dobesed-
no in s poudarkom.

Navrgla sem mu prvo šte-
vilko, ki mi je padla na pamet: 
»252,« in se odpravila k baze-
nu. Počakala sem, da je dobil 
svoj ključ in odropotal s kovč-
kom – naravnost do hotelske-
ga bara, seveda. Drugega niti 
nisem pričakovala. Smukni-
la sem do stopnišča in izgini-
la v svojo sobo. 

Naslednji dan pa spet jedil-
nica in smeh. Marjan se je 
oglasil od najbolj oddaljene 
mize v kotu jedilnice. »Dolž-
na si mi kavo ali pa kar dve.« 
Začudeno sem ga pogledala. 
»Zakaj?« sem vprašala. Pri-
voščil si je dvoje jajc na oko in 
med pritajenim smejanjem 
dejal: »Čakaj, ti bo žena raz-
ložila ...«

Tanja je bila simpatič-
na gospa v najlepših letih. 
S soprogom sta se odloči-
la, da tokrat obiščeta Tuni-
zijo malo drugače, izbereta 
bolj dinamičen program in 
zaključita dopust še z obis-
kom puščave. Najprej sem 
mislila, da ne bo izustila niti 
besede, ker jo je vsakič, ko je 
začela pripovedovati, popa-
del neustavljiv smeh. 

»Torej, ko sva včeraj z Mar-
janom prišla zvečer v sobo, je 
kmalu – še razpakirala nisva – 
zazvonil stacionarni telefon. 
Dvignem in na drugi stra-
ni mi nekdo reče: © Habibi, 

pridem na pijačo© . V sloven-
ščini. Najprej sem bila šoki-
rana, ker sem ga razumela, 
potem pa sem pomislila, da 
je pa že kakšen Slovenec, ki 
se je zagotovo zmotil v števil-
ki. In ti povem, sem mu pol 
ure poskušala dopovedati, da 
številka ni prava, a kar ni ver-
jel. Končno sem mu le © dotaj-
čala© , da zagotovo ni poklical v 
pravo sobo, lahko pa mu dam 
na telefon še moža. Počasi – 
ampak res počasi – je odne-
hal. Šele potem je povedal, da 
išče tebe.«

»O za ©cr kniti©,« sem rekla 
glasno. 

Seveda je bil na drugi stra-
ni telefonske slušalke ©mo ž z 
bedastim nasmehom©.

»In kaj je rekel na vse to?« 
sem bila radovedna.

»Da se mu je sicer zdelo, 
da bi bilo verjetno res pree-
nostavno, da bi bila številka 
sobe prava. Vendar je vseeno 
poskusil.«

 (Se nadaljuje)

Zmešnjava (2): soba 252

9. 12. tor. Valerija 7.32 16.16

10. 12. sre. Smiljan 7.33 16.16

11. 12. čet. Danijel 7.34 16.16

12. 12. pet. Aljoša 7.35 16.16

13. 12. sob. Lucija 7.36 16.16

14. 12. ned. Dušan 7.36 16.17

15. 12. pon. Kristina 7.37 16.17

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

Čas obdarovanj
Dina Kavčič

D
ragi otroci, za 
vami je že obisk 
prvega dob-
rega moža, ki 
otroke razve-

selijo decembra. Ali vam je 
Miklavž kaj lepega prinesel? 
Prav gotovo vas je razvese-
lil s kakšno igračko ali pa ste 
dobili vsaj sadje in piškotke. 
Če želite svoje vtise deliti z 
nami, nam jih kar pošljite! 

Preberite si prispevek o obi-
sku Miklavža v glasbeni šoli, 
lahko pa se preizkusite v 
peki piškotov, ki jih boste 
postregli ob kakšni imenitni 
veselodecembrski čajanki za 
prijateljčke ali babico in ded-
ka. Njami, slastno!

Miklavž v glasbeni šoli

Skoraj trideset nastopa-
jočih je Miklavžu pripravilo 
čudovit koncert, ki mu je z 
veseljem prisluhnil. Učenci 

so na nastopu predstavi-
li skoraj vsa glasbila, ki se 
jih lahko učite na Glasbeni 
šoli Kranj. Miklavž je bil nad 
koncertom navdušen. Spo-
mnil se je, da je tudi sam 
kot otrok igral violino, ko pa 
mu je zrasla brada, ga je ta 
pri igranju violine ovirala, 
zato je pričel igrati trobento. 
Sam sicer najraje prisluhne 
svojim angelčkom, ki igrajo 
na harfe. Skoraj stotim zbra-
nim poslušalcem – tokrat so 
bili to najmlajši učenci GŠ 

Kranj, ki obiskujejo glas-
beno pripravnico, glasbe-
ne ustvarjalnice in skupine 
predšolske glasbene vzgoje 
– je povedal tudi kup zanimi-
vosti o tem, kako živi v nebe-
sih. Vsi nastopajoči in pos-
lušalci so od Miklavža dobili 
tudi krasne violinske ključe, 
ki jih je spekel sam Miklavž. 
Potožil pa je, da mu je vreme 
zadnje dni kar pošteno naga-
jalo in je zaradi dežja komaj 
zakuril svojo veliko peč, v 
kateri običajno peče piškote. 
Zato tokrat tudi ni bilo zarje 
na nebu. Tokratni koncert je 
imel tudi dobrodelno noto. 
Učenci so  z darovi za otroke 
– igračami in drugimi dob-
rotami – napolnili več Mikla-
vževih vreč, ki jih bo tako 
Miklavž lahko razdelil tis-
tim otrokom, ki bi sicer osta-
li brez njegovih pozornosti. 
Tega, da so otroci pripravlje-
ni pomagati drugim, je bil 
Miklavž zelo vesel. Obljubil 
je, da nas prihodnje leto spet 
obišče ter nastopajoče in 
darovalce z zlatimi črkami 
zapisal v svojo knjigo. Vti-
se s koncerta nam je zaupala 
ravnateljica Petra Mohorčič.Večer pred nočjo, ko ima Miklavž največ dela, je obiskal učence Glasbene šole Kranj.

Recept je pri sosedovih prepisala moja hčerka Ema. Z babi 
sta piškote “bravnije” že spekli in zato so preizkušeno 
okusni. Če se vam ljubi, jih specite tudi vi.

Odhajam

Odhajam ...,
a ne odhajam jaz.
Le del mene.

Poslovite se,
kajti odhaja moja
melanholija,
žalostni lesket
mojih oči.

Ta ubogi ptič
v zaprti kletki,
ta ranjena žival
nisem bila jaz.

Bil je le nekdo,
ki se je predstavljal
v mojem imenu.

Izvlekla se je puščica,
dobila sem obliž
za vse moje rane.

Odhaja tisti,
ki je zasedel moje mesto,
da se vrnem jaz
in končno 
začnem živeti.

Klementina

PESMI MLADIH

Po navadi je tako, da, ko odide nekaj slabega, se lahko 
naredi prostor za dobro. Dragi moji, Miklavž je že za nami 
in upam, da vas je razveselil. Pred nami so prazniki in še 
dva dobra moža. Čakam vaše pesmi. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 



17

PRAZNOVANJA

TOREK_09. 12. 2014

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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»Ljubezen Zima«

Zanima me za partnerstvo 
in ali ostanem na trenutnem 
delovnem mestu. 

Po dolgo časa trajajoči zve
zi ste se spustili v novo in za 
zdaj gre, kot kaže, vse po pri
čakovanjih. Rada bi vas opo
mnila, da nikar ne primerjate 
trenutnega partnerja s prejš
njim, saj vidim, da se občas
no še vedno spomnite nanj. 
Ljudje smo si različni in v 
partnerski zvezi vsak deluje 
drugače. To je moški, s kate
rim boste zvezo tudi zapeča
tili in si ustvarili prihodnost. 
Je zelo iznajdljiv in delaven, 
tako da se bosta tudi kmalu 
preselila na svoje. Na delov
nem mestu pa so stvari rav
no obratne, saj ni pričakova
ti varne stalnosti. V firmi bos
te nameščeni na drugo delo
vno mesto in kasneje tudi na 
drugo področje. K sreči ste 

prilagodljivi in razpolagate z 
različnimi znanji, tako da bo 
vse to dobro. Srečno.

»Amanda«

Zanima me, ali se mi kma-
lu obeta naraščaj in kako bo s 
financami. Bo partnerjev posel 
uspešen? 

Ko ste se odločili za pove
čanje družine, ste bili prep
ričani, da bo šlo vse kot po 
maslu in niti pomislili nis
te, da bi se lahko kje zaple
tlo. In zato je bilo razočara
nje toliko večje. Pravijo, da 
kdor še nikoli ni bil očaran, 
ne more biti razočaran. K 
sreči imate ob sebi razume
vajočega partnerja, s kate
rim prebrodita vse teža
ve. Otroka boste dobili po 
naravni poti. Finance so tre
nutno na vaši strani, vidim 
tudi, da varčujete. V življe
nju ne boste imeli težav z 

denarjem, saj znate z njim. 
Prav tako vaš partner, ki se 
loteva novih poslov. Njego
vo podjetje bo polno zaži
velo prav s tem projektom. 
Srečno.

»Zdravje – delo«

Zanima me, ali se mi bo 
zdravje povrnilo in kdaj. Zani-
ma me tudi, ali bom dobila 
kakšno delo ali službo, da bi 
imela svoje prihodke. 

Manjše težave z zdravjem 
vas spremljajo že skozi vse 
življenje, na kar ste se neka
ko navadili, prilagodili. Na 
ta račun ste prestali marsi
kaj neprijetnega in v življe
nju niste uživali tako, kot bi 
sicer lahko. V obdobju zad
njih nekaj let pa se spopada
te še z dodatno boleznijo, na 
katero niste bili pripravljeni. 
Nikar si ne očitajte, ker tega 
niste preprečili, saj ste zase 

storili dovolj. Lahko pa se 
potrudite vnaprej, da boste 
bolj vestno upoštevali zdra
vnikova navodila. V obdobju 
zdravljenja bo zelo pomem
bna zadostna mera počit
ka. Pustite domačim, da kaj 
postorijo namesto vas, saj 
jim ni težko. Včasih je pot
rebna samo razbremenitev, 
pa že to blagodejno vpliva 
na telo. Stanje se bo umiri
lo dokaj kmalu, a dolgotraj
no izboljšanje se kaže šele v 
enem letu. Tudi služba vam 
je namenjena takrat, zato 
kar potrpežljivo, vse se bo 
uredilo. Delali boste stvari, 
ki jih dobro poznate in ima
te z njimi pozitivne izkuš
nje. Služba bo dobro vpliva
la tudi na vaše socialno živ
ljenje in posledično tudi na 
zdravje. Navezali boste veli
ko novih stikov, kar vam je v 
zadnjem obdobju manjkalo. 
Lep pozdrav.

Predstavljam vam posamez
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta ima 
več različnih pomenov in nas 
usmerja k napovedi. Pomem
bna je seveda kombinacija 
kart, zato se boste po pred
stavitvi zadnje karte naučili 
tudi različne sisteme oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Ljubosumje je nevtral
na karta. Predstavlja ljubo
sumje, posesivnost in nevoš
čljivost. Lahko opazujemo ali 
smo opazovani s pozitivne ali 
negativne plati, vse je odvi
sno od drugih kart, ki so v 
bližini. V karti se skriva strah, 
ki ga skrivamo v sebi, lahko 
tudi laži, ki jih gojimo sami ali 
pa nam jih posredujejo. Njen 
pomen se največkrat ne nave
zuje na pozitivnejše strani, 
saj naj bi povzročala težave. 
Povezana je s številko tri (dni, 
tedne, mesece …).
V vsaki karti lahko vidimo 
pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza 
na poklicnem ali izobraže

valnem področju. Pomen za 
zdravje: nekaj je skrito. Treba 
je raziskati in se posvetovati 
z zdravnikom. Poklic ali delo: 
igralec, delo za odrom (priše
petovalec). Barve nam poma
gajo karte še bolje razumeti in 
v Ljubosumju je največ črne 
in svetlo zelene barve. Zelena 
je znak za previdnost, dviguje 
nadzor in oblikuje ubranost. 
Črna prinaša skrivnost in ščiti 
pred negativnimi vplivi.

V Kranju sta se 29. novembra 2014 poročila Denis Pašić 
in Šemsada Samardžić.

Mladoporočenci

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 43 novorojen
čkov. V Kranju se je rodilo 13 deklic in 16 dečkov, med njimi 
tudi bratec in sestrica. Najlažji je bil deček z 2140 grami, 
najtežji deklici pa je tehtnica pokazala 4360 gramov. Na 
Jesenicah je prvič zajokalo 14 deklic in 10 dečkov. Najlaž
ja je bila deklica, ki je tehtala 2400 gramov, najtežjemu 
dečku pa je babica natehtala 4090 gramov.

Novorojenčki

Maja Bertoncelj

D
a je vsak, ki 
dočaka zlato 
poroko, lah-
ko ponosen, v 
en glas pravi-

ta Branka in Miha Tominc. 
Spoznala sta se v Luči-
nah na gledališki predsta-
vi. Iz Lučin prihaja Branka 
(dekliško Cankar). Miha 
je živel blizu, na Planini. 
Po nekaj spoznavnih letih 
sta se odločila za pomem-
ben korak v svojem življe-
nju. Pisal se je 21. novem-
ber 1964, ko sta si obljubi-
la večno zvestobo. 

Civilna poroka je bila v 
Škofji Loki, sledilo je kosi-
lo v Slavkovem domu, cer-
kvena poroka v cerkvi v 
Lučinah, ohcet pa na neve-
stinem domu. Vozila sta se 
z avtomobilom DKV, ki je 
bil takrat zelo popularen. 
Leta so hitro tekla. »Bilo 
je veliko dela, predvsem 
ko sva gradila hišo. Bilo pa 
je tudi veliko lepega,« na 
krat ko opisujeta pet deset-
letij. V zakonu sta se jima 
rodila dva otroka, sin Miha 
in hči Maja. Imata pet vnu-
kov in eno vnukinjo. Hišo 
sta zgradila v Retečah. Pred 
tem sta živela pri Bran-
ki doma v Lučinah, nato v 

gasilskem domu v Škofji 
Loki, kjer sta opravljala hiš-
niška dela, Miha je bil tudi 
gasilec. Leta 1970 je začel 
delati kot avtoprevoznik 
in to delo opravljal 27 let, 
vse do upokojitve. Branka 
je najprej deset let delala 
v podjetju LTH, potem do 
upokojitve kot varuhinja v 
škofjeloškem vrtcu.

Vesela sta, da sta doča-
kala petdeset let poroke. S 

sorodniki in prijatelji sta 
jih obeležila 15. novembra. 
Najprej je bila sveta maša 
na Godešiču. Daroval jo 
je duhovnik Robert Friš-
kovec. Sledilo je kosilo in 
zabava do poznih večernih 
ur v gostilni Pr©  Starman v 
Stari Loki. In če pred pet-
desetimi leti ni bilo poroč-
nega potovanja, tokrat bo. 
Eno izmed daril je bilo tudi 
dopust na slovenski obali. 

»Veselila sva se tega dne. 
Prva poroka je bila prekra-
sna, plesali smo do zjut-
raj, zlata pa prav tako. Lepo 
bi bilo, če bi šla čez deset 
let še tretjič pred oltar,« še 
pravita. Branki se ni ure-
sničila le ena želja: da bi 
bilo letos dvojno praznova-
nje. Poleg njune zlate poro-
ke bi letos sto let praznova-
la njena mama, ki pa je žal 
lani umrla.

Poročena že Petdeset let
Zlato poroko sta praznovala Branka in Miha Tominc iz Reteč pri Škofji Loki.

Zlatoporočenca v družbi sorodnikov, prijateljev in duhovnika Roberta Friškovca

Njuni priči sta bila tokrat sin Miha in Brankina sestra Mihaela.

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 
041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Igor Kavčič

F
otografijo na najlep
ši način razložijo 
imena tistih, ki nam 
z nje pošiljajo dobro 
voljo. Ker začenjamo 

v gornji vrsti levo, je prvi Sta
ne Škofic, sledijo pa mu Vili 
Legat, Miha Mulej, Marinka 
Jagodic, Jože Blaznik, Dra
go Roženberger, Niko Sra
bočan, Slavka Mrak, Franc 
Mrak, Branko Bizjak, Ivanka 
Gubanc, Pavel Žibert, Ange
la Lavrič, Boris Pertot, Marin
ka Javornik, Marica Traven, 
Marija Gorenc, Francka Vid
mar, Anica Blaznik, Olga 
Papler, Milica Rudovič, spre
daj pa sedijo Tončka Mali, 
Kati Urbanc, Lojze Oster
man in Jelka Milakovič.

»Če rečem, da se redno 
srečujemo že dvajset let, ne 
bom veliko zgrešil,« je duho
vit Boris Pertot, zdaj organi
zator srečanj, pred upokojit
vijo leta 1989 pa v Tekstilin
dusu vodja obrata Predilni
ca, ki dodaja: »Običajno se 
dobimo teden pred Miklav
žem ali po njem, zadnja leta 
vselej v Gostilni Kot. Letos 
nas je prišlo petindvajset, 

nekaj nekdanjih delavcev pa 
je odsotnih zaradi bolezni.« 
Najstarejši je pri osemino
semdesetih, nekatere mlaj
še predilke pa jih še nimajo 
sedemdeset. Po kosilu sledi 
slavnostni nagovor in obu
janje spominov na čase, ko 
je Tekstilindus veljal za eno 
najboljših tekstilnih tovarn 
v bivši državi. V najboljših 

časih je predilnica štela kar 
500 delavcev, celotna tovar
na pa 2200. Spomini so jih 
povedli v čase, ko so dela
li na tri izmene in se stroj ni 
smel ustaviti. Dokler so hodi
le predilke peš v službo, ni 
bilo nikoli težav, avtobus pa 
je dostikrat zamudil. Danes 
malo potarnajo nad slabi
mi pokojninami, a nič zato, 

je mnogo pomembneje, da 
je zdravje še koliko toliko v 
redu. »Prav veselje je pogle
dat naše punce, kako se vsa
ko leto © zrihtajo© . Kot bi šle na 
ples,« se pošali Boris in potr
di, da se bodo naslednje leto 
spet dobili in potrdili zapisa
no v naslovu, da Tekstilin
dusova predilnica vsako leto 
vsaj eno popoldne še deluje.

Predilnica še vedno 
obratuje

Medtem ko Tekstilindusa že od 1996 ni več, pa njegova predilnica vsako leto pred novim 
letom za nekaj ur spet oživi na srečanju tistih, ki so delali v njej. / Foto: Tina Dokl

Alenka Brun

K
lapa Mali grad iz 
Kamnika je v svo
jih skoraj dvanajst
ih letih delovan
ja  nastopila na šte

vilnih domačih in tujih glas
benih odrih. 

Tokrat je že desetič orga
nizirala srečanje klap v 
Kamniku. V goste je pova
bila klape iz Dalmacije in 

Kvarnerja: žensko Gusarico 
iz Komiže, Galešnik s Hva
ra, Kamik iz Kostrene, Gro
bnik iz Grobnika in Kvarner 
iz Bakarja. 

Koncert je bil v Športni 
dvorani Kamnik. Marjan 
Plemeniti iz Društva Kla
pa Mali grad je razložil, da 
se sicer njihov koncert tra
dicionalno odvija v kamniš
kem kulturnem domu, le za 
peto in sedaj deseto obletni
co so se odločili za športno 

dvorano. Kulturni dom je 
sicer boljša izbira zaradi 
akustike in drugih predno
sti, vendar sta zaradi poma
njkanja števila sedežev ved
no dva koncerta dnevno, 
dvorana pa bolj prostorsko 
zadovolji potrebe koncerta.

Klapo Mali grad trenut
no sestavlja sedem članov, 
sicer jih je bilo osem. Največ 
prepevajo dalmatinske ljud
ske pesmi, pa tudi novejše, 
popularnejše. Blizu so jim 

Gibonnijevi napevi, zven Oli
verja Dragojevića ...

Tokrat je Klapa Mali 
grad kot gostiteljica sreča
nja zapela štiri pesmi, dru
ge klape po tri, pa tudi kak
šno več, koncert pa se je 
zaključil s skupnim odrs
kim nastopom vseh nasto
pajočih. Za vezni tekst je s 
svojim žametnim glasom 
na glasbenem srečanju, ki 
je bilo dobro obiskano, skr
bel Janez Dolinar.

KlaPe desetič v KamniKu

Klapa Mali grad / Foto: AB Ženska klapa Gusarica / Foto: AB

Najprej velikanski mlaj, ker če praznujete štirideset let, 
kakšna mala smrečica pač ne pride v poštev. Tretjega 
decembra je namreč Denis Berra dopolnil štirideset let. 
Večina Kranjčanov pa tudi drugi Gorenjci ga poznajo kot 
navdušenega kolesarja, predvsem pa kot gostinca, ki je 
v tem poslu že dolgo časa. Šef priljubljenega lokala Stara 
Pošta v Kranju je praznoval v gostišču Smuk v Retnjah. 
Manjših in večjih presenečenj ni manjkalo, smeha je bilo 
več kot dovolj, povabljeni pa so se zabavali do zgodnjih 
jutranjih ur naslednjega dne.

Berra praznoval štirideset let

Denis Berra in Andrej Žnidar: Denis je praznoval 
okroglih štirideset 3. decembra, medtem ko je Andrej 
33 let dopolnil slab mesec pred njim, 7. novembra. Tudi 
Andrejev vstop v Kristusova leta ni bil ravno © tih©  ...   

Denis v najljubši družbi – v družbi soproge Natalije in 
vedno živahnega sina Patricka / Foto: AB
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Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po
š lji te do petka, 19. decembra 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Nagrade: 5 enakovrednih 
nagrad – skodelica Kranček 
in knjiga Kranček. 
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Chris Martin (37), pevec skupine Coldplay, 
je spregovoril o novem albumu z naslo-
vom A Head Full of Dreams, za katerega 
pravi, da bo mogoče njihov zadnji. »To je 
naš sedmi album in ustvarjamo ga tako, 
kot je avtorica zadnjo knjigo Harryja Pot-

terja. Nisem rekel, da nekega dne ne bomo ustvarili še 
česa, vendar je to naša izpopolnitev,« je povedal Martin, 
ki pravi, da bo album nekaj popolnoma drugače zveneče-
ga v primerjavi s prejšnjimi.

Zadnji album skupine Coldplay?

Beyonce (33) je z letošnjimi šestimi 
nominacijami za grammyje postala naj-
večkrat nominirana ženska v zgodovini 
teh prestižnih nagrad. Tako je s skupno 
dvainpetdesetimi nominacijami prehite-
la legendarno pevko Dolly Parton, ki jih 

ima oseminštirideset. Sicer ima pevka skupno sedem-
najst grammyjev. Da bi postala dobitnica največ nagrad 
in bi prehitela Alison Krauss, ki jih ima v svojem žepu kar 
sedemindvajset, pa jih mora zbrati še enajst. 57. podelitev 
grammyjev bo potekala 8. februarja prihodnje leto.

Beyonce kraljica nominacij za grammyje

Demi Lovato (22) se je vedno počuti-
la nelagodno zaradi nekoliko polnejše 
postave, a danes se, zahvaljujoč svojemu 
fantu Wilmerju Valderrami, zaradi tega ne 
obremenjuje več. © Really Don© t Care©  pev-
ka, ki se je leta 2010 zdravila zaradi pre-

hranjevalnih motenj, je pred priznala, da je pred kratkim 
še vedno bolehala za bulimijo. »Težko je, lani sem zopet 
skoraj končala v rehabilitacijskem centru. Istočasno sem 
bila obsedena in prestrašena glede hrane,« je priznala pev-
ka, ki pravi, da je fant to opazil in jo izvlekel iz tega. 

Glede hrane se več ne obremenjuje

Zvezdnica filma Gone Girl Rosamund 
Pike (35) je postala drugič mamica. Pet-
intridesetletnica je drugega sinčka povila 
kar doma. Novico je potrdil igralkin pred-
stavnik, ki ni želel izdati več podrobnosti. 
Rosa in njen partner Robie Uniacke (54) 

sta starša tudi dveletnemu sinčku Solu. Zvezdnica je pred 
kratkim za revijo Glamour povedala, da je materinstvo 
pozitivno vplivalo tudi na njeno kariero. »Z otrokom se 
krepi domišljija in ta je odločilna za igralsko kariero.« 

Igralka rodila kar doma

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, M. Zorman

V 
kranjskem loka-
lu Stara Pošta so 
ponovno izpel-
jali dvanajstur-
no zabavo dob-

rodelne narave Od šestih 
do šestih. Tokrat bodo zbra-
na sredstva namenili trile-
tni Miši, da bo lahko hodi-
la kot vsi otroci. Konec ted-
na pa se je zvrstilo tudi nekaj 
Miklavževih koncertov. Več-
ja sta bila v Komendi, kjer 
se je veselica nadaljevala z 
ansambloma Bratov Poljan-
šek in Potep; pa v Bohinjski 
Bistrici v Kulturnem domu 
Jožeta Ažmana, kjer se je 

koncert odvijal v sklopu kul-
turnega vikenda v Bohinju 
in je bol dobrodelen: za Šte-
fana Pekovca oz. za njegovo 
operacijo v Ameriki. »Letoš-
nji Miklavž bo ostal zapisan 
v srcih organizatorjev, nas-
topajočih in družine Peko-
vec. Vsi, ki smo sodelovali 
pri projektu, upamo, da bo 
večer ostal tudi v srcih vseh 
obiskovalcev koncerta. Pol-
na dvorana, bogat program, 
fantastični nastopajoči, nas-
mejani obrazi, domači piš-
koti in kuhano vino. Ko bi 
le bilo veliko podobnih veče-
rov v prihodnosti,« je pove-
dal predsednik KD Bohinj 
Jure Sodja. Na koncertu smo 
lahko spremljali številne 

nastopajoče, polno dvorano 
pa je navdušil tudi nadarje-
ni Stiven Rahman, za katere-
ga bomo navijali tudi v fina-
lu letošnjega šova Slovenija 
ima talent. Program je pove-
zovala Lucija Grm. Končni 
izkupiček koncerta je znašal 
3287,13 evrov, račun, kamor 
za Štefana še vedno lah-
ko nakažete denar, je odprt 
pri Območnem združen-
ju RK Radovljica: 07000-
0000487321, sklic: 290-11, 
namen nakazila: za Štefana. 

Ponovno rojstvo je dožive-
la tudi kranjska Terasa. Pos-
taja ©g o lokal©, zadruga ljubi-
teljev slovenskih pijač, ki bo 
v prihodnosti gostila vinar-
je, žganjarje, pivovarje in 

domače pridelovalce hrane, 
obenem pa bo tudi galerija. 
Njeni novi lastniki želijo, da 
bi kranjski Roženvenski ali 
Mohorjev klanec oživel, se 
Kranj prebudil.

»Ta klanec ima največ 
duše, a hkrati vse izpuhteva, 
saj se center Kranja prazni 
in izgublja dušo,« je razložil 
Milan Vasiljević, ki načrtu-
je obuditev klanca, začenši s 
ponovnim odprtjem Terase. 
Načrtuje ©a rt-market©, ki naj 
bi bil na stopnicah, različne 
festivale ... »Vse naj bi služi-
lo večjemu povezovanju kul-
turnikov in ljudi z idejami, 
ki bi ohranile klanec živ,« je 
še povedal Vasiljević, ki je 
tudi glava projekta. 

DobroDelni Miklavž
Dobrodelnih dvanajst ur na Stari Pošti je minilo v prijetnem vzdušju, Miklavžev koncert v Bohinjski 
Bistrici je bil dobro obiskan, kranjski lokal Terasa pa doživlja preporod. 

Glava dobrodelne dvanajsturne zabave Sandi Murovec - 
Muri in smučarki kolega Miha Lovro Rozman / Foto: AB

UPS-ovci so na Stari Pošti v Kranju 'od šestih do šestih' 
pridno stregli. Začeli so v petek ob 18. uri. / Foto: AB

Na dobrodelnem Miklavževem koncertu v Bohinjski Bistrici smo lahko videli pestro paleto nastopov od plesa do petja, 
prisluhnili zvoku harmonike in lovskega roga, citram, flavti, violini ... Veliko aplavzov je bilo namenjenih nastopajočim iz 
Glasbenega studia Osminka, polno dvorano pa je navdušil tudi nadarjeni Stiven Rahman. / Foto: arhiv dogodka (Pavel Korošec)

Terasa je konec tedna doživela uraden vstop v novo, barvito 
in kulturno naravnano obdobje. / Foto: Matic Zorman

Milan Vasiljević z dekletoma, ki bosta skrbeli za prijazno 
strežbo, Brino in Nadjo. / Foto: Matic Zorman

Simpatična Alica Rogelj je vestna gimnazijka, ki 
je poleg šolskih obveznosti uspešno aktivna na 
mnogih področjih. Rada riše, pleza in potuje, na 
šolskem koncertu v Naklem pa smo jo srečali v vlogi 
povezovalke programa. / Foto: Tina Dokl
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Decembrska peka
December je mesec praz

nične peke. V tem času spe
čemo veliko dobrot in prei
zkušamo nove recepte. Z 
moje strani sta dobro prei
zkušena recepta za sovine 
očke in marmorni kolač z 
ovsenimi kosmiči.

Za pripravo sovinih očk 
potrebujemo: za testo: 40 
dag moke, 4 rumenjake, 
18 dag margarine ali mas
la, 3 žlice kisle smetane, 2 
dag kvasa, 1 žlico sladkorja, 
2 dl mleka; za nadev: doma
čo marmelado, 4 beljake, 15 
dag sladkorja, 1 vanilin slad
kor, 10–15 dag orehov.

Kvas nadrobimo, posuje
mo z žlico sladkorja ter zali
jemo s toplim mlekom. Pu
stimo na toplem, da vzhaja. 

Moko presejemo v poso
do. Najprej dodamo na koš
čke narezano margarino in 
mešamo, dokler se sestavi
ni popolnoma ne pomešata 
med seboj. Dodamo rume
njake, kislo smetano ter 
nazadnje še vzhajajoči kvas. 
Zamesimo testo. Po potre
bi dodajamo še moko. Testo 
pustimo počivati 30 minut. 
Med tem časom pripravi
mo nadev. Beljake stepemo 
do polovice, dodamo sladkor 
in stepamo naprej, da dobi
mo trd sneg. Dodamo še 
vanilin sladkor in orehe ter 
vse skupaj narahlo zmeša
mo. Vzhajano testo razdeli
mo na 6 enakih delov. Vsak 
del testa posebej razvalja
mo na pol centimetra debele 

pravokotnike. Po vrhu testa 
namažemo s poljubno mar
melado. Namazano testo zvi
jemo po dolžini iz obeh stra
ni do polovice. Po sredini 
posameznega zavitka poraz
delimo prej pripravljen ore
hov nadev. Zavitke zložimo 
na pekač s peki papirjem in 
pečemo pri 170 °C 45 minut. 
Ohlajeno pecivo narežemo 
na centimeter debele rezine.

Za pripravo marmorne
ga kolača s kosmiči potre
bujemo: 3 jajca, 150 g mar
garine, 100 g sladkorja, 50 g 
čokolade, 50 g rozin, sok ene 
limone, 2,5 dl jogurta, 200 
g moke, 1 žlico kakava, pol 
pecilnega praška, 80 g ovse
nih kosmičev, 1 dl ruma.

Jajca penasto umešamo s 
sladkorjem. Dodamo nare
zano margarino in mešamo, 

dokler masa ne naraste. 
Moko pomešamo s pecilnim 
praškom in kakavom. Med 
mešanjem jo dodajamo slad
korni masi. Dodamo še razto
pljeno čokolado, jogurt, sok 
limone, rozine, namočene 
v rumu, in ovsene kosmiče. 
Narahlo premešamo ter tes
to porazdelimo po pomašče
nem pekaču. Pečemo v peči
ci, ogreti na 180 °C, 30 minut.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: cvetačna juha, perutninske prsi s karijem, 
maslen krompir, endivija s korenčkom v solati, orehove rezine; 
večerja: tatarska jajčka, toast, sadni sok ali čaj.
Ponedeljek – kosilo: špinačna juha, mesne polpete s kosmiči v 
paradižnikovi omaki, pire krompir; večerja: narastek iz širokih 
rezancev in skute, mešana solata.
Torek – kosilo: telečja rižota z grahom, rdeča pesa v solati, 
drobno pecivo; večerja: krompirjeve omlete, bela kava ali 
kakav.
Sreda – kosilo: na slanini dušeno kislo zelje, v pečici peče-
ne krvavice, pire krompir; večerja: zdrobovi ocvrtki, dušena 
jabolka z brusnicami.
Četrtek – kosilo: gobova juha, goveji zrezki s kislimi kumari-
cami, dušen riž, motovilec z jajcem v solati; večerja: kaneloni 
s praženimi piščančjimi jetrci, solata ali jogurt. 
Petek – kosilo: paradižnikova kremna juha, ribji fileti po dunaj-
sko, krompir v koscih, dušena blitva na oljčnem olju s česnom; 
večerja: tortelini s sirom, motovilec s feto v solati.
Sobota – kosilo: piščančji paprikaš, krompirjevi svaljki, glav-
nata solata, buhteljni; večerja: cvrtje s sirom, sadna solata.

Orehove rezine po babičino

Potrebujemo: 4 jajca, za težo 3 jajc moke in enako količino 
sladkorja, 100 g orehovih jedrc, pol zavitka pecilnega praška, 
naribano limonino lupinico (neškropljeno).

Rumenjake in polovico sladkorja 20 minut mešamo. Dodamo 
grobo narezane orehe, polovico moke s pecilnim praškom 
in polovico snega, v katerega smo vtepli preostali sladkor. 
Narahlo premešamo, nato dodamo še drugo polovico snega 
in moke ter limonino lupinico. Narahlo premešamo in damo 
v visok rebrast pomaščen pekač za šarkelj. Pečemo 15 minut 
pri 150 stopinjah in nato še 20 minut pri 180–200 stopinjah. 
Pečen kolač stresemo na s sladkorjem potresen steklen krož-
nik. Ohlajen kolač narežemo na lepe rezine in ponudimo.

Perutninske prsi s karijem

Za 4 osebe potrebujemo: dvoje velikih perutninskih prsi (1 
kg), 60 g masla, 50 sesekljane šalotke, pol litra juhe iz kocke, 1 
jabolko, 2 žlički karija (začimbe), 30 g moke, 1 dl kisle smetane, 
40 g sesekljanih praženih mandljev, limonin sok.

Prsi razdelimo na 4 enake kose. Na maslu jih rumeno ope-
čemo. Opečene preložimo v drugo posodo. Na preostalem 
maslu prepražimo šalotko in še preden zarumeni, dodamo 
moko, jo svetlo prepražimo in prilijemo juho. Dodamo na 
krhlje narezano jabolko, kari ter opečene prsi in dušimo 20 
minut. Med dušenjem pazimo, da se nam jed ne prime. Če se 
preveč zgosti, dolijemo še malo juhe. Nazadnje jed solimo, 
dodamo mandlje, ponovno prevremo in odstavimo. Prilijemo 
še smetano in po okusu nekoliko limoninega soka.
Pa dober tek! Tako pripravljena perutnina je kot nalašč za 
praznike, adventni in božični čas.

Mojca Logar

V KUD Predoslje vsako leto 
pripravijo Miklavževanje za 
otroke. Odkar mi živimo na 
Suhi in obiskujemo Miklavža 
v KUD-u, to izgleda tako, da 
otroška skupina Kulturnega 
društva pripravi igrico, po njej 
pa otroci pokličejo Miklavža. 
In Miklavž se pripelje dol z 
vsem svojim obveznim sprem-
stvom, dvema angelčkoma in 
z več parkeljni. Mnogo let v 
vseh teh igrah sodelujejo tudi 
naši otroci. Letošnja predstava 
je Grdi raček. Kadarkoli nasto-
pajo otroci, je vedno lepo. Ko se 
v dvorani zbiramo obiskovalci, 
pride sošolka. Izmenjava nekaj 
besed. Povpraša, če katerega od 
igralcev poznam. Ne boš verje-
la, kar štirje naši otroci igrajo. 
To imajo pa po tebi, odvrne 
sošolka. Da le oni uživajo. Dvo-
rana je bila polna otroškega 
živžava. Zdi se mi, da so otroci 
vedno manj pozorni med pred-
stavo. Veliko je hrupa. Jasno, da 
so otroci majhni, dvorana pa je 
precej velika. Vendar je danes 
tako, da je otrok na prvem mes-
tu, ustrezimo mu, ne smemo 
ga kregati, poslušajmo ga. Tako 
tudi v gledališču ni več tiho. 
Ali pa so otroci tako nestrpni 
in vznemirjeni, ker bodo prišli 
parkeljni in Miklavž, da je vse 
posvečeno temu. Potem pride. 
Otroci pokličejo, glasneje in 
močneje, in stari sivobradi mož 
je tu. Lepo jih nagovori, če so 
kaj pridni, vmes spusti parkelj-
ne malo bliže, da lahko spustijo 
svoj veličastni glas. Obljubil jim 
je darila, vendar jih prej povpra-
ša, če znajo kaj moliti. Vsi otro-
ci v en glas vpijejo, da ja. Potem 
se namenoma obrnem in opa-
zujem otroke v dvorani, kako 
složno recitirajo Sveti angel …. 

Kar oči se mi orosijo, ko opa-
zujem otroške oči, vse vpete v 
isto smer, skupinska intonacija 
besedila in ista pričakovanja. 
Po mojem so starši naučili to 
staro molitvico tudi otroke, ki 
jih sicer v tem ne vzgajajo. Tudi 
takšni so tukaj. Pravijo, rad bi 
videl, da otrok spozna Miklav-
ža. On je na Slovenskem najst-
arejši in ima najdaljšo tradici-
jo. In k Miklavžu spada tudi 
Sveti angel. Nastopajoči in vse 
Miklavževo spremstvo hitro 
razdelijo darila, ki so simbo-
lična, vendar brezplačna za 
vse. Nekateri otroci se želijo še 
slikati z Miklavžem, potem pa 
se razidemo. 

Doma na Suhi hodi 
Miklavž od hiše do hiše. Stopi 
noter, povpraša po otrocih in 
ponoči pusti na mizi darila. 
Vsak mora pripraviti svoj krož-
nik in zjutraj je veselje obilno. 
Miklavž ima lepo spremstvo 
peklenščkov, med katerimi bo 
letos prvič tudi Matej. Tudi 
Janez je bil v svoji mladosti 
parkelj. Pravi, le enkrat. Ni to 
zanj, da bi tekal po vasi in tulil. 
Potem je bil Miklavž. Koliko 
so imeli mladeniči opravka z 
obleko in pripravo!? Že v četr-
tek so sami parkeljni tekali po 
vasi in butali po vratih. Danes 
ne bo nič, kje imate Miklav-
ža, pravi Janez. Eden od njih 
odgovori, Miklavž je po trgovi-
nah, danes smo sami. In tako 
pričakamo petkov večer, ko pri-
de celotno spremstvo. 

Tako je z Miklavžem po 
vaseh. Neskončno sem vesela, 
da lahko živim na podeželju 
in smo mi vsi del tega. V mestu 
imajo druge navade in prav 
gotovo so tudi meščani nanje 
ponosni, jih sprejmejo za svoje 
in z njimi živijo. Kako pa je pri 
vas?

Miklavževanje
Janez Logar

Želje mojih družinskih čla-
nov v zadnjem mesecu leta so 
bile približno takšne, kot sem 
pričakoval. Razen ene, ki mi 
je podrla sistem dela. Otroci 
so napisali, kaj si želijo: da me 
boš peljal v avtosalon (verjetno 
bo to Ferrari v Ljubljani), da 
bom šel s teboj k vulkanizerju, 
ko boš menjal gume, da bom 
lahko na silvestrovo malo dlje 
zunaj (to ni napisal najmlaj-
ši), da se boš učil z mano, da 
mi boš v decembru postiljal 
posteljo in mi pripravil zajtrk, 
da se boš z mano učil anglešči-
no in da bom lahko več vozila 
avto (po stranskih cestah seve-
da), dvakrat ne boš težil za 
gledanje televizije malo dlje, da 
me boš peljal v kino, od 20. do 
31. decembra nam ne boš težil, 
kdaj moramo iti spat, enkrat 
me boš peljal k enemu prija-
telju ter da bova skupaj brala. 
Pri mlajših dveh je očitno, da 
si želita več bližine in časa, 
najstniki to težko priznajo, 
čeprav potrebujejo isto, da bodo 
lažje prebrodili težavna leta, 
hkrati pa si želijo več svobode. 
Normalno. Starši pa iščemo 
ravnotežje med tem.

No, presenetila me je pa jas-
no izražena želja moje žene. 
Ona si želi na Islandijo. To mi 
je že večkrat povedala. Čeprav 
oba veva, da se občasno v onih 
gejzirjih kdo skuha in tako 
zaključi življenje, ona ne odne-
ha in pravi, da je to to. Kolikor 
sem privarčeval pri otrocih, 
bom še mnogo več zapravil 
pri ženi!!!! Čeprav sem ji že 
obljubil to Islandijo, pravi, da 
mi ne verjame, dokler ne bova 
tam (to nezaupanje sicer malo 
boli). Moja obljuba bo imela 
časovni zamik. Ko se nabe-

re dovolj viška denarja, bom 
to moral uresničiti. In bom z 
veseljem to naredil, saj ji veliko 
dolgujem. V 20 letih skupnega 
življenja se je nabralo mnogo 
več lepega kot hudega. Hudo 
je pa kar priletelo v našo dru-
žino, brez mojega/najinega/
našega naročila, in pripomo-
glo, da sem/sva/smo postali 
trdnejši, modrejši in boljši ljud-
je. Ko se vrneva, vam napišem, 
če se je splačalo iti pogledat to 
vesoljsko pokrajino brez gozda 
in polno vulkanov, slapov in 
gejzirjev.

To so preproste želje (razen 
zadnje!!), ki nič ne stanejo, 
zahtevajo le moj čas in/ali 
dogovor z našimi mladinci oz. 
z ljudmi, ki jih imamo radi. In 
takšne želje si lahko izmenja-
mo med seboj ne le v decembru. 
To lahko počnemo bolj pogosto. 
Pravzaprav ni razloga in nas 
nihče ne ovira, da se ne prese-
nečamo večkrat. Medsebojno 
in obojestransko seveda, tako 
je zadovoljstvo večje. Ob dnev-
nem hitenju, vseh opravilih, 
ki jih imamo in ko ne slišimo 
drug drugega, je vedenje, da je 
nekdo pripravljen storiti nekaj 
dobrega zame, po mojem oku-
su, zelo blagodejno in dobrodo-
šlo. Najbolje in najlepše je, če so 
to moji najbližji. Nikdar pa ne 
smemo pozabiti, da moramo 
najprej dajati in delati dobro, 
da lahko pričakujemo in spre-
jemamo darila. Ko pa nam 
sočlovek stori dobro, se tega ne 
branimo sprejeti.

No, dragi bralci. Če boste 
v večjem številu v uredništvo 
sporočili, kaj ste vi napisali kot 
vaše želje in kaj so drugi napi-
sali vam, bomo v januarju nap-
ravili kratko analizo, kaj vse 
smo si Gorenjci in Gorenjke v 
medsebojnih odnosih zaželeli. 

Decembrske želje



22 Gorenjski glas
torek, 9. decembra 2014KAŽIPOT, MALI OGLASI kazipot@g-glas.si

Rezultati 98. kroga – 7. decembra 2014 
6, 15, 21, 27, 32, 36, 38 in 26

Loto PLUS: 3, 5, 10, 25, 26, 27, 33 in 22 
Lotko: 1 2 2 0 3 9

Sklad 99. kroga za Sedmico: 250.000 EUR 
Sklad 99. kroga za PLUS: 450.000 EUR 
Sklad 99. kroga za Lotka: 160.000 EUR  

LOTO

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 25. novembra 
2014 v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje Avtohiša Vrtač, 
d. o. o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci: 1. nagrado – 
enodnevno uporabo avtomobila VW PASSAT – prejme Jože 
Frelih, Železniki; 2. nagrado – enodnevno uporabo avtomobila 
VW POLO – prejme Cvetka Bergant, Tržič; 3. nagrado, ki jo 
poklanja Gorenjski glas, pa prejme Franc Mohorič, Radovljica. 
Nagrajencem čestitamo!

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

PLANINA - jug, novo 1 SS, 42 m2 
+ atrij 26 m2, prodam cena 62.000 
EUR ali oddam za 300 EUR/mes, tel.: 
041/725-225 14004771

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14004753

ODDAM

2-SOBNO opremljeno stanovanje v 
Kranju, tel.: 041/315-609 14004774

HIŠE
PRODAM

HIŠO v Novem mestu na čudoviti loka-
ciji, potrebna obnove, cena ugodna, 
tel.: 040/834-563 14004758

ODDAM

NA Dobravi pri Kropi oddam starejšo 
hišo, tel.: 031/307-211 14004769

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 14004243

NAJAMEM

ZA ZNANO stranko iščemo delavni-
co/skladišče velikosti cca 700 m2 za 
najem na relaciji Ljubljana–Medvode. 
Cena: cca 3,00 EUR/m2. Formal, 
d.o.o., Proletarska cesta 4, Ljubljana, 
tel.: 041/665-270 14004783

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
UGODEN odkup poškodovanih in celih 
vozil od letnika 2000 naprej, 051/657-
607, www.odkup-vozil.si  
 14004672

PRODAM

ŠKODA Octavia scout 2.0, diesel, let-
nik 2010, tel.: 031/791-483 14004757

IŠČEM

VOZILO v okvari ali poškodovano. Avto 
Tojos, Tomislav Josipovič, s. p., Drulov-
ka 23a, tel.: 031/629-504 14004663

TEHNIKA
PRODAM

TV Sony, 72 cm, 100 Hz, 3 x scart, 
tel.: 040/795-958 14004763

STROJI IN ORODJA
PRODAM

2 ELEKTROMOTORJA 1400 obr., 1.4 
kw in enega 6 kw in jeklenko za plin, 
tel.: 04/51-32-055, 040/840-382 
 14004760

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–12 
m (tudi neobeljene) - 031/33-99-28 
ter smrekovo in bukovo hlodovino 
- 041/67-81-70; pisarna 02/61-31-
583; SES, d.o.o., Opekarska ul. 22, 
Maribor 14004661

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Osnovna šola Križe ima talente
Križe – Jutri, v sredo, 10. decembra, se bodo ob 17.30 učen-
ci Osnovne šole Križe ob 17. uri pomerili v svojih talentih. 
Vstop je prost.

Tekmovanje v namiznem tenisu
Križe – V Osnovni šoli Križe bo v petek, 12. decembra, ob 17. 
uri tekmovanje v namiznem tenisu ob občinskem prazniku.

Turnir trojk v košarki
Tržič – V Osnovni šoli Bistrica se bo v petek, 12. decembra, ob 
18.15 začel turnir trojk v košarki. Prijave lahko do 9. decembra 
oddate na Športno zvezo Tržič, po faksu na številko 059 010 
316, elektronski pošti na naslovu sportna_zveza_trzic@t-2.
net ali pa osebno na sedežu Športne zveze Tržič. 

V Hiši čez cesto
Milje – V četrtek, 11. decembra, boste ob 19.30 v Hiši čez 
cesto na Miljah 11 spet lahko prepevali. Pridružili se bodo 
Šenčurski fantje, ki bodo prijetno popestrili družabni večer 
ob ljudskem petju. 

Ni je take punčke, kot je naša Micka
Radovljica – V Baročni dvorani Radovljiške graščine bo 
danes, v torek, 9. decembra, ob 19.30 prireditev z naslovom 
Ni je take punčke, kot je naša Micka. Večer bo posvečen 225. 
obletnici prve uprizoritve Županove Micke. Nastopili bodo 
MPZ Podnart, MePZ Koledva, pianistka Jožica Potočnik in 
KUD Radovljica, Linhartov oder. Program bo povezovala 
Alenka Bole Vrabec.

Zlata knjiga o osamosvojitvi Slovenije
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v 
torek, 9. decembra, ob 19. uri začela predstavitev zbornika 
prispevkov Zlata knjiga o osamosvojitvi Slovenije – Sloven-
ski rojaki v podporo svobodi.

Ob 200. obletnici rojstva Janeza Puharja
Mojstra – V prostorih Slovenskega planinskega muzeja bo v 
petek, 12. decembra, ob 17. uri zaključna prireditev potujoče 
razstave Od Kranja do Dovjega, posvečene 200. obletnici 
rojstva izumitelja Janeza Puharja.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj si danes, v torek, 9. decem-
bra, ob 17.30 otroci lahko ogledajo lutkovno predstavo Zim-
ske radosti, v četrtek, 11. decembra, se bo ob 17. uri v dvorani 
knjižnice začela delavnica Zmajeslovje, prav tako ob 17. uri 
bo na sporedu tudi redna četrtkova delavnica, ki bo tokrat 
v znamenju izdelovanja prazničnih voščilnic. Pravljici Nero-
da lahko otroci prisluhnejo jutri, v sredo, 10. decembra, ob 
17.30. Igriva knjižnica je na sporedu od ponedeljka do petka 
ob 16.45, Igralne urice pa vsak ponedeljek ob 10. uri.

Naklo – Pravljici Veseli december lahko otroci v knjižnici pri-
sluhnejo danes, v torek, 9. decembra, ob 17.30.

Preddvor – V Info centru bo v soboto, 13. decembra, ob 10. 
uri na sporedu pravljica Trol in Oliver, po kateri bodo otroci 
lahko tudi likovno ustvarjali.

Tržič – V četrtek, 11. decembra, bodo otroci v tržiški knjižnici 
ob 17. uri lahko prisluhnili pravljici Pepelka malo drugače.

Bohinjska Bistrica – V knjižnici se bo jutri, v sredo, 10. decem-
bra, ob 17. uri začela pravljica in ustvarjalna delavnica Nasme-
jani snežaki, ki je primerna za otroke, stare vsaj štiri leta.

Radovljica – Otroci, stari od pet do enajst let, se jutri, v 
sredo, 10. decembra, ob 17. uri lahko v knjižnici udeležijo 
igranja namiznih in družabnih iger, v četrtek, 11. decembra, 
pa se otroci, stari vsaj štiri leta, ob 17. uri lahko udeležijo 
ustvarjalne delavnice Nasmejani snežaki.

Bled – Zimske pravljice in delavnice Spet je tu ¼  ta čarobni 
čas se otroci v knjižnici lahko udeležijo v petek, 12. decem-
bra, ob 17. uri. Primerna je za otroke, stare vsaj štiri leta.

Škofja Loka – Na mladinskem oddelku knjižnice se bo v 
četrtek, 11. decembra, ob 17. uri začela delavnica za spretne 
prste z naslovom Praznični okraski za knjižnico. Delavnica je 
primerna za otroke, stare od štiri do deset let.

Železniki – Jutri, v sredo, 10. decembra, lahko otroci ob 17. 
uri v knjižnici prisluhnejo pravljici Zakaj je smreka tudi pozi-
mi zelena?

Žiri – Delavnica za najmlajše Praznični december se bo v 
knjižnici začela jutri, v sredo, 10. decembra, ob 17. uri, delav-
nica za mladino in starejše Tečaj mozaika pa se bo začela 
prav tako jutri, le da ob 18. uri.

IZLETI

Po Slovenski Jakobovi poti
Tržič – V večnamenskem prostoru knjižnice bo jutri, v sredo, 
10. decembra, ob 19. uri potopisno predavanje Jelke Snedic. 
Na predavanju se boste sprehodili po Slovenski Jakobovi 
poti od Obrežja pa vse do Trsta. 

Izlet v neznano
Tržič – Planinsko društvo Tržič – Vodniški odsek vabi v soboto, 
13. decembra, ob 8. uri na izlet v neznano. Prijave lahko oddate 
do jutri, srede, 10. decembra, oziroma do zasedbe mest.

PREDAVANJA

Bachove kapljice – pomoč v čustvenih stiskah
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na predavanje Irene Roglič, univ. dipl. psih. 
ter prof. slovenskega in nemškega jezika, in prof. dr. Igorja 
Kononenka z naslovom Bachove kapljice – pomoč v čustve-
nih stiskah. Dogodek bo potekal danes, v torek, 9. decem-
bra, ob 16. uri v prostorih društvene pisarne v Kranju, na 
Oldhamski 14 (pri Vodovodnem stolpu). Namenjen je širši 
javnosti in je brezplačen.

Vzgoja in izobraževanje – med nadzorom in 
zaupanjem
Radovljica – V Knjižnici Antona Tomaža Linharta bo v petek, 
12. decembra, ob 18. uri predavanje mednarodno priznane-
ga predavatelja Godija Kellerja z naslovom Vzgoja in izobra-
ževanje – med nadzorom in zaupanjem. Več informacij na 
www.waldorf-gorenjska.si.

Vloga slovenskega jezika v 18. stoletju
Radovljica – V četrtek, 11. decembra, bo ob 17. uri v Projekcij-
ski sobi Muzejev radovljiške občine (levo od Baročne dvora-
ne v 1. nadstropju Radovljiške graščine) v okviru Linhartovih 
dnevov muzejski večer na temo Vloga slovenskega jezika 
v 18. stoletju. Predavala bo kustodinja Mestnega muzeja 
Radovljica mag. Tita Porenta.

OBVESTILA

Tržni dan
Tržič – Še zadnjič v tem letu vas bo v soboto, 13. decembra, v 
Tržiču med 8. in 13. uro pričakal bogat tržni dan, ki bo seveda 
praznično obarvan. Poleg bogate ponudbe domačih obrtni-
kov ter toplih napitkov vas tokrat čaka še lepo presenečenje.

Družabna srečanja upokojencev na Kokrici
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi svoje članice in 
člane na prijetna družabna srečanja, ki bodo vsak petek ob 
17. v Domu kulture na Kokrici.

Rokodelske delavnice
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled se bodo v četrtek, 
11. decembra, ob 18. uri začele Rokodelske delavnice Druš-
tva za varstvo okolja Bled. Primerne so za ljudi vseh starosti.

KONCERTI

Strune milo se glasite
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo v četrtek, 11. 
decembra, ob 19. uri koncert kitarskega ansambla Svarun z 
naslovom Strune milo se glasite.

Božično-novoletni koncert Glasbene šole Tržič
Tržič – Ob približujočem se koncu koledarskega leta Glas-
bena šola Tržič vabi v petek, 12. decembra, ob 19. uri na 
zaključni, božično-novoletni koncert. 

RAZSTAVE

Mladi umetniki med nami
Tržič – Galerija Atrij Občine Tržič bo v četrtek, 11. decembra, 
ob 18. uri odprla vrata razstave likovnih izdelkov, ki so jih 
izdelali učenci Osnovne šole Križe. 

Tržiška zimska idila
Tržič – Ob prazniku občine Tržič bo v soboto, 13. decembra, 
ob 10. uri v izložbah starega mestnega jedra ter v Mestni 
kavarni odprtje razstave fotografij članov Foto kluba Tržič z 
naslovom Tržiška zimska idila. 

Slike Maše Bersan Mašuk
Radovljica – Jutri, v sredo, 10. decembra, bo ob 18. uri v 
Galeriji Šivčeva hiša odprtje slikarske razstave Maše Bersan 
Mašuk.

PREDSTAVE

Impro predstava
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo jutri, v sredo, 10. 
decembra, ob 19. uri začela impro predstava KUD-a Kiks z 
naslovom Junakova kri.

Filmski večer
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v četrtek, 11. decem-
bra, ob 19. uri začel filmski večer z naslovom Še eno leto.

Jezik ne jezi se
Ljubljana – V CiTy Teatru bo 13. decembra ob 20. uri na spore-
du predstava Andreja Rozmana - Roze Jezik ne jezi se.
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V SPOMIN

Danes, 9. decembra, mineva žalostno leto, odkar nas je zapustil 
naš dragi

Andrej Kristan
Iskrena hvala vsem in vsakomur posebej, ki ste nam v tem tež-
kem letu kakorkoli pomagali in nam stali ob strani. Iskrena hvala 
vsem, ki se našega Andreja spominjate, mu prižigate svečke in 
postojite ob njegovem grobu. Andrej, zelo te pogrešamo.

 
Vsi tvoji
Kranj, 9. decembra 2014

Kogar ljubiš,
nikoli ne umre,
le daleč je ...

ZAHVALA

V 86. letu nas je zapustil

Milan Seljak
(1929–2014)
iz Sovre 3, Žiri, glasbenik v pokoju

Od njega smo se poslovili 4. decembra na pokopališču Dobračeva. 
Zahvaljujem se vsem prijateljem, sorodnikom in sosedom, ki ste 
mi v dneh slovesa stali ob strani in mi tako ali drugače pomagali.

Mičo

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi našega dragega moža, atija, dedija, tasta,  
strica in brata

Alojza Ribnikarja 
se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, znancem, vašča-
nom, sodelavcem, vsem, ki ste z nami delili bolečino. Zahvaljuje-
mo se vsem, ki ste ga pospremili na poslednji poti, za vsa izrečena 
ustna in pisna sožalja, darovano cvetje in sveče, za vse molitve in sv. 
maše. Posebna zahvala dr. Damjani Pogačnik Peternel, dr. Andreju 
Kunstlju in dr. Mateji Lopuh, osebju SB Jesenice za njegovo zdrav-
ljenje. Zahvaljujemo se vsem gasilskim društvom v sestavi GZ MO 
Kranj, PGD Duplje in Križe, posebej PGD Golnik in Mirna Peč, 
ki sta poskrbeli za organizacijo pogreba, in tov. Viliju Tomatu za 
poslovilne besede. Zahvala g. župniku za lepo opravljen pogrebni 
obred, praporščakom, PD Križe, pevcem in pogrebni službi Jerič. 
Iskrena hvala vsem, ki ste z njim delili radost življenja, se z njim 
veselili, ga imeli radi in ga boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči vsi njegovi
Golnik, december 2014

Mirno in spokojno si zaspal, 
v večni sen od nas odpotoval. 
Naj bo srečno tvoje potovanje
in pogosto vračaj se nam v sanje.

ZAHVALA

Ob boleči in nenadomestljivi izgubi naše ljubljene žene, mamice, 
babi, hčerke, sestre in tete 

Marženke Lužan 
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom, 
sodelavcem, učencem in znancem za izrečena sožalja, darovano 
cvetje in sveče ter podporo v težkih trenutkih. 
Zahvaljujemo se osebju Nevrološke klinike Univerzitetnega kli-
ničnega centra v Ljubljani za strokovnost in korektnost v času nje-
nega zdravljenja, pogrebcem za lepo opravljen obred, pevcem za 
čustveno zapete pesmi ter govornikoma g. Juretu Kristanu in g. 
Pavlu Srečniku za iskren in čustven govor.
Hvala vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni 
zadnji poti, in vsem, ki ste jo spoštovali in imeli radi. 

Vsi njeni
Stražišče pri Kranju, 9. decembra 2014 

Tam, kjer odmeval tvoj je glas,
zdaj tiho, tiho zre oko
in v temi išče tvoj obraz …
Morda nekje, nekoč,
a do takrat vem, da ti si tu,
in tam, kjer si ti, sem tudi jaz … 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

ZRAČNO suhe bukove plohe, okvirna 
količina 5 m3, tel.: 041/546-522 
 14004789

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, 041/718-019  
                                               14004665

BUKOVA drva 55 EUR/m3, možna 
dostava, in suhe trske, dolžine 33 cm, 
tel.: 040/201-295  
 14004765

BUKOVE goli in mešana drva z dosta-
vo, ugodno, tel.: 040/211-346  
 14004686

PO UGODNI ceni prodam lesne brike-
te za kurjavo, tel.: 040/887-425  
 14004610

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 041/386-967 14004777

SUHA bukova drva, cena 45 EUR/m3, 
tel.: 041/248-519 14004779

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

3 METRE kuhinjskih elementov, tel.: 
041/315-609 14004773

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
KUPIM

KNJIGO Umni čebelar, ki jo je napi-
sal župnik Franc Lakmayer, v založbi 
Mohorjeva družba, tel.: 04/51-01-674 
 14004782

STARINE
KUPIM

STAR denar, značke, odlikovanja, 
kovance, srebrnino, ure ... razno, tel.: 
030/670-770 14004780

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico, 
popust do 100 EUR, v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si 14004667

PRODAM

NOV prenosni medicinsko terapevt-
ski aparat, po polovični ceni, tel.: 
041/672-678 14004772

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

MLADE mucke, tel.: 04/25-51-223, 
051/601-821 14004719

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KIPER prikolico Mlaz 6T in zadnji 
traktorski plato, nedokončan, tel.: 
040/212-819 
 14004775

KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko v 
slabšem stanju, tel.: 031/500-933 
 14004679

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzal, letnik ni pomemben 
in motokultivator, tel.: 041/678-130 
 14004658

ZAMENJAM

TRAKTOR IMT 533, letnik 1978, 
ohranjen, menjam za Štore 504, 4 x 4 
pogon, tel.: 031/600-276 14004766

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI krompir bela - rosa, tel.: 
031/229-857 14004785

KORUZO, ječmen v zrnju in odkup živi-
ne. Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14004678

KRMILNI krompir, debelejši, ugodno, 
tel.: 041/204-496 14004755

KRMNI krompir in jedilni krompir sora, 
desire, carlingford, tel.: 041/347-243  
                                               14004768

NEŠKROPLJENA jabolka in orehe, 
tel.: 040/372-098 14004787

RDEČO peso, tel.: 041/517-551  
 14004767

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

6 TEDNOV stare črne labradorce, tel.: 
041/532-899 14004756

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
041/665-296 14004759

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/586-662 14004776

KOBILA šetland poni, stara 8 let, z vso 
opremo in vozem, tel.: 031/410-571  
 14004790

KOKOŠI - jarkice, rjave, tik pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979 14004644

KOZE za zakol ali nadaljnjo rejo, tel.: 
051/634-100 14004786

KRAVE LS po izbiri in telice do 10 
mesecev ter bikca LS, starega 1 
mesec, tel.: 041/211-602 
 14004788

TELIČKO simentalko, staro 3 mesece, 
tel.: 04/53-36-232, 051/321-129  
 14004781

KUPIM

BIKCE in teličke, od 1 tedna naprej, ter 
kravo ali telico, tel.: 051/372-468  
 14004770

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi kuhar - picopek. Igor 
Logar, s. p., Hotemaže 3a, Preddvor, 
tel.: 041/335-979, 041/369-051 
 14004706

DIREKTNA prodaja pri MK še vedno 
mogoča, zaslužek nad 1.700 EUR 
Zdene Brovč, s.p., Virmaše 170, Ško-
fja Loka, tel.: 040/304-270  
 14004784

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije nemšči-
ne, sem profesorica nemščine, tel.: 
040/979-099 
 14004764

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, 041/222-741 
 14004669

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14004668

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14004613

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14004214

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 14004664

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, 031/836-378 14004671

RAZNO
PRODAM

14 RAZLIČNIH lesenih okenskih pol-
ken Jelovica z okovjem, cena 10 EUR/
kom, tel.: 031/653-181  
 14004778

CISTERNO za kurilno olje 3000 litrov, 
tel.: 040/795-958  
 14004762

OVČKE, kosmate, prava volna, vel. 7 x 
6 in 6 x 5 cm, namenjene dekoraciji za 
jaslice, 1,5 EUR, tel.: 040/232-490  
 14004761

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Zaradi velikosti knjige priporočamo prevzem 
na Gorenjskem glasu!
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Ogromno knjigo zdaj lahko dobite po  
neverjetni ceni, samo 25 EUR (namesto 49,90 
EUR). Primerno darilo prav za vsak okus in starost.

Razveselite  
sebe in svoje 
najdražje  
s prečudovito 
knjigo, ki bi 
morala krasiti 
vsako knjižno 
polico. Gorska 
veriga Alp  
z višav neba 
ob tistem delu 
dneva, ko je 
najbolj očarljiva: 
zarana ali ob 
večernem mraku. 
Vse fotografije je 
posnel Matevž 
Lenarčič.

                        +  poštnina

25 
EUR



Anketa

Slavi Taloš Djukič, Kranj:

»Morda bodo © stopili na prs-
te©  kakšnemu pridnemu pro-
dajalcu zelenjave na tržnici, 
medtem ko se bodo © velike 
ribe©  davčnim lovkam izog-
nile in bogatele še naprej.«

Janez Rus, Kamnik:

»Menim, da se bodo zadeve 
sčasoma izboljšale. Nekje je 
vendarle treba začeti, vpraša-
nje pa je, če bo vladi uspe-
lo s tem ukrepom dejansko 
napolniti državno blagajno.«

Nataša Omahen, Kranj:

»Davčni inšpektorji bi se 
morali resno lotiti dela. Veči-
na poslovnih subjektov se 
trudi delati pošteno, vendar 
jih že sama zapletena biro-
kracija neprestano ovira.«

Janez Draksler, Kranj:

»Vsi družbeno-politični sek-
torji morajo združiti moči 
proti © grehom©  in podtalnim 
anomalijam sive ekonomije. 
Možnosti za njihovo zajezi-
tev so sicer minimalne, toda 
ne smemo obupati.«

Samo Lesjak

Vlada za prihodnje leto 
napoveduje uvedbo davčnih 
blagajn. Naključno izbrane 
smo vprašali, ali se bo s tem 
dejansko povečala pregled-
nost poslovanja ali pa se bo 
problematika sive ekonomi-
je v isti meri nadaljevala tudi 
vnaprej. 
Foto: Gorazd Kavčič

Davčne blagajne

Nejc Klemenčič, Mavčiče:

»Vlada ima morda sicer naj-
boljše namene, toda nujna je 
uvedba temeljite davčne poli-
cije. Treba je začeti z inšpek-
cijo tistih pri vrhu, ki bogatijo 
na račun poštenih ljudi.«

info@g-glas.si
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Danes bo zmerno do pretežno oblačno, popoldne pa se bo 
oblačnost od severa manjšala. Jutri in v četrtek bo večinoma 
sončno.

Kranj – 95-oktanski motorni bencin se je z današnjim dnem 
pocenil za 4,1 centa na 1,362 evra za liter, 100-oktanski bencin 
za 4,5 centa na 1,389 evra, dizelsko gorivo za 4,6 centa na 1,286 
evra in kurilno olje za 4,4 centa na 0,951 evra za liter.

Občutna pocenitev naftnih derivatov

Alenka Brun

Bled – V soboto je galerija v 
Potičnici popoldne gostila 
še predpremiero dokumen
tarne oddaje Kulturni vrho
vi – Blejski otok avtorja in 
voditelja Andreja Doblehar
ja ter režiserja Aleša Žemlje, 
včeraj pa ste se na otoku lah
ko udeležili tudi sv. maše ob 
prazniku brezmadežnega 
spočetja Device Marije.

Romana Bohinc je sicer 
soodgovorna za načrtovanje 
in izvajanje vsebin na Blej
skem otoku, skrbi pa tudi za 
recepture v Potičnici Blejski 
otok. Tudi sama izvaja pri
kaz peke potice. 

Mi smo Dneve potice obi
skali v soboto dopoldne. 
Romani je pri peki pomaga
la hči Neža. Recepti, po kate
rih nastajajo potice na Blej
skem otoku, so seveda prila
gojeni sedanjosti, sedanjim 
načinom peke, vendar v osno
vi izhajajo iz receptur šol
ske sestre Felicite Kalinšek.  
»Dogodek Dnevi potice je nas
tal na pobudo Zavoda za turi
zem Bled ob prazniku brez
madežnega spočetja Device 
Marije, ker je ta dan v Italiji in 
Avstriji dela prost dan in je na 
Bledu takrat veliko turistov. Z 
Dnevi potice smo tako dopol
nili pestro paleto dogodkov v 
okviru adventa na Bledu.«

V dopoldanskem času se 
je v Potičnici Blejski otok 
ustavilo kar nekaj tujih sku
pin; kako se peče potica, pa 
je z zanimanjem opazovalo 
tudi nekaj slovensko govo
rečih posameznikov. Roma
na in Neža sta urnih rok in 
nasmejanih obrazov pripra
vili precej potic. Od prilju
bljene slane porove potice, 
ocvirkovke, makove potice, 
čokoladne z belim mandlje
vim nadevom, lešnikove s 
figami in tudi s suhim sad
jem, angelske oziroma bele 
mandljeve z brusnicami, 

rožičeve, pa potice z nade
vom iz suhih hrušk do dvoj
ne potratne potice. »Sicer 
je za slednjo značilno, da 
jo v Sloveniji poznamo kot 
pogačo, mi pa jo pečemo 
kot potico. Vse se pečejo v 
ročno izdelanih okroglih 
lončenih modelih, po kate
rih je naša Potičnica dobila 
tudi ime.«

Seveda potico lahko v Poti
čnici Blejski otok dobite tudi 
med tednom, so pa že takoj 
prišli na idejo, da bi ob meni
ju s potico gostom, pred
vsem skupinam, ponudili 

predstavitev peke in ker se je 
to lepo prijelo, so z začet kom 
letošnje sezone ponudili še 
tako imenovano Delavnico 
peke potice, kjer gostje sami 
naredijo svojo potičko. 

Potičnico Blejski otok obi
šče veliko turistov, in to vse 
leto. Več je sicer tujih, oku
si potic pa jih vedno znova 
navdušijo. Tako koncept kot 
sam lokal sta se v tem času 
dobro prijela. Poleti in pozi
mi goste odpeljejo na otok 
s pletnami, ko vodo prekri
je led, pa se na otok lahko 
odpravite tudi peš.

Dnevi potice že tretjič
Konec tedna so v Potičnici Blejski otok že tretjič organizirali prikaz peke potice, kdor pa je želel, si je 
lahko ogledal tudi Blejski otok s svetiščem Matere Božje in razgledni zvonik. 

Prikaz peke v Potičnici Blejski otok, kjer tudi vprašanj o potici ni manjkalo. /Foto: AB

Simon Šubic

Kranj – Inšpektorji uprave 
za varno hrano, veterinars
tvo in varstvo rastlin so letos 
opravili že 1436 inšpekcij
skih pregledov gostinskih 
lokalov, v skoraj 60 odsto
tkih primerov so ugotovili 
nepravilnosti pri izvajanju 
živilske dejavnosti, v 24 pri
merih pa so celo izdali zača
sno prepoved obratovanja 
obrata. Na Gorenjskem so v 
enajstih mesecih pregledali 
193 gostinskih lokalov, samo 
v 107 primerih pa niso nale
teli na nepravilnosti. Zaradi 
ugotovljenih nepravilnosti 
so v 35 primerih izdali zgolj 
ustno opozorilo, poleg tega 
so izdali 43 odločb o odpra
vi nepravilnosti, v osmih pri
merih so začeli prekrškovni 
postopek, v sedmih prime
rih pa so izdali začasno pre
poved opravljanja gostinske 
dejavnosti, kar je največ v 
vsej državi. Po pet začasnih 
prepovedi so izdali v okviru 
območnih uradov Ljublja
na in Maribor, po dve zača
sni prepovedi obratovan
ja so izdali v okviru območ
nih uradov Koper, Murska 

Sobota, Nova Gorica, eno pa 
na Dolenjskem, so sporočili 
iz uprave.

Med najpogostejšimi ugo
tovljenimi nepravilnostmi 
so bile neustrezne higien
ske razmere, nedosledno in 
neustrezno izvajanje pos
topkov iz določil HACCP, 
neustrezno higienskoteh
nično stanje objektov (pros
torov in opreme), nezadovo
ljivo vodenje dokumentacije 
na področju kontrol notran
jega nadzora in nezadovolji
vo zagotavljanje sledljivosti 
živil oziroma surovin.

Zaradi velikega števila 
ugotovljenih neskladnos
ti bo uprava tudi v predpra
zničnem obdobju nameni
la posebno pozornost nad
zoru gostinskih obratov, so 
napovedali, vse nosilce gos
tinske dejavnosti pa pozva
li, da se še posebej posvetijo 
zahtevam iz živilske zakono
daje, predvsem izpolnjevan
ju higienskih zahtev in zah
tev glede zagotavljanja sled
ljivosti ter označevanja živil 
oziroma hrane. Gostinci so 
namreč odgovorni za var
nost in kakovost živil oziro
ma hrane, ki jo postrežejo.

Inšpektorji na Gorenjskem 
zaprli sedem lokalov
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